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Drage mještanke i mještani,
 
jesen, Matejna, prvi dani vrtića i škole, užurbanost, 
novi projekti... sve su to asocijacije na razdoblje koje 
je pred nama.
Kako bi roditeljima olakšali povratak u užurbanu 
svakodnevicu Općina Viškovo ove je godine priprem­
ila čak 156  poklon paketa za prvašiće te nešto manje 
od 700 paketa besplatnih udžbenika za školarce. Osim 
toga, upravo prigodom našeg najvećeg blagdana, 
Matejne, nagraditi ćemo čak 37 odličnih učenika, 
naših mještana. Veseli me što se broj odlikaša iz god­
ine u godinu povećava, naši mali veliki mještani zaista 
su ponos našega kraja.
Pripreme za blagdan sv. Mateja privodimo kraju i s 
veseljem očekujemo mještane i posjetitelje na naj-
većoj proslavi naše općine. 
No, nije u pripremi samo proslava već završavamo 
i mnoštvo drugih projekta. Intenzivno radimo na 
proširenju vodovodnih ogranaka kako bi pitka, zdrava 
i kvalitetna voda bila dostupna u domovima svih 
mještana.  Također,  na lokalnoj prometnici u naselju 
Petrci u tijeku su radovi na proširenju i uređenju ceste 
gdje Općina Viškovo u suradnji s investitorom, Župa-
nijskom upravom za ceste PGŽ, provodi aktivnosti 

u svrhu osiguranja sigurnosti prometa na tom dijelu 
prometnice. Nakon izvršenih izrazito zahtjevnih i 
složenih radova prve faze, nastavlja se izvedba radova 
na formiranju kružnog raskrižja Marinići 2, kod Plod­
ina. Za taj projekt  vrijedan cca 2,5 milijuna kuna. 
Općina Viškovo  je od Ministarstva unutarnjih poslova 
ostvarila potporu  od 1.414.913,50 kn nepovratnih 
sredstava.  
Sportskim udrugama, sportašima, rekreativcima i za­
ljubljenicima u sport Općina Viškovo kontinuirano 
nastoji osigurati što bolje uvjete za rad i treniranje te 
sustavno ulaže u sportsku infrastrukturu. Tako je u 
proteklom razdoblju završen projekt izgradnje novog 
sportskog igrališta u Donjim Jugima, a pomoćno igra-
lište NK Halubjan dobit će novo ruho do kraja rujna.
Osim postojećih, u pripremi su i brojni novi projekti o 
kojima ćemo vas izvjestiti u nekom od sljedećih bro­
jeva Glasnika.
U užurbanoj svakodnevici, želim vam svima puno 
strpljenja, osmjeha, lijepih uspomena i dobrih emocija 
te vam čestitam blagdan svetoga Mateja.

Vidimo se na Matejni 2017.!
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Sanja Udović, dipl. oec.

24
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Održana konstituirajuća sjednica Općinskog vijeća

U petak, 19. svibnja 2017. organizirana je 
skupština Lokalnog partnerstva Primor­
sko-goranske županije u prostorima 
Riječke razvojne agencije Porin d.o.o. 

čija je članica i Općina Viškovo.
Za potrebe provedbe Strategije razvoja ljud­
skih potencijala Primorsko-goranske župa nije 
2015.-2020. prihvaćena je Izmjena Akcijskog 
plana koja obuhvaća 76 projektnih prijedloga 
u vrijednosti od 12.303.058,23 EUR-a.
Iz Europskog socijalnog fonda, Operativnog 
programa Učinkoviti ljudski potencijali 2014-
2020, objavljen je Poziv za Lokalne inicijati-
ve za poticanje zapošljavanja – III faza. Na 
održanoj skupštini, prihvaćena su četiri pro­
jektna prijedloga, u kojima je Općina Viškovo 
nositelj za Komponentu 1, a partner za Kom­
ponentu 2.
LPZ je tijelo za pripremu Strategije razvoja 
ljudskih potencijala na županijskoj razini, a 
glavne zadaće iz Sporazuma o partnerstvu 
odnose se na:
- prepoznavanje problema, ideja, rastućih 
klastera i svih drugih pitanja koja se tiču 
politike zapošljavanja,
- angažiranje svih dostupnih izvora u korist in­
tegrirane strategije prihvaćene od strane svih 

partnera, a temeljene na potrebama županije 
i utvrđene formalnom obveznom – LPZ-om, 
unapređivanje koordinacije mjera vezanih za 
zapošljavanje, s ciljem razvijanja županijske 
strategije RLJP-a, kao dijela i elemenata za 
poticanje iste,
- podržavanje provedbe mjera vezanih uz 
određeni predmet u skladu sa strategijom 
RLJP-a.

Zadatci iz Kodeksa LPZ-a
a) LPZ je najprimjerenije tijelo za pripremu 
i provedbu županijskih Strategija razvoja 
ljudskih   potencijala (RLJP) koje podržavaju 
županijsku razvojnu strategiju na osnovi 
konsenzusa njezinih partnera/dionika kao 
krovna orga nizacija koja pokriva svu lokalnu/
regio nalnu  nadležnost i inicijative za razvoj 
tržišta rada:

1. programiranje, razvoj koordinirane stra-
tegije, savjetovanje o županijskom razvoju 
RLJP; povezivanje s Regionalnim partner­
skim vijećem
2. stvaranje vlastitih programa na razini 
županije – u skladu s razvojnom strategijom 
i organiziranje njihove provedbe, uz kori-
štenje svih izvora financiranja,

3. poticanje i osiguravanje sudjelovanja 

dionika u procesu planiranja i provedbe 
politike RLJP-a

b) tijekom organiziranja i provedbe aktivnosti, 
LPZ će primjenjivati radna načela partnerstva i 
transparentnosti, kako na unutarnjoj tako i na 
vanjskoj razini,
c) rad LPZ-a je javan.
LPZ djeluje putem redovnih godišnjih sjednica 
Skupštine, Upravnog odbora i TRS-a na kojima 
se raspravlja o provedbi strategije, ocje njivanju 
projektnih ideja i praćenju provedbe raznih 
projekata, predstavljanju novih inicijativa 
za projekte i aktivnosti kojima se doprinosi 
provedbi strateških ciljeva i drugog.

Skupština LokaLnog partnerStva primorSko-goranSke županije 

Prihvaćen projektni prijedlog Općine Viškovo
SREDSTVA EUROPSKOG SOCIJALNOG 
FONDA NAMIJENJENA SU LOKALNIM 
INICIJATIVAMA ZA POTICANJE 
ZAPOŠLJAVANJA – III FAZA I - 
BESPOVRATNA SU.  
MEĐU PRIHVAĆENIM PRIJEDLOZIMA  
NALAZI SE I PROJEKTNI PRIJEDLOG 
KOJEMU JE OPĆINA VIŠKOVO NOSITELJ 
ZA KOMPONENTU 1, TE PRIJEDLOG U 
KOJEMU JE PARTNER ZA KOMPONENTU 2.

21. svibnja 2017. provedeni su izbori za članove općinskih vijeća.   
Konstituirajuća sjednica Općinskog vijeća Općine Viškovo održana je 30. 
lipnja 2017. godine. Članovi Vijeća su: Sanjin Mladenić, Daliborka Udović, 
Ivica Šanko, Jagoda Dabo, Goran Janković, Melita Raukar, Isak Jaganjac, 
Dijana Perić Tatalović, Marina Tomić Pujić, Jelena Balen, Miroslav 
Mirnić, Mateo Rajkovača, Duško Brkić, Ervin Tomić, Milan Pavelić, Bojan 
Kurelić, Ksenija Žauhar. Na istoj sjednici za predsjednicu izabrana je 

Ksenija Žauhar, Jelena Balen za potpredsjednicu, a Goran Janković za 
potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Viškovo.
Za izbor načelnika Općine Viškovo održana su dva kruga izbora i to 21. 
svibnja i 4. lipnja 2017. godine. U drugom krugu izbora za općinskog 
načelnika sudjelovale su kandidatkinje Sanja Udović i Marina Tomić Pujić. 
Nakon provedenog drugog kruga izbora za načelnicu Općine Viškovo 
izabrana je Sanja Udović.

Za predsjednicu Općinskog vijeća Općine Viškovo izabrana je Ksenija Žauhar, a za podpredsjednike Jelena Balen 
i Goran Janković.

informacija o provedenim izborima za općinSko vijeće općine viškovo i općinSkog načeLnika
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U općinskoj vijećnici u Saršo­
nima Općina Viškovo je 14. 
srpnja 2017. potpisala sa 
Župom Sv. Matej I. Doda­

tak Ugovoru o sufinanciranju u 
2017. godini. 
Ugovor su potpisali općinska 
načelnica Sanja Udović i župnik 
vlč. Ivan Nikolić kojim se Župi 
odobravaju općinska proračun­
ska sredstva za izradu termo­
izolacijske fasade na crkvi sv. 

U utorak, 9. svibnja 2017., 
u Vatrogasnom domu u 
naselju Sroki općinska 
načelnica Sanja Udović i 

zamjenik općinske načelnice 
Denis Mladenić prisustvovali su 
prezentaciji medicinske opreme 
za prvu pomoć i spašavanje koju je 
Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Halubjan nabavilo sredstvima 
koje je dotirala Općina Viškovo. 
DVD Halubjan sudjeluje u 
gotovo svim aktivnostima Opći-

Vatrogasci 
predstavili 

novu  
medicinsku 

opremu

ne kao potpora u osiguranju 
manifestacija, eko-akcijama i 
dru gim većim događanjima. Osim 
toga, zbog iznimne važnosti za 
zaštitu ljudi i okoliša, Općina 
Viškovo osigurala je sredstva 
za nabavku termalne kamere, 
motorne pumpe, po topne pum-
pe, motorne pile, ruksake prve 
pomoći i druge opreme za pru-
žanje prve pomoći u ukupnom 
iznosu od 44.684,75 kuna.
„Općina Viškovo nastoji konti-

DVD Halubjan predstavio 
medicinsku opremu za 

prvu pomoć i spašavanje 
nabavljenu sredstvima 

općinske dotacije. 

Donacija 
Župi Sveti 

Matej

Općina Viškovo donirala 
Župi Sveti Matej 90.000,00 
kuna za izradu termoizo-

lacijske fasade 

Mateja u iznosu od 90.000,00 
kuna. 
Viškovo je općina koja iz godine 
u godinu raste, ulaže u buduć­
nost svojih mještana, projektima 
unapređuje standard života, te 
čuva svoju kulturnu i povijesnu 
baštinu, te naročito vodi računa 
o crkvi svog zaštitnika, sv. Mate­
ja. Župa Sv. Matej povremeni je 
korisnik proračunskih prihoda iz 
kojih je do sada izdvojeno više od 

milijun kuna. Ulaganjem u održa­
vanje i očuvanje crkve Općina 
Viškovo povećava njezinu vrijed­
nost i čuva tradiciju koja seže u 
19. stoljeće. 
Od 2013. godine crkva sv. Ma-
teja redovito je održavana. 
Sanirane su orgulje i razglas te 
izvršeni potrebni stolarski radovi 
i saniranje krova. Općina Viškovo 
sufinancirala je i proslavu 150 
godina posvećenja crkve,  pos­

tavljanje biste fra Marijanu Blaži­
ću te uređenje trga ispred crkve 
2015. godine. 
Velečasni Ivan Nikolić zahvalio je 
Općini Viškovo i općinskoj načel­
nici na dosad uspješnoj suradnji i 
pomoći. Istaknuo je kako će ova 
donacija značiti puno za vjernike 
jedne od najvećih župa u Pri­
morsko-goranskoj županiji, dok 
je općinska načelnica poželjela 
uspješne radove. 

nu irano financijski podržavati 
i pratiti rad DVD-a Halubjan 
na korist svih mještana općine 
Viškovo. Vjerujem da će sva 
spomenta oprema utjecati na 
učinkovitost i motiviranost rada 
našeg vatrogasnog društva“ 
istaknula je općinska načelnica 
Sanja Udović.
Predsjednik DVD-a Halubjan 
Sanjin Blažević zahvalio je Općini 
Viškovo na doniranoj opremi te 
dodao: - Drago nam je da nas 

Općina prepoznaje kao važan dio 
sustava zaštite i spašavanja te kao 
udrugu koja je spremna u svakom 
trenutku izaći u susret i obaviti sve 
zadaće koje se pred nas stavljaju. 
Današnja donacija opreme po-
kazuje kontinuitet u opremanju 
DVD-a Halubjan kojeg Općina 
Viškovo provodi. Još jednom se 
zahvaljujem na doniranoj opremi 
koja će nam uvelike olakšati rad 
kod intervencija i događaja u 
kojima sudjelujemo. 
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O
pćinska načelnica Sanja 
Udović u srijedu, 3. 
svibnja 2017., u svom 
uredu je ugostila sportaše 

Kara te kluba No kachi Ennu 
Zlojić i Maria Vrankovića, koji 
su došli u pratnji trenera Zor­
ana Ko nevskog i Nevena Mar­
tića, predsjednika Kluba Bože 
Kovačevića te ravnatelja OŠ 
Sveti Matej Josipa Crnića.

Općinska načelnica Sanja Udo-
vić istaknula je zadovoljstvo 
njihovim postignućima, česti-

tala im zaželjevši im uspjeh u 
daljnjim sportskim pripremama 
i natjecanjima te im uručila 
priznanja.

Enna i Mario uspješni su učenici 
OŠ Sveti Matej, no osim u školi 
vrhunske rezultate postižu i u 
sportu te je prijem kod općin­
ske načelnice poticaj za dalj-
nji rad i trud. Oboje su članovi 
kluba od početka djelovanja 
u Viškovu 2012. godine. Enna 
je nositeljica zelenog po­
jasa, aktiv na je natje cateljica i 

ostva ruje odlične rezultate na 
natjecanjima pa je tako već u 
prvih nekoliko mjeseci ove godi-
ne osvojila 1. mjesto Županijske 
karate lige, 1. mjesto No kachi 
kupa, 1. mjesto na Prvenstvu 
Hrvatske, 1. mjesto međuna-
rodnog turnira Tad kupa, te 3. 
mjesto međunarodnog turnira 
Opatija kup.

Mario je nosilac ljubičastog po­
jasa, aktivan je natjecatelj te je 
ostvario niz zapaženih rezul tata 
na natjecanjima. Mo  že se po­

hvaliti 1. mjestom Županijske 
karate lige, 1. mjestom No ka­
chi kupa, 1. mjestom na Prven-
stvu Hrvatske, 1. mje stom 
međunaro dnog turnira Tad 
ku pa, te 3. mjestom međuna-
rodnog turnira Deta kup.

- Iskreno smo ponosni na zaista 
lijepe rezultate ovih mladih ljudi 
te se veselimo svakoj njihovoj 
pobjedi jer na taj način napre­
duju kao sportaši te promoviraju 
svoj klub, kao i općinu Viškovo - 
zaključila je općinska načelnica. 

Prijem za 
uspješne 
sportaše 

Karate kluba 
No kachi

Enna Zlojić i Mario 
Vranković u nekoliko 

mjeseci ove godine 
postigli su izuzetne 

rezultate na  
natjecanjima.

U utorak, 20. lipnja 2017.  u 
prostorijama Udruže nja 
obrtnika Viškovo -Kastav-
Klana-Jelenje održana je 

prezentacija Gospodarskog vo-
diča općine Viškovo. Predsjednik 
Udruženja Željko Blažić i općin­
ska načelnica Sanja Udović tom 
su prilikom predstavili svojevrsni 
poslovni imenik u kojem je za-
stupljena većina gospodarskih 
subjekata koji djeluju na području 
općine Viškovo.
- Ovime nastojimo olakšati sva-
kodnevicu naših mještana i smat­
ram da je to koristan priručnik za 
svako domaćinstvo. Na našem 
području egzistira veliki broj tvrtki 
te se i sami nekad iznenadimo 
količinom ponude trgovina i 
usluga naših gospo darstvenika. – 
naglasio je pred sjednik Udruženja 
obrtnika Viško vo-Kastav-Klana-
Jelenje Željko Blažić.

Naklada gospodarskog vodiča 
je tri tisuće primjeraka koji će se 
di stribuirati na mjestima s naj-
većom fluktuacijom mještana i 
posje titelja te će ga svi zainte-
resirani moći dobiti besplatno. 
Ovaj koristan vodič nudi kontakt 
podatke i detaljne informacije o 
poduzetnicima u našoj općini i nji­

Predstavljen novi 

Gospodarski vodič Općine Viškovo 

hovim djelatnostima kao i ostale 
korisne informacije.
- Osim što će Gospodarski vodič 
biti koristan našim mještani ma, 
njime svakako želimo poboljšati 
vidljivost poduzetnika te se 
nadamo da će to rezultirati promi-
canjem Viškova, poduzetništva 
i poduzetničke klime. Prvi korak 
ka tome svakako je bio redovni 
mjesečni obilazak poduzetnika 
koji već duži period provodimo 
želeći da se poduzetnicima po­
mogne u realizaciji ideja i stvori 
pozitivna suradnja. Potvrda da 
naša nastojanja idu u pravom  
smjeru je i podatak da se vi-
škovsko gospodarstvo može po-
hvaliti po  zitivnom bilancom te 

U planu Udruženja obrt-
nika Viškovo-Kastav- 
Klana-Jelenje je i  
nastavak projekta te  
izrada vodiča u elektron-
skom obliku koji će biti 
dostupan na mrežnim 
strani cama Općine  
Viškovo i Udruženja  
obrtnika, stoga ukoliko 
postoje podu zetnici koje 
nismo uvrstili u ovo izda-
nje, pozivamo ih da se 
jave u Udruženje obrtnika.

najnoviji podatak prema kojem 
je stopa nezaposlenosti samo 
2,2%. Kao dodatna mjera u tijeku 
je provođenje inovativnog Pro­
grama Općine Viškovo za potic­
anje razvoja gospodarstva i sman­
jenje nezaposlenosti za koji je u 
proračunu za 2017. godinu pre­
dviđeno gotovo milijun kuna, pa 
ovim putem pozivam sve poduz­
etnike da se jave. – istaknula je 
općinska načelnica Sanja Udović.
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V
iškovo je dobilo novi 
vizualni identitet 
i slogan: Viškovo 
— odjeci tradicije, 

koji je na konferenciji za 
medije održanoj 31. kolo­
voza javnosti predstavila 
načelnica općine Sanja 
Udović. Općina Viškovo, 
smještena u riječkom 
prstenu, prostorno sudje­
luje u čak dvjema nemater­
ijalnim kulturnim dobrima 
na UNESCO-ovom popisu: 
ophod zvončara i dvoglasje 
tijesnih intervala, koji čine 
temelj brendinga des­
tinacije. 

Mala općina 
velikih promjena
- Viškovo nije tipična 
primorska destinacija. Mi 
smo mlada općina i poduz­
etnička sredina koja je 
proteklih godina doživjela 
nagli gospodarski razvoj i 
rast stanovništva. Istovre­
meno živimo tradiciju i 
prilagođavamo se mod­
ernim trendovima. Ovo, 
danas urbano područje 
nekad je bilo ruralni kraj  
u kojem se stanovnišrtvo 
bavilo stočarstvom i obrt­
ništvom, čiju baštinu čine 
zvončari i tradicional-
na glazba. Želimo se 
u sljedećim godinama 
posvetiti razvoju desti-

nacijskog potencijala, koji 
Viškovo kao UNESCO de-
stinacija ima — istaknula 
je načelnica Udović do-
dajući kako će brendir­
anje omogućiti bolju pre-
poznatlji vost Viškova međ u 
budućim gostima.

Brend  
strategija turizma
U sklopu projekta bren-
diranja Viškova, tvrtka 
Quadrans izradila je Brend 
strategiju turizma Viškova, 
koja je činila temelj za 
izradu slogana i vizualnog 
identiteta destinacije. 
Tom strategijom Viškovo 
je definirano kao brend 
koji nudi novo zvučno i 
vizualno iskustvo auto­
htone, tradicijske kulture i 
žive baštine. Prepoznat je 
identitet mjesta koje živi 
tradiciju, u susretu mod­
ernog i izvornog. Autor 
novog vizualnog rješenja, 
dizajner Luka Juras, logo­
tip i slogan Odjeci tradi­
cije utemeljio je na iden­
titetu Viškova kao mjesta 
susreta modernog i tradi­
cionalnog. Novi vizualni 
identitet reflektira  dual­
izam na semantičkoj i na 
semiotičkoj razini te pred­
stavlja spoj Mediterana 
i kontinenta, auditivnog 
i vizualnog, tradicional­

nog i modernog, mističnog i real­
nog. Podloga za vizualno rješenje 
je zvončarska tradicija, a vizual 
je odabran između tri rješenja 
pristigla na pozivni natječaj.
Muzej zvončara  
i audio muzej
Načelnica Viškova, Sanja Udović 
istaknula je i kako se već poduzi­
maju i sljedeći koraci u pozicioni-
ranju Viškova kao turističke desti-
nacije, te je u planu realizacija 
dvaju muzejskih postava u okviru 

UNESCO-ove nematerijalne bašti-
ne. Halubajski zvončari, odjeveni 
u ovčju kožu i lica prekrivenih 
maskama, koji u oku promatrača 
izazivaju fascina ciju muževnom 
snagom, bit će glavna tema novog 
Muzeja zvončara. Audio muzej, 
posvećen dvoglasju tijesnih inter­
vala i skladatelju Ivanu Matetiću 
Ronjgovu predstavit će ovu izvor-
nu etno glazbu, koja u slušatelju 
izaziva interes za prošlim vremeni-
ma i razvija duboku osjećajnost. 

Novi  
vizualni identitet 

Viškova
Odjeci tradicije  

– turistički slogan Viškova

Temelj brendinga destinacije čine dva  
nematerijalna kulturna dobra na  

UNESCO-ovom popisu: ophod  
zvončara i dvoglasje  

tijesnih intervala 



8

glasnikViskovo
općine

Poklon-paketi prvašićima
Za djecu koja školske godine 2017./2018. prvi 
puta sjedaju u školske klupe, kako bi im taj dan 
ostao u što ljepšoj uspomeni, Općina Viškovo 
je osigurala poklon pakete s velikim brojem 
školskog pribora i raznih sitnica neophodnih 
za početak školovanja. 

Svim prvašićima želimo sretan početak i puno 
uspjeha u školovanju.

Nagrađivanje odličnih 
učenika/ca i učenika/ca 
generacije 2016./2017.
Općina Viškovo i ove godine nagrađuje 
učenike/ce koji su u svih osam godina osnovne 
škole postigli odličan uspjeh te učenike/
ce generacije 2016./2017. godine, a imaju 
prebivalište na području općine Viškovo. 
Učenici/učenice generacije dobivaju nagradu 
u novčanom iznosu od 3.000,00 kuna, a 
učenici koji su svih osam godina osnovne 
škole završili s odličnim uspjehom nagrađuju 
se novčanim iznosom od 1.500,00 kuna.

Javni natječaj za 
stipendiranje učenika  
i studenata
Općina Viškovo će i ove godine stipendirati 
učenike koji su postigli odličan uspjeh u 
prethodne dvije godine osnovne škole i upisuju 
prvi razred srednje škole, odnosno prethodne 
godine ukoliko upisuju ostale razrede srednje 
škole, te studente koji su postigli odličan 
uspjeh u prethodne dvije godine srednje škole 
i upisuju prvu godinu studija kao redovni 
studenti, odnosno prethodne godine studija 
ukoliko upisuju ostale godine studija kao 
redovni studenti. Tekst javnog natječaja i 
potrebna dokumentacija za prijavu te sve ostale 
informacije, kao i prethodnih godina, dostupne 
su na internetskim stranicama Općine Viškovo.

Pomoć roditeljima učenika 
osnovne škole za kupnju 
školskih knjiga za školsku 
godinu 2017./2018.
Pravo na novčanu pomoć roditeljima učenika 
osnovne škole za kupnju školskih knjiga 
sukladno Odluci o posebnim oblicima pomoći 
(„Službene novine Primorsko-goranske župa-
nije“ broj 49/12. i „Službene novine Općine 
Viškovo“ broj 10/16.) i za školsku godinu 
2017./2018. ostvaruju roditelji učenika 
osnovne škole iz obitelji koja ispunjava jedan 

od dva uvjeta:
- uvjet prihoda sukladno članku 13. Odluke 
o socijalnoj skrbi Općine Viškovo („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 
52/11. i „Službene novine Općine Viškovo 
broj 12/16. i broj 5/17.) te iznosi za dvočlanu 
obitelj do 2.000,00 kn, tročlanu obitelj do 
2.500,00 kn, četveročlanu obitelj do 3.000,00 
kn. Ako obitelj ima više od 4 člana, cenzus 
prihoda za svakog člana se povećava za 
500,00 kn.
- ako obitelj ima troje ili više školske djece.

Zahtjev za ostvarivanje prava na pomoć 
roditeljima učenika osnovne škole za kupnju 
školskih knjiga za školsku godinu 2017./2018. 
roditelj ima mogućnost podnijeti do 30. rujna 
2017. godine.

Besplatna školska marenda, 
sufinanciranje i besplatan 
produženi boravak te 
besplatan javni prijevoz 
učenika
Pravo na besplatan i sufinanciran produženi 
i cjelodnevni boravak učenika u osnovnim 
školama, besplatnu školsku marendu i 
besplatan javni prijevoz učenika za školsku 
godinu 2017./2018. roditelji mogu ostvariti 
ukoliko ispunjavaju uvjete iz Odluke o 
socijalnoj skrbi i Odluke o posebnim oblicima 
pomoći te ukoliko podnesu zahtjev za 
ostvarivanje toga prava do desetog (10.) u 
mjesecu, s ostvarivanjem predmetnog prava 
s počekom tog mjeseca, odnosno s početkom 
ostvarivanja prava u slijedećem mjesecu 
ukoliko podnesu zahtjev nakon desetog u 
mjesecu. 

pravo na sufinanciranje produženog i 
cjelodnevnog boravka u osnovnim školama 
(50% troška rada nastavnog osoblja) ostvaruje 
roditelj za učenika ukoliko roditelj i učenik 
imaju prebivalište na području općine Viškovo.

pravo na besplatan produženi i cjelodnevni 
boravak u osnovnim školama ostvaruje 
roditelj za učenika ukoliko roditelj i učenik 
imaju prebivalište na području općine Viškovo 
i ako njihova obitelj ispunjava uvjet prihoda 
sukladno odredbama Odluke o socijalnoj skrbi 
te ukoliko je udomljeno dijete ili dijete pod 
brigom skrbnika.

pravo na besplatnu marendu u osnovnim 
školama ostvaruje roditelj za dijete ako 
ispunjava uvjet prihoda sukladno Odluci o 

socijalnoj skrbi i ako ispunjava poseban uvjet 
sukladno odredbama Odluke o socijalnoj 
skrbi (dijete hrvatskog ratnog vojnog invalida 
iz Domovinskog rata, djeca ratnog i civilnog 
invalida rata, udomljena djeca te djeca pod 
brigom skrbnika i dijete samohranog roditelja 
sukladno odredbama Zakona o socijalnoj 
skrbi i Obiteljskog zakona.
Pravo na besplatnu marendu ostvaruje i 
učenik s posebnim potrebama i teškoćama 
u razvoju koji pohađa za to posebno 
organiziranu školu koja ima produženi 
boravak.

pravo na besplatan javni prijevoz ostvaruje 
učenik iz obitelji koja ispunjava uvjet 
prihoda sukladno Odluci o socijalnoj skrbi 
te ako ispunjava poseban uvjet sukladno 
odredbama Odluke o socijalnoj skrbi 
(dijete hrvatskog ratnog vojnog invalida iz 
Domovinskog rata, djeca ratnog i civilnog 
invalida rata, udomljena djeca te djeca pod 
brigom skrbnika i dijete samohranog roditelja 
sukladno odredbama Zakona o socijalnoj 
skrbi i Obiteljskog zakona.

Od prvašića do studenta

SVE DETALJNE OBAVIJESTI I INFORMACIJE 
O PODNOŠENJU ZAHTJEVA DOSTUPNE 
SU NA INTERNETSKOJ STRANICI OPĆINE 
VIŠKOVO: WWW.OPCINA-VISKOVO.HR TE 
SE KORISNICI, UPUĆUJU DA DNEVNO PRATE  
INTERNETSKU STRANICU OPĆINE.

potpore učenicima  i Studentima
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Institut za javne financije 
predstavio je 4. srpnja 2017. 
rezultate istraživanja prora­
čunske transparentnosti svih 
576 hrvatskih lokalnih jedinica 
(županija, gradova i općina).
Tom prigodom, Općina Viško-
vo je primila priznanje s izvrs­
nom ocjenom za transparent­
nost općinskog proračuna. 
Kao predstavnici Općine Vi­
škovo prezentaciji rezultata 
projekta prisustvovali su op­

ćinska načelnica Sanja Udović 
i voditeljica Odsjeka za prora­
čun, financije i računovodstvo 
Vesna Mrša. 

Otvorenost (transparentnost) 
proračuna podrazumijeva mo­
gućnost građana da dobiju 
potpune, točne, pravovremene 
i razumljive informacije o prora­
čunu.  Građanima se omoguću­
je da se informiraju i utječu na 
odluke o prikupljanju i trošenju 

javnog novca te tako utječu 
na što efikasnije prikupljanje 
javnih sredstava i ponudu jav­
nih dobara i usluga, povećanje 
odgovornosti lokalnih vlasti i 
smanjenje mogućnosti za ko­
rupciju. 

Općina Viškovo dobila priznanje za

transparentnost proračuna

Odluka o izradi II. 
izmjena i dopuna  
Prostornog plana 
uređenja Općine 

Viškovo

O
d izrade prostornog 
plana Općine Vi-
ško vo, donesenog 
2007., prošlo je 10 

godina. U navedenom razdoblju, 
između ostalog, nastavila se de-
mografska ekspanzija na po-
dručju općine, te gospodarski 
razvitak. Navedeno je pratio 
i veliki stupanj izgradnje, 
motorizacije te se povećalo 
prometno opte rećenje svih 
prometnica na području općine. 
Također, u veljači 2017. 
izrađeno je Izvješće o stanju 
u prostoru Općine Viškovo za 
razdoblje 2012.-2016. godine 
u kojem su analizirani prostorni 
pokazatelji te dane smjernice 
i preporuke za aktivnosti ko-
je bi se trebale provesti u 
sustavu prostornog planiranja 
na području općine kako bi se 
osigurao daljnji razvoj prostora 
temeljen na načelima održivog 
razvitka i želji za daljnjim 
prosperitetom gospodarstva te 
općenito životnih uvjeta.
Najvažnija mjera proizišla iz 
izvješća o stanju u prostoru 
potreba je izrade izmjena i 
dopuna postojećeg prostornog 
plana uređenja Općine Viškovo 
koji je donesen 2007., a I. 
izmjene i dopune istog 2012. 
godine.
Slijedom navedenog, Općinsko 
vijeće Općine Viškovo na 32. 
sjednici održanoj 20. ožujka 

MOLIMO SVE ZAINTERESIRANE 
DA SVOJE ZAHTJEVE ZA IZMJENU 
PROSTORNOG PLANA NE  
DOSTAVLJAJU PRIJE OBJAVE  
OBAVIJESTI O JAVNOJ RASPRAVI 
KADA ĆE SE NJIHOVI ZAHTJEVI, 
PRIMJEDBE I PRIJEDLOZI 
RAZMATRATI.  
O SVIM DETALJIMA, VREMENU 
ODRŽAVANJA I TRAJANJU 
OBAVIJESTIT ĆE SE PRAVODOBNO, 
SUKLADNO ZAKONSKIM  
PROPISIMA, PUTEM SREDSTAVA 
JAVNOG PRIOPĆAVANJA.

2017. donijelo je Odluku o izradi 
II. izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Općine Viškovo. 
Početak izrade II. izmjena 
i dopuna Prostornog plana 
usli jedit će nakon dovršetka 
potrebnih studija i provedene 
nabave za izbor izrađivača plana, 
a očekuje se da bi navedeno 
trebalo biti do kraja rujna 
ove godine. Ovim izmjenama 
i dopunama pristupiti će se 
sveobuhvatnoj izmjeni plana te 
usklađenju s novim zakonskim 
propisima i prostornim pla no-
vima više razine.
Važno je napomenuti da svi za-
interesirani, sukladno Zakonu, 
mogu sudjelovati u izradi plana 

kroz javnu raspravu. Obavijest 
o javnoj raspravi objavljuje se 
u Novom listu te na službenoj 
web stranici Općine Viškovo. 
Sudionici sudjeluju u javnoj 
raspravi na način da:
1. imaju pravo pristupa na javni 

uvid u prijedlog prostornog 
plana

2. postavljaju pitanja tijekom 
javnog izlaganja o predloženim 
rješenjima, na koja usmeno 
odgovaraju osobe koje vode 
javno izlaganje

3. daju prijedloge i primjedbe 
u zapisnik za vrijeme javnog 
izlaganja

4. upućuju nositelju izrade 
pisane prijedloge i primjedbe 

u roku određenom u objavi o 
javnoj raspravi.

Izmjenama i dopunama pristupit će se sveobu-
hvatnoj izmjeni plana te usklađenju s novim 

zakonskim propisima i prostornim planovima 
više razine.
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U  srpnju su završena dva 
projekta koja su imala za 
cilj povećati prometnu si-
gurnost prometnica na po-

dručju općine te postići bolju 
osvijetljenost cesta sukladno 
suvre menim prometnim zahtje-
vima. 

Rekonstrukcija  
ja vne ra    svje  te
Prvi je rekonstrukcija ja vne 
ra    svje  te na cesti Tibljaši – 
Marinići koju je Općina Viškovo 
provela zajedno s HEP–DP 
Elektroprimorje d.o.o. Rijeka. 
U sklopu navedenog projekta 
HEP je izveo radove na ožičenju 
te postavio 5 novih betonskih 
stupova, a Općina je postavila 
28 novih ekološki prihvatljivih 
LED lampi. Realizacijom projekta 
poboljšat će se osvijetljenost ove 

Završeni radovi na rekonstrukciji javne rasvjete na tibljaškoj cesti i godišnjem proširenju 
javne rasvjete

BOLJA OSVIJETLJENOST  CESTE TIBLJAŠI - MARINIĆI

T ijekom srpnja 2017. po-
čeli su radovi na pr o     širenju 
dijela javne ceste oznake 
L58047 u naselju Petrci u 

dužini od 70,00 m. Radove izvodi 
tvrtka VOdogradnja Rijeka d.o.o. 
Kukuljanovo. 
Proširenjem dijela javne ceste u 
Petrcima nastavlja se suradnja 
između Općine Viškovo i Žu-
pa nijske uprave za ceste 

PROŠIRENJE 
CESTE PETRCI

Primorsko-goranske županije, a 
sve u svrhu povećanja sigurnosti 
prometovanja. Ovi radovi su 
početak većeg proširenja ceste 
kroz Petrci.  
Općina Viškovo je za realizaciju 

ovog projekta riješila imovinsko 
pravne odnose i otkup zemljišta 
za što je ukupno izdvojeno 
45.000,00 kn, a investitor radova 
je Županijska uprava za ceste 
Primorsko-goranske županije.

počeli radovi na 
proširenju dijela javne 
ceste oznake L58047 

ceste te ujedno ostvariti uštede 
u potrošnji električne energije i 
smanjiti onečišćenje atmosfere 
stakleničkim plinovima, primarno 
CO2. Ukupna vrijednost radova 
koje je financirala Općina Viškovo 
iznosi oko 118.000,00 kn (s 
PDV-om), a izvelo ih je poduzeće 
Energo d.o.o. iz Rijeke.

Proširenje javne 
rasvjete
Drugi projekt odnosi se na re-
dov no godišnje proširenje javne 
rasvjete na području općine koje 

se svake godine izvodi sukladno 
zahtjevima mještana te stvarnim 
potrebama uočenim na terenu. 
U sklopu navedenog postavljeno 
je 10 novih betonskih stupova 
te 38 novih natrijevih i 3 LED 
lampe na raznim lokacijama di ljem 
Općine: Straža, Garići, Mladenići, 
Marićeva Draga, Sroki, Viškovo, 
itd. 

Navedene radove također je izvela 
tvrtka Energo d.o.o., a ukupna 
vrijednost iznosi oko 106.000,00 
kn (s PDV-om).

S
a svrhom održavanja 
sustava oborinske 
od vodnje u ulicama 
Gor nji Sroki i Donji Jugi 
izgrađena su dva upojna 

bunara. U sklopu građenja vo-
dovodnog ogranka u Marčeljima, 
izgrađen je upojni bunar čime 
je riješen problem učestalog 
pucanja cijevi i zadržavanja 
vode zbog čega je bilo otežano 
prometovanje te je saniran 
kolnik nerazvrstane ceste.
U drugom dijelu godine 
nastavlja se poboljšanje sustava 
odvodnje oborinskih voda, 
stoga će se u sklopu građenja 
vodovodnog ogranka u naselju 
Klići izgraditi upojni bunar za 
što je Općina Viškovo riješila 
imovinsko pravne odnose. 
Također će se pristupiti građenju 
upojnih bunara u ulicama 
Viškovo, Dovičići, Skva žići i Kosi. 
Paralelno s građenjem upojnih 
bunara izvode se radovi na 
asfaltiranju nerazvrstanih cesta. 
Tako je od početka godine 
asfaltirano ukupno 1.926,00 
m2 nerazvrstanih cesta u 
ulicama Vrtače, Bezjaki i Lučići.  
S asfaltiranjem se nastavlja i 
u drugom dijelu godine i to u 
ulicama Kosi, Viškovo i Gornji 
Sroki.
Zbog sigurnosti pješačkog i 
cestovnog prometa, izgrađen 
je potporni zid u ulici Viškovo 
kod k.br. 14 ukupne dužine 
39.60 m čime je osiguran 
prostor za proširenje dijela 
nerazvrstane ceste i izvođenje 
dijela nogostupa. Paralelno je 
pristupljeno ugradnji linijske 
rešetke i građenju upojnog 
bunara sa svrhom prihvaćanja 
oborinske vode.
U drugom dijelu godine, kao 
nastavak na proširenje ceste, 
izvest će se uređenje pješačkog 
puta na k.č. 1482/1 k.o. Viškovo 
u dužini od 90 m koji obuhvaća 
građenje javnog stubišta, po-
stavljanje javne rasvjete i tam-
poniranje staze.

Upojni bunari,  
asfaltiranja  
i potporni zidovi

U sklopu re dov nog 
godišnjeg proširenja javne 
rasvjete  postavljeno je 10 
novih betonskih stupova 
te 38 novih natrijevih i 
3 LED lampe na raznim 
lokacijama di ljem Općine
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Marčelji 100 
Dovršena je izgradnja vo do-
vodnog ogranka Marčelji 100. 
Vodovodni ogranak dužine 
je 645 m, s jednom reducir 
stanicom i dva zasunska okna. 
Izvršen je pregled izvedenih 
radova i investitor radova KD 
Vodovod i kanalizacija d.o.o. 
dat će zahtjev za ishođenje 
uporabne dozvole. Nakon 
dovršetka radova na izgradnji 
vodovoda, sve nerazvrstane 
ces te su asfaltirane i na kri-
tičnim mjestima rješavan je pri-
hvat oborinskih voda upojnim 
bunarima. 

Pogled Vrtače V2
Dovršena je izgradnja vodo-
vodnog ogranka Pogled, Vrtače 
V2. Ogranak dužine 515,00 
m, ogranak sastoji se od četiri 
kraka. Vodovod i kanalizacija 
d.o.o. izvršila je pregled izve-
denih radova, po otklanjanju 
sitnih nedostataka izvršit će se 
primopredaja radova i predat  

zahtjev za ishođenje uporabne 
dozvole. 

Vozišće k.br. 48-61 
Dovršena je izgradnja vodo-
vodnog ogranka Vozišće k.br. 
48-61, dijela ogranka do prijelaza 
Vozišće-Valjani. Izvedeni radovi 
su pregledani i preuzeti od 
strane investitora. Privremeno su 
radovi obustavljeni do ishođenja 
Izmjene i dopune građevinske 
dozvole po kojoj će se radovi 
nastaviti s druge strane prijelaza 
Vozišće – Valjani.

Vodovodni  
ogranak Klići 
Radovi se izvode prema 
predviđenoj dinamici, unatoč 
svim problemima koji su 
posljedica uske ceste kroz 
naselje Klići. Alternativni pristup 
kroz šumu, iz smjera Globići, 
pokazao se kao veoma dobro 
rješenje za pristup naselju. 
Radovi su počeli 31. svibnja 
2017., a rok izvođenja radova je 

180 kalendarskih dana. Izvođač 
radova je Goran graditeljstvo 
d.o.o. iz Delnica.
U tijeku su aktivnosti na izradi 
projektne dokumentacije i 
ishođenju građevinskih dozvola 
na gotovo svim nedostajućim 
vodovodnim ograncima, a 
planirane investicije kandidiraju 
se na natječaje radi dodjele 
sredstava. Navedenim aktiv-
no  stima cilj je osigurati ra-
zvoj sustava vodoopskrbe 
i hidrantske mreže te pro-
tupožarne zaštite naselja u 
svrhu poboljšanja komunalnog 
standarda mještana i pravnih 
osoba na području općine.

Vodovodni  
ogranak Zorzići
U planu izgradnje vodovodnih 
ogranaka Općine Viškovo za 
2017. godinu je vodovodni 
ogranak Lučići, Zorzići i novi 
dio Zorzića. Za izgradnju 
navedenog ogranka KD 
Vodovod i kanalizacija Rijeka 
potpisao je s izvođačem radova 
Goran graditeljstvom d.o.o. 
Delnice okvirni sporazum za 
razdoblje od dvije godine. 
Obveza nastaje tek kad se 
zaključi ugovor o javnoj nabavi 
na temelju navedenog okvirnog 
sporazuma. Vrijednost radova 
za vodovodni ogranak Lučići, 
Zorzići i novi dio Zorzića iznosi 
902.923,20 kn bez PDV-a, a 
rok izvođenja radova je 150 
kalendarskih dana.
Kako je u međuvremenu Agencija 
za plaćanja u poljoprivredi, 
ribarstvu i rurarnom razvoju 
raspisala natječaj za provedbu 

podmjere 7.2. „Ulaganja u iz-
radu, poboljšanje ili proširenje 
svih vrsta male infrastrukture 
uključujući ulaganja u obno-
vljive izvore energije i uštedu 
energije“ – provedba operacije 
7.2.1. „Ulaganja u građenje 
javnih sustava za vodoopskrbu, 
odvodnju i pro čiš ćavanje ot-
padnih voda, Ko munalno 
društvo Vodovod i kanalizacija 
Rijeka podnijelo je, temeljem 
članka 26., stavak 1., Pravilnika 
o provedbi Mjere 07 „Temeljne 
usluge i obnova sela u ruralnim 
područjima“ iz Programa ruralnog 
razvoja Republike Hrvatske za 
razdoblje 2014.-2020. godine, 
prijavu na natječaj za potporu za 
ulaganje u građenje javnog sustava 
za vodoopskrbu, konkretno za 
gra  đenje vodovodnog ogranka 
Lučići, Zorzići i novi dio Zorzića. 
Agencija je ocijenila da je na-
vedeni zahtjev prihvatljiv te je 
utvrđen broj bodova i najviši iznos 
javne potpore, odnosno iznos 
potpore od 957.723,20 kn. 10. 
srpnja 2017. godine Agencija za 
plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu 
i ruralnom razvoju donijela je 
Odluku KLASA: 440-12/16-07-
02-01/0028; URBROJ: 343- -
0100/01-17-003 kojom se odo­
brava navedeno. 

KD Vodovod i kanalizacija izra-
dilo je kompletnu projektnu 
dokumentaciju i ishodovan je akt 
potreban za gradnju. Prije početka 
gradnje potrebno je provesti 
postupak nabave za odabir 
nadzornog inženjera i zaključiti 
ugovor o javnoj nabavi na temelju 
okvirnog sporazuma s tvrtkom 
Goran graditeljstvo d.o.o.

Aglomeracija i 
vodovodni 

ogranci
Dovršena izgradnja četiri vodovodna ogranka Marče-
lji 100, Pogled Vrtače V2 , Vozišće k.br. 48-61 i Klići. U 

tijeku su aktivnosti na izradi projektne dokumenta-
cije i ishođenju građevinskih dozvola na gotovo svim 

nedostajućim vodovodnim ograncima.
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U cilju osiguranja što boljih 
uvjeta za bavljenje sportom 
svim mještanima, osobito 
djece, Općina nastavlja 

s ulaganjima u sportsku infra-
strukturu. U srpnju su počeli 
radovi na drugoj fazi uređenja 
pomoćnog nogometnog igrališta 
NK Halubjan u Sportsko-rekre-
acij skoj zoni Halubjan. Nakon što 
je početkom godine izvedena od-
vodnja i drenaža terena, drugom 
fazom predviđeno je postavljanje 
umjetnog nogometnog travnjaka 
povr šine oko 7.400 m2 s pra te-
ćom opremom.
Naime, postojeće pomoćno no  go-

N a  p o m o ć n o m  n o g o m e t n o m  i g r a l i š t u  N K  H a l u b j a n

POČELI RADOVI NA POSTAVLJANJU UMJETNOG TRAVNJAKA

U svibnju su završeni radovi 
na uređenju sportskog 
igrališta u Donjim Jugima. 
Izgrađeno je igralište s 

asfaltnom površinom za košarku 
i nogomet dimenzija 13.70 x 
17.20 m, u cijelosti ograđeno 
ogradom. Osim površine igr-
ališta uređena je cijela zona tog 
dijela naselja s parkiralištem i 
zelenim površinama. Uz igralište 
te na okolnim prometnicama 
izgrađena su dva upojna bunara 
i oborinski kolektor te je ure-
đeno postolje za spremnike 
komu nalnog otpada. Ugovorena 
vrijednost radova na izgradnji 
sportskog igrališta je 258.000,00 
kuna bez PDV-a, a radove je 
izvela tvrtka Marčić gradnja 

d.o.o. iz Viškova prema projektu 
arhitekta Đulijana Zul i ania.

Sport i rekreacija
Cilj ovog zahvata jest omogućiti 
mještanima naselja Gornji i Do-
nji Jugi te Milohni kvalitetnije 

Završeno uređenje sportskog igrališta u Donjim Jugima

iskorištavanje slobodnog vre-
mena kroz sport i rekreaciju čime 
će ih se potaknuti na zdraviji 
život te druženje. Na taj način se, 
uz najmlađe mještane za koje je 
na raspolaganju dječje igralište, 
i drugim mještanima omogućilo 

Osim igrališta uređeno je 
parkiralište i zelene povr-
šine, izgrađena dva upojna 
bunara i oborinski kolektor 
te postolje za spremnike 
komunalnog otpada.

bavljenje sportskim aktivnostima 
te boravak na otvorenom. U 
sklopu programa uređenja javnih 
površina, cilj Općine Viškovo je 
da svako naselje u općini dobije 
jedno sportsko igralište i jedan 
park za najmlađe.

metno igralište, koje osim n ogo-
metaša koriste i ostali sportski 
klubovi i brojni rekreativci, nije 
bilo adekvatno obzirom na šljun-
čanu podlogu i ozljede koje se 
događaju pri likom treninga. 
NK Halubjan najveća je sportska 
udruga u općini Viškovo koja ovog 

trenutka okuplja rekordan broj 
djece u svojoj povijesti. Trenutno 
je klub organiziran u devet 
kategorija o kojima brine trinaest 
trenera, a u omladinskom pogonu 
trenira oko 250 djece. Također, 
pri klubu je pokrenuta  „sportska 
igraonica“ za djecu predškolske 

dobi, u kojoj  se djeca prvi put 
susreću sa sportom.   
Nakon provedene javne na bave 
radovi su povjereni tvrtki Maxmar 
Grupa d.o.o. iz Jastrebarskog, 
a ukupna ugo vorena vrijednost 
radova s PDV-om iznosi 
1.607.207,50 kn.

postavljanje umjetnog 
nogometnog travnjaka  
povr šine oko 7.400 m2 s  
pra te ćom opremom predstavlja 
drugu fazu uređenja igrališta
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R
ok izvođenja radova na 
iz gradnji državne ceste 
D 427, koji je bio 30.  
srpanj 2017. godine nije 

ispoštovan. Izvođač radova po-
dnio je novi zahtjev za produže-
nje roka do 31. listopada 2017. 
Radovi se izvode, ali dinamika 
izvođenja nije zadovoljavajuća. 

Na sastanku koji je održan u 
Uredu načelnice Općine Viškovo 
između predstavnika Općine 
i Hrvatskih cesta doneseni su 
za ključci o aktivnostima na 
gradilištu koje izvođač mora uze-

ti u obzir kao prioritetne zbog 
velikog nezadovoljstva lokalnog 
stanovništva. Od izvođača je zat­
raženo da hitno započne radove 
na putnim prijelazima Gornji Jugi 
i Garići, te da nastavi s radovima 
na paralelnom putu Prpić. Inten­
zivirani su radovi na navedenim 
lokacijama, kao i na lokaciji spoja 
državne i županijske ceste na 
pogledu. 

Nadvožnjak Bezjaki – Mučići je 
do vršen. Započeti su radovi na 
izmje štanju dalekovoda na spoj-
noj cesti Marinići 2. Trenutačno 

radovi na izgradnji državne ceste d 427

Nezadovoljavajuća dinamika izvođenja radova
Od izvođača je zatraženo da hitno započne radove na putnim prijelazima Gornji Jugi i Garići te da nastavi s 
radovima na paralelnom putu Prpić. Intenzivirani su radovi na navedenim lokacijama, kao i na lokaciji spoja 
državne i županijske ceste na Pogledu.

U sklopu investicije kružni tok Marinići 2 izvode se radovi na izgradnji fekalnog 
kolektora od PES cijevi DN 250/300 mm u dužini 246 metara i prelaganju 
postojećeg vodovoda, odnosno izgradnji novog vodovoda od ductile cijevi DN 
300 mm u dužini od 172 metra. Radovi su započeli 12. travnja 2017. Investitor 

radova prve faze je KD Vodovod i kanalizacija Rijeka. Ugovoreni rok izvođenja radova 
bio je 90 dana. Tijekom izvođenja radova odobreno je produženje roka, zbog kišnih 
dana i naknadnih radova. Također se izvode i radovi na privozu državne ceste D 427, 
odnosno prelažu se instalacije niskog napona i TK instalacije. investitor navedenih 
radova su Hrvatske ceste d.o.o.
Po dovršetku radova prve faze, Županijska uprava za cestu započet će s drugom fazom, 
odnosno izgradnjom kružnog raskrižja. Predviđeni rok izvođenja druge faze je 50 dana.

kružno raskrižje marinići 2

Druga faza radova – izgradnja kružnog toka

PLAN ČIŠĆENJA DIMNJAKA 

U  tijeku su pripreme za sezonu grijanja 
pa se vlasnici, odnosno korisnici 
uređaja za loženje obavještavaju o 
potrebi pregleda i čišćenja dimovodnih 

objekata (dimnjaci i dimovodni kanali) i 
uređaja za loženje.
Redovno i stručno održavanje prevenira 
posljedice (požar i eksplozija) do kojih 
dolazi ukoliko se zanemaruju dimovodni 
objekti. 
Korisnici dimnjačarskih usluga obvezni su 
omogućiti preglede i čišćenje dimnjaka 
i uređaja za loženje temeljem Zakona o 
zaštiti od požara (NN 92/10) i Tehničkih 
propisa za dimnjake u građevinama (NN 
03/07) te sukladno Odluci o obavljanju 
dimnjačarskih poslova na području općine 
Viškovo. Temeljem Odluke Općine Viškovo 

i zakonskih propisa, redovit pregled je 
obvezan i provodi se jedanput godišnje, a 
čišćenje dimnjaka dva puta godišnje.
Vlasnici i korisnici dimovodnih objekata 
(dimnjaci i dimovodni kanali) i uređaja za 
loženje dužni su izvršiti izvanredni pregled 
dimnjaka prije svake promjene uređaja za 
loženje ili promjene goriva, nakon svakog 
izvanrednog događaja koji može utjecati 
na tehnička svojstva dimnjaka ili izaziva 
sumnju u uporabljivost dimnjaka te po 
inspekcijskom nadzoru, odnosno kada 
dimnjak dulje vrijeme nije u upotrebi.
Koncesionar za dimnjačarske usluge na 
po dručju Općine Viškovo je tvrtka MLD 
Usluge d.o.o. iz Koprivnice.
Dimnjačara možete dobiti na telefon:  
098/ 942 8867 i 098/ 251 3626

se izvodi izmje štanje stupova. 
Prema planu, radovi bi trebali biti 
gotovi do konca kolovoza. Nakon 

što se dovrši remont TE Plomin, 
moći će se krenuti s izmješta-
njem dalekovoda.

područje datum
VIŠKOVO
Viškovo, Vozišće, Široli, Brnasi, 
Donji Jugi, Gornji Jugi, Dovičići, 
Furićevo, Juraši, Kapiti, Milohni

21. 08. – 15. 09. 

mLadenići  
Mladenići, Bujki, Trtni, Biškupi, Brtuni

21. 08. – 15. 09.

SROKI 
Gornji Sroki, Donji Sroki, Pešćićići, 
Valjani, Kulići

15. 09. – 10. 10. 

marčeLji 
Marčelji, Garići, Vršak, Klići, 
Melišća, Benaši, Ilovca, Mavri, 
Pogled, Vrtače

15. 09. – 10. 10. 

KOSI 
Kosi, Ferenci

10. 10. – 30. 10.

SARŠONI 
Saršoni, Marićeva Draga, Benčani, 
Ronjgi, Lučići, Skvažići, Zorzići, 
Globići

10. 10. – 30. 10.

marinići 
Marinići, Turkovo, Stupari, Blažići, 
Draga, Petrci, Lučinići, Mučići, Straža, 
Bezjaki, Štefani, Trampov breg

 2. 11. – 30. 11. 

ZA DRUGO POLUGODIŠTE 2017. GODINE
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Obavještavamo sve mještane da su od 4. rujna 2017. 
godine uvedene korekcije na autobusnoj liniji 11.  
Tako su uvedeni novi polasci kroz Brtune radnim 
danom, subotom i nedjeljom.

Češće autobusne veze
 na liniji 11  

19 / 20   Rijeka  Pehlin  (Stupari)   Viškovo  Studena  Klana  Lisac   Važi od  04. rujna  2017. godine
   21       Rijeka  Pehlin  Viškovo  Brnčići  Kudeji

Lokalne linije Viškovo:  ( prometuju za vrijeme škole )

  Važi od  1. srpnja 2017. godine

RADNIM DANOM — POLAZAK 17  Viškovo  Milohni  Juraši 
STANICE 1 2 3 4 5š 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22š 23 24 25 26 27  Bezjaki  Petrci  Viškovo
Rijeka 5:30 6:00 6:15 6:25 — 7.05 7:10 7:45 8:30 9:00 9:45 10:15 10:45 11:00 11:30 12:00 12:15 12:15 12:30 13:00 13:15 13:15 13:30 13:45 14:05 14:20 14:30
Pehlin 5:45 6:20 6:35 6:45 — — 7:30 8:10 8:55 9:20 10:10 10:40 11:10 — 11:55 12:25 — 12:35 12:55 13:25 13:40 — 13:55 14:10 14:30 14:45 14:55
Stupari — — — — — 7:25 — — — — — — — 11:20 — — 12:35 — — — — 13:35 — — — — — Viškovo — 11:40 12:30 13:20 17:10 18:00 18:50
Marinići 5:50 6:25 6:40 6:50 — — 7:35 8:15 9:00 9:25 10:15 10:45 11:15 — 12:00 12:30 — 12:40 13:00 13:30 13:45 — 14:00 14:15 14:35 14:50 15:00 Milohni — 11:45 12:35 — 17:15 18:05 —
Viškovo 5:55 6:27 6:45 6:55 — 7:30 7:40 8:20 9:05 9:30 10:20 10:50 11:20 11:30 12:05 12:35 12:45 12:45 13:05 13:35 13:50 13:45 14:05 14:20 14:40 14:55 15:05 Juraši 7:40 11:50 12:40 13:30 17:20 18:10 18:55
Gornji Sroki — 6:28 6:47 — — 7:32 7:42 8:22 9:07 9:32 10:22 10:52 11:22 11:32 12:07 12:37 12:48 12:47 13:07 13:37 13:52 13:48 14:07 14:22 14:42 14:57 15:07 Bezjaki 7:25 12:00 12:50 13:40 17:30 18:20 19:10
Marčelji — 6:30 6:50 — — — — 8:25 — 9:35 10:25 — 11:25 11:35 — 12:40 12:50 — 13:10 13:40 — 13:50 14:10 — 14:45 15:00 — Petrci 7:35 12:05 12:55 13:35 17:35 18:25 19:00
Brnčići 6:05 — — 7:05 — 7:38 7:45 — 9:10 — — 10:55 — — 12:10 — — 12:55 — — 14:00 — — 14:25 — — 15:10 Milohni 7:45 — — — — — —
Kudeji 6:00 — — 7:00 — 7:50 — 9:15 — — 11:00 — — 12:15 — — 13:00 — — 14:05 — — 14:30 — — 15:15 Viškovo 7:50 12:15 13:05 — 17:45 18:35 —
Klana — — 7:00 — 7:25 — — — — 9:45 — — — 11:40 — — 13:00 — — — — 14:00 — — 14:50 —
Studena — — 6:55 — 7:40 — — — — 9:40 — — — 12:00 — — 13:05 — — — — 14:05 — — 14:55 — —
Lisac — — — — 7:30 — — — — 9:50 — — — 11:50 — — — — — — — 14:20 — — — — —

11  Viškovo  Saršoni  Marčeji  
STANICE 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39P 40 41 42 43 44 45 46 47š 48 49 50 51 52 53 54  Sroki  Brnčići  Viškovo
Rijeka 14:40 14:50 15:15 15:15 15:30 15:50 16:10 16:20 16:30 16.50 17:10 — 17.50 18.10 18:30 18.50 19:15 19:30 19:30 20:00 20:10 20:30 20:45 21:10 21:40 22:15 23:00
Pehlin 15:05 15:15 15:40 — 15:55 16:15 16:35 16:45 16:55 17:10 17:30 17:30 18:10 18:30 18:50 19.10 19:35 — 19:50 20:20 20:30 20:50 21:05 21:30 22:00 22:35 23:20
Stupari — — — 15:35 — — — — — — — — — — — — — 19:50 — — — — — — — — —
Marinići 15:10 15:20 15:45 — 16:00 16:20 16:40 16:50 17:00 17:15 17:35 17:35 18:15 18:35 18:55 19.15 19:40 — 19:55 20:25 20:35 20:55 21:10 21:35 22:05 22:40 23:25 Viškovo — 11:40 12:30 13:20 16:30 17:10 18:00 18:50
Viškovo 15:15 15:25 15:50 15:45 16:05 16:25 16:45 16:55 17:05 17:20 17:40 17:40 18:20 18:40 19:00 19.20 19:45 20:00 20:00 20:30 20:40 21:00 21:15 21:40 22:10 22:45 23:30 Saršoni — 11:45 12:35 13:25 16:35 17:15 18:05 18:55
Gornji Sroki 15:17 15:27 15:52 15:47 16:07 16:27 16:47 16:57 17:07 17:22 17:42 17:42 18:22 18:42 19:02 19.22 19:47 20:02 20:02 — 20:43 21:02 21:17 21:42 22:12 23:00 23:32 Garići — 11:48 12:38 13:28 16:38 17:18 18:08 18:58
Marčelji 15:20 — — 15:50 16:10 — 16:50 — 17:10 17:25 — 17:45 — 18:45 — — 19:50 20:05 — — 20:45 — 21:20 21:45 22:15 23:02 23:35 Marčelji — 11:50 12:40 13:30 16:40 17:20 18:10 19:00
Brnčići — — 15:55 — — 16.30 — 16:55 — — 17.45 — — — 19:05 — — — 20.05 — — 21:05 — — — 22:55 — Sroki — 11:55 12:45 13:35 16:45 17:25 18:15 19:05
Kudeji — — 16:00 — — 16.35 — 17:00 — — 17.50 — — — 19:10 — — — 20.10 — — 21:10 — — — 22:50 — Brnčići — 12:00 12:50 13:40 16:50 17:30 18:20 19:10
Klana — — — 16:00 — — 17:00 — — — — 17:55 — — — — — 20:15 — — — — 21:25 — 22:20 — — Kudeji — 12:05 12:55 13:45 16:55 17:35 18:25 19:15
Studena — — — 16:05 — — 17:05 — — — — 17:50 — — — — — 20:10 — — — — 21:30 — 22:25 — — Viškovo — 12:10 13:00 13:50 17:00 17:40 18:30 19:20
Lisac — — — — — — — — — — — — — — — — — 20:20 — — — — — — — — —

RADNIM DANOM  —  POVRATAK Napomena:      Š    prometuje samo za vrijeme školske nastave P — prometuje do ili iz  PEHLINA  ( okretište linije 7 )

STANICE 58P 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70š 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84
Lisac — 5:00 — — — — — — — — — — — — 7:30 — — — 9:55 — — — 11:50 — — — —
Klana — 5:05 — — 5:55 — — — — — — 7:00 — — 7:50 — — — 10:00 — — — 11:55 — — — 13:00
Studena — 5:12 — — 5:50 — — — — — — 6:55 — — 7:40 — — — 9:40 — — — 12:00 — — — 13:05
Brnčići 4:53 — 5:25 — — 6:05 — 6:35 — 7:05 — — — 7:45 — — — 9:10 — — 10:55 — — 12:10 — 12:55 —
Kudeji 4:57 — 5:20 — — 6:00 — 6:30 — 7:00 — — — 7:50 — — — 9:15 — — 11:00 — — 12:15 — 13:00 —
Marčelji 4:45 5:23 — 5:50 6:05 — 6:30 — 6:50 — 7:10 7:10 7:45 — 8:00 — 8:55 — 10:10 10:35 — 11:30 12:10 — 12:40 — 13:15
Gornji Sroki 4:48 5:25 5:28 5:53 6:08 6:08 6:33 6:38 6:52 7:13 7:13 7:13 7:48 — 8:03 8:58 — 10:13 10:38 — 11:33 12:13 — 12:43 — 13:18
Viškovo 5:00 5:30 5:55 6:10 6:10 6:35 6:40 6:55 7:15 7:15 7:15 7:50 7:55 8:05 8:30 9:00 9:20 10:15 10:40 11:05 11:35 12:15 12:20 12:45 13:05 13:20
Marinići 5:03 — 5:35 6:00 — 6:15 6:40 6:45 7:00 7:20 7:20 — 7:55 8:00 8:10 8:35 9:05 9:25 10:20 10:45 11:10 11:40 — 12:25 12:50 13:10 —
Stupari — — — — 6:15 — — — — — — 7:20 — — — — — — — — — — 12:20 — — — 13:25
Pehlin 5:05 — 5:40 6:05 — 6:20 6:45 6:50 7:05 7:25 7:25 — 8:00 8:05 8:15 8:40 9:10 9:30 10:25 10:50 11:15 11:45 — 12:30 12:55 13:15 —
Rijeka 5:25 — 6:00 6:25 6:40 6:40 7:05 7:10 7:25 7:50 7:50 7:50 8:25 8:30 8:35 9:05 9:35 9:55 10:50 11:15 11:45 12:10 12:40 12:50 13:15 13:35 13:45

STANICE 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99P 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109P 110 111
Lisac — — — — — — — — — — — — — — 16:45 — — — — — — — — — 20:20 — —
Klana — — — — — 14:50 — — — 16:00 — — — — 17:00 — — 18:00 — — — — — — 20:25 — —
Studena — — — — — 14:55 — — — 16:05 — — — — 17:05 — — 17:50 — — — — — — 20:10 — —
Brnčići — — 14:00 — 14:25 — — — 15.55 — — 16.30 16:55 — — — 17:45 — — — 19.05 — — 20:05 — 21.05 —
Kudeji — — 14:05 — 14:30 — — — 16.00 — — 16.35 17:00 — — — 17:50 — — — 19.10 — — 20:10 — 21.10 —
Marčelji 13:15 13:40 — 14:10 — 15:05 15:20 — — 16:10 16:10 — — 17:15 17:15 17.30 — 18:05 — 18:45 — — 19:55 — 20:35 — 21:55
Gornji Sroki 13:18 13:43 — 14:13 — 15:08 15:23 15.33 — 16:13 16:13 — — 17:18 17:18 17.33 17:55 18:08 18:28 18:48 — 19:28 19:58 — 20:38 — 21:58
Viškovo 13:20 13:45 14:10 14:15 14:35 15:10 15:25 15.35 16.05 16:15 16:15 16:40 17:05 17:20 17:20 17.35 — 18:10 18:30 18:50 19:15 19:30 20:00 20:15 20:40 21:15 22:00
Marinići 13:25 13:50 14:15 14:20 14:40 — 15:30 15.40 16.10 — 16:20 16:45 17:10 17:25 17:25 17.40 — — 18:35 18:55 19:20 19:35 20:05 20:20 20:43 21:20 22:05
Stupari — — — — — 15:15 — — — 16:20 — — — — — — — 18:15 — — — — — — — — —
Pehlin 13:30 13:55 14:20 14:25 14:45 — 15:35 15.45 16:10 — 16:25 16:50 17:15 17:30 17:30 17:45 18:05 — 18:40 19:00 19:25 19:40 20:10 20:25 20:45 21:25 22:10
Rijeka 13:50 14:15 14:40 14:45 15:05 15:35 15:55 16.10 16:30 16:45 16:45 17:10 17:35 17:50 Lin 7 18.05 18:25 18:35 19:00 19:20 19:45 20:00 20:30 20:45 Lin 7 21:45 22:30

veza

veza

centar

Kastav
Kastav
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Lokalne linije Viškovo:  ( prometuju za vrijeme škole )

  Važi od  1. srpnja 2017. godine

RADNIM DANOM — POLAZAK 17  Viškovo  Milohni  Juraši 
STANICE 1 2 3 4 5š 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22š 23 24 25 26 27  Bezjaki  Petrci  Viškovo
Rijeka 5:30 6:00 6:15 6:25 — 7.05 7:10 7:45 8:30 9:00 9:45 10:15 10:45 11:00 11:30 12:00 12:15 12:15 12:30 13:00 13:15 13:15 13:30 13:45 14:05 14:20 14:30
Pehlin 5:45 6:20 6:35 6:45 — — 7:30 8:10 8:55 9:20 10:10 10:40 11:10 — 11:55 12:25 — 12:35 12:55 13:25 13:40 — 13:55 14:10 14:30 14:45 14:55
Stupari — — — — — 7:25 — — — — — — — 11:20 — — 12:35 — — — — 13:35 — — — — — Viškovo — 11:40 12:30 13:20 17:10 18:00 18:50
Marinići 5:50 6:25 6:40 6:50 — — 7:35 8:15 9:00 9:25 10:15 10:45 11:15 — 12:00 12:30 — 12:40 13:00 13:30 13:45 — 14:00 14:15 14:35 14:50 15:00 Milohni — 11:45 12:35 — 17:15 18:05 —
Viškovo 5:55 6:27 6:45 6:55 — 7:30 7:40 8:20 9:05 9:30 10:20 10:50 11:20 11:30 12:05 12:35 12:45 12:45 13:05 13:35 13:50 13:45 14:05 14:20 14:40 14:55 15:05 Juraši 7:40 11:50 12:40 13:30 17:20 18:10 18:55
Gornji Sroki — 6:28 6:47 — — 7:32 7:42 8:22 9:07 9:32 10:22 10:52 11:22 11:32 12:07 12:37 12:48 12:47 13:07 13:37 13:52 13:48 14:07 14:22 14:42 14:57 15:07 Bezjaki 7:25 12:00 12:50 13:40 17:30 18:20 19:10
Marčelji — 6:30 6:50 — — — — 8:25 — 9:35 10:25 — 11:25 11:35 — 12:40 12:50 — 13:10 13:40 — 13:50 14:10 — 14:45 15:00 — Petrci 7:35 12:05 12:55 13:35 17:35 18:25 19:00
Brnčići 6:05 — — 7:05 — 7:38 7:45 — 9:10 — — 10:55 — — 12:10 — — 12:55 — — 14:00 — — 14:25 — — 15:10 Milohni 7:45 — — — — — —
Kudeji 6:00 — — 7:00 — 7:50 — 9:15 — — 11:00 — — 12:15 — — 13:00 — — 14:05 — — 14:30 — — 15:15 Viškovo 7:50 12:15 13:05 — 17:45 18:35 —
Klana — — 7:00 — 7:25 — — — — 9:45 — — — 11:40 — — 13:00 — — — — 14:00 — — 14:50 —
Studena — — 6:55 — 7:40 — — — — 9:40 — — — 12:00 — — 13:05 — — — — 14:05 — — 14:55 — —
Lisac — — — — 7:30 — — — — 9:50 — — — 11:50 — — — — — — — 14:20 — — — — —

11  Viškovo  Saršoni  Marčeji  
STANICE 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39P 40 41 42 43 44 45 46 47š 48 49 50 51 52 53 54  Sroki  Brnčići  Viškovo
Rijeka 14:40 14:50 15:15 15:15 15:30 15:50 16:10 16:20 16:30 16.50 17:10 — 17.50 18.10 18:30 18.50 19:15 19:30 19:30 20:00 20:10 20:30 20:45 21:10 21:40 22:15 23:00
Pehlin 15:05 15:15 15:40 — 15:55 16:15 16:35 16:45 16:55 17:10 17:30 17:30 18:10 18:30 18:50 19.10 19:35 — 19:50 20:20 20:30 20:50 21:05 21:30 22:00 22:35 23:20
Stupari — — — 15:35 — — — — — — — — — — — — — 19:50 — — — — — — — — —
Marinići 15:10 15:20 15:45 — 16:00 16:20 16:40 16:50 17:00 17:15 17:35 17:35 18:15 18:35 18:55 19.15 19:40 — 19:55 20:25 20:35 20:55 21:10 21:35 22:05 22:40 23:25 Viškovo — 11:40 12:30 13:20 16:30 17:10 18:00 18:50
Viškovo 15:15 15:25 15:50 15:45 16:05 16:25 16:45 16:55 17:05 17:20 17:40 17:40 18:20 18:40 19:00 19.20 19:45 20:00 20:00 20:30 20:40 21:00 21:15 21:40 22:10 22:45 23:30 Saršoni — 11:45 12:35 13:25 16:35 17:15 18:05 18:55
Gornji Sroki 15:17 15:27 15:52 15:47 16:07 16:27 16:47 16:57 17:07 17:22 17:42 17:42 18:22 18:42 19:02 19.22 19:47 20:02 20:02 — 20:43 21:02 21:17 21:42 22:12 23:00 23:32 Garići — 11:48 12:38 13:28 16:38 17:18 18:08 18:58
Marčelji 15:20 — — 15:50 16:10 — 16:50 — 17:10 17:25 — 17:45 — 18:45 — — 19:50 20:05 — — 20:45 — 21:20 21:45 22:15 23:02 23:35 Marčelji — 11:50 12:40 13:30 16:40 17:20 18:10 19:00
Brnčići — — 15:55 — — 16.30 — 16:55 — — 17.45 — — — 19:05 — — — 20.05 — — 21:05 — — — 22:55 — Sroki — 11:55 12:45 13:35 16:45 17:25 18:15 19:05
Kudeji — — 16:00 — — 16.35 — 17:00 — — 17.50 — — — 19:10 — — — 20.10 — — 21:10 — — — 22:50 — Brnčići — 12:00 12:50 13:40 16:50 17:30 18:20 19:10
Klana — — — 16:00 — — 17:00 — — — — 17:55 — — — — — 20:15 — — — — 21:25 — 22:20 — — Kudeji — 12:05 12:55 13:45 16:55 17:35 18:25 19:15
Studena — — — 16:05 — — 17:05 — — — — 17:50 — — — — — 20:10 — — — — 21:30 — 22:25 — — Viškovo — 12:10 13:00 13:50 17:00 17:40 18:30 19:20
Lisac — — — — — — — — — — — — — — — — — 20:20 — — — — — — — — —

RADNIM DANOM  —  POVRATAK Napomena:      Š    prometuje samo za vrijeme školske nastave P — prometuje do ili iz  PEHLINA  ( okretište linije 7 )

STANICE 58P 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70š 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84
Lisac — 5:00 — — — — — — — — — — — — 7:30 — — — 9:55 — — — 11:50 — — — —
Klana — 5:05 — — 5:55 — — — — — — 7:00 — — 7:50 — — — 10:00 — — — 11:55 — — — 13:00
Studena — 5:12 — — 5:50 — — — — — — 6:55 — — 7:40 — — — 9:40 — — — 12:00 — — — 13:05
Brnčići 4:53 — 5:25 — — 6:05 — 6:35 — 7:05 — — — 7:45 — — — 9:10 — — 10:55 — — 12:10 — 12:55 —
Kudeji 4:57 — 5:20 — — 6:00 — 6:30 — 7:00 — — — 7:50 — — — 9:15 — — 11:00 — — 12:15 — 13:00 —
Marčelji 4:45 5:23 — 5:50 6:05 — 6:30 — 6:50 — 7:10 7:10 7:45 — 8:00 — 8:55 — 10:10 10:35 — 11:30 12:10 — 12:40 — 13:15
Gornji Sroki 4:48 5:25 5:28 5:53 6:08 6:08 6:33 6:38 6:52 7:13 7:13 7:13 7:48 — 8:03 8:58 — 10:13 10:38 — 11:33 12:13 — 12:43 — 13:18
Viškovo 5:00 5:30 5:55 6:10 6:10 6:35 6:40 6:55 7:15 7:15 7:15 7:50 7:55 8:05 8:30 9:00 9:20 10:15 10:40 11:05 11:35 12:15 12:20 12:45 13:05 13:20
Marinići 5:03 — 5:35 6:00 — 6:15 6:40 6:45 7:00 7:20 7:20 — 7:55 8:00 8:10 8:35 9:05 9:25 10:20 10:45 11:10 11:40 — 12:25 12:50 13:10 —
Stupari — — — — 6:15 — — — — — — 7:20 — — — — — — — — — — 12:20 — — — 13:25
Pehlin 5:05 — 5:40 6:05 — 6:20 6:45 6:50 7:05 7:25 7:25 — 8:00 8:05 8:15 8:40 9:10 9:30 10:25 10:50 11:15 11:45 — 12:30 12:55 13:15 —
Rijeka 5:25 — 6:00 6:25 6:40 6:40 7:05 7:10 7:25 7:50 7:50 7:50 8:25 8:30 8:35 9:05 9:35 9:55 10:50 11:15 11:45 12:10 12:40 12:50 13:15 13:35 13:45

STANICE 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99P 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109P 110 111
Lisac — — — — — — — — — — — — — — 16:45 — — — — — — — — — 20:20 — —
Klana — — — — — 14:50 — — — 16:00 — — — — 17:00 — — 18:00 — — — — — — 20:25 — —
Studena — — — — — 14:55 — — — 16:05 — — — — 17:05 — — 17:50 — — — — — — 20:10 — —
Brnčići — — 14:00 — 14:25 — — — 15.55 — — 16.30 16:55 — — — 17:45 — — — 19.05 — — 20:05 — 21.05 —
Kudeji — — 14:05 — 14:30 — — — 16.00 — — 16.35 17:00 — — — 17:50 — — — 19.10 — — 20:10 — 21.10 —
Marčelji 13:15 13:40 — 14:10 — 15:05 15:20 — — 16:10 16:10 — — 17:15 17:15 17.30 — 18:05 — 18:45 — — 19:55 — 20:35 — 21:55
Gornji Sroki 13:18 13:43 — 14:13 — 15:08 15:23 15.33 — 16:13 16:13 — — 17:18 17:18 17.33 17:55 18:08 18:28 18:48 — 19:28 19:58 — 20:38 — 21:58
Viškovo 13:20 13:45 14:10 14:15 14:35 15:10 15:25 15.35 16.05 16:15 16:15 16:40 17:05 17:20 17:20 17.35 — 18:10 18:30 18:50 19:15 19:30 20:00 20:15 20:40 21:15 22:00
Marinići 13:25 13:50 14:15 14:20 14:40 — 15:30 15.40 16.10 — 16:20 16:45 17:10 17:25 17:25 17.40 — — 18:35 18:55 19:20 19:35 20:05 20:20 20:43 21:20 22:05
Stupari — — — — — 15:15 — — — 16:20 — — — — — — — 18:15 — — — — — — — — —
Pehlin 13:30 13:55 14:20 14:25 14:45 — 15:35 15.45 16:10 — 16:25 16:50 17:15 17:30 17:30 17:45 18:05 — 18:40 19:00 19:25 19:40 20:10 20:25 20:45 21:25 22:10
Rijeka 13:50 14:15 14:40 14:45 15:05 15:35 15:55 16.10 16:30 16:45 16:45 17:10 17:35 17:50 Lin 7 18.05 18:25 18:35 19:00 19:20 19:45 20:00 20:30 20:45 Lin 7 21:45 22:30

veza

veza

centar

Kastav
Kastav

novi vozni redovi i obavijesti o promjenama objavljeni su na web 
stranicama općine viškovo i komunalnog društva autotrolej d.o.o. 
rijeka.
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Lokalne linije Viškovo:  ( prometuju za vrijeme škole )

  Važi od  1. srpnja 2017. godine

RADNIM DANOM — POLAZAK 17  Viškovo  Milohni  Juraši 
STANICE 1 2 3 4 5š 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22š 23 24 25 26 27  Bezjaki  Petrci  Viškovo
Rijeka 5:30 6:00 6:15 6:25 — 7.05 7:10 7:45 8:30 9:00 9:45 10:15 10:45 11:00 11:30 12:00 12:15 12:15 12:30 13:00 13:15 13:15 13:30 13:45 14:05 14:20 14:30
Pehlin 5:45 6:20 6:35 6:45 — — 7:30 8:10 8:55 9:20 10:10 10:40 11:10 — 11:55 12:25 — 12:35 12:55 13:25 13:40 — 13:55 14:10 14:30 14:45 14:55
Stupari — — — — — 7:25 — — — — — — — 11:20 — — 12:35 — — — — 13:35 — — — — — Viškovo — 11:40 12:30 13:20 17:10 18:00 18:50
Marinići 5:50 6:25 6:40 6:50 — — 7:35 8:15 9:00 9:25 10:15 10:45 11:15 — 12:00 12:30 — 12:40 13:00 13:30 13:45 — 14:00 14:15 14:35 14:50 15:00 Milohni — 11:45 12:35 — 17:15 18:05 —
Viškovo 5:55 6:27 6:45 6:55 — 7:30 7:40 8:20 9:05 9:30 10:20 10:50 11:20 11:30 12:05 12:35 12:45 12:45 13:05 13:35 13:50 13:45 14:05 14:20 14:40 14:55 15:05 Juraši 7:40 11:50 12:40 13:30 17:20 18:10 18:55
Gornji Sroki — 6:28 6:47 — — 7:32 7:42 8:22 9:07 9:32 10:22 10:52 11:22 11:32 12:07 12:37 12:48 12:47 13:07 13:37 13:52 13:48 14:07 14:22 14:42 14:57 15:07 Bezjaki 7:25 12:00 12:50 13:40 17:30 18:20 19:10
Marčelji — 6:30 6:50 — — — — 8:25 — 9:35 10:25 — 11:25 11:35 — 12:40 12:50 — 13:10 13:40 — 13:50 14:10 — 14:45 15:00 — Petrci 7:35 12:05 12:55 13:35 17:35 18:25 19:00
Brnčići 6:05 — — 7:05 — 7:38 7:45 — 9:10 — — 10:55 — — 12:10 — — 12:55 — — 14:00 — — 14:25 — — 15:10 Milohni 7:45 — — — — — —
Kudeji 6:00 — — 7:00 — 7:50 — 9:15 — — 11:00 — — 12:15 — — 13:00 — — 14:05 — — 14:30 — — 15:15 Viškovo 7:50 12:15 13:05 — 17:45 18:35 —
Klana — — 7:00 — 7:25 — — — — 9:45 — — — 11:40 — — 13:00 — — — — 14:00 — — 14:50 —
Studena — — 6:55 — 7:40 — — — — 9:40 — — — 12:00 — — 13:05 — — — — 14:05 — — 14:55 — —
Lisac — — — — 7:30 — — — — 9:50 — — — 11:50 — — — — — — — 14:20 — — — — —

11  Viškovo  Saršoni  Marčeji  
STANICE 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39P 40 41 42 43 44 45 46 47š 48 49 50 51 52 53 54  Sroki  Brnčići  Viškovo
Rijeka 14:40 14:50 15:15 15:15 15:30 15:50 16:10 16:20 16:30 16.50 17:10 — 17.50 18.10 18:30 18.50 19:15 19:30 19:30 20:00 20:10 20:30 20:45 21:10 21:40 22:15 23:00
Pehlin 15:05 15:15 15:40 — 15:55 16:15 16:35 16:45 16:55 17:10 17:30 17:30 18:10 18:30 18:50 19.10 19:35 — 19:50 20:20 20:30 20:50 21:05 21:30 22:00 22:35 23:20
Stupari — — — 15:35 — — — — — — — — — — — — — 19:50 — — — — — — — — —
Marinići 15:10 15:20 15:45 — 16:00 16:20 16:40 16:50 17:00 17:15 17:35 17:35 18:15 18:35 18:55 19.15 19:40 — 19:55 20:25 20:35 20:55 21:10 21:35 22:05 22:40 23:25 Viškovo — 11:40 12:30 13:20 16:30 17:10 18:00 18:50
Viškovo 15:15 15:25 15:50 15:45 16:05 16:25 16:45 16:55 17:05 17:20 17:40 17:40 18:20 18:40 19:00 19.20 19:45 20:00 20:00 20:30 20:40 21:00 21:15 21:40 22:10 22:45 23:30 Saršoni — 11:45 12:35 13:25 16:35 17:15 18:05 18:55
Gornji Sroki 15:17 15:27 15:52 15:47 16:07 16:27 16:47 16:57 17:07 17:22 17:42 17:42 18:22 18:42 19:02 19.22 19:47 20:02 20:02 — 20:43 21:02 21:17 21:42 22:12 23:00 23:32 Garići — 11:48 12:38 13:28 16:38 17:18 18:08 18:58
Marčelji 15:20 — — 15:50 16:10 — 16:50 — 17:10 17:25 — 17:45 — 18:45 — — 19:50 20:05 — — 20:45 — 21:20 21:45 22:15 23:02 23:35 Marčelji — 11:50 12:40 13:30 16:40 17:20 18:10 19:00
Brnčići — — 15:55 — — 16.30 — 16:55 — — 17.45 — — — 19:05 — — — 20.05 — — 21:05 — — — 22:55 — Sroki — 11:55 12:45 13:35 16:45 17:25 18:15 19:05
Kudeji — — 16:00 — — 16.35 — 17:00 — — 17.50 — — — 19:10 — — — 20.10 — — 21:10 — — — 22:50 — Brnčići — 12:00 12:50 13:40 16:50 17:30 18:20 19:10
Klana — — — 16:00 — — 17:00 — — — — 17:55 — — — — — 20:15 — — — — 21:25 — 22:20 — — Kudeji — 12:05 12:55 13:45 16:55 17:35 18:25 19:15
Studena — — — 16:05 — — 17:05 — — — — 17:50 — — — — — 20:10 — — — — 21:30 — 22:25 — — Viškovo — 12:10 13:00 13:50 17:00 17:40 18:30 19:20
Lisac — — — — — — — — — — — — — — — — — 20:20 — — — — — — — — —

RADNIM DANOM  —  POVRATAK Napomena:      Š    prometuje samo za vrijeme školske nastave P — prometuje do ili iz  PEHLINA  ( okretište linije 7 )

STANICE 58P 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70š 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84
Lisac — 5:00 — — — — — — — — — — — — 7:30 — — — 9:55 — — — 11:50 — — — —
Klana — 5:05 — — 5:55 — — — — — — 7:00 — — 7:50 — — — 10:00 — — — 11:55 — — — 13:00
Studena — 5:12 — — 5:50 — — — — — — 6:55 — — 7:40 — — — 9:40 — — — 12:00 — — — 13:05
Brnčići 4:53 — 5:25 — — 6:05 — 6:35 — 7:05 — — — 7:45 — — — 9:10 — — 10:55 — — 12:10 — 12:55 —
Kudeji 4:57 — 5:20 — — 6:00 — 6:30 — 7:00 — — — 7:50 — — — 9:15 — — 11:00 — — 12:15 — 13:00 —
Marčelji 4:45 5:23 — 5:50 6:05 — 6:30 — 6:50 — 7:10 7:10 7:45 — 8:00 — 8:55 — 10:10 10:35 — 11:30 12:10 — 12:40 — 13:15
Gornji Sroki 4:48 5:25 5:28 5:53 6:08 6:08 6:33 6:38 6:52 7:13 7:13 7:13 7:48 — 8:03 8:58 — 10:13 10:38 — 11:33 12:13 — 12:43 — 13:18
Viškovo 5:00 5:30 5:55 6:10 6:10 6:35 6:40 6:55 7:15 7:15 7:15 7:50 7:55 8:05 8:30 9:00 9:20 10:15 10:40 11:05 11:35 12:15 12:20 12:45 13:05 13:20
Marinići 5:03 — 5:35 6:00 — 6:15 6:40 6:45 7:00 7:20 7:20 — 7:55 8:00 8:10 8:35 9:05 9:25 10:20 10:45 11:10 11:40 — 12:25 12:50 13:10 —
Stupari — — — — 6:15 — — — — — — 7:20 — — — — — — — — — — 12:20 — — — 13:25
Pehlin 5:05 — 5:40 6:05 — 6:20 6:45 6:50 7:05 7:25 7:25 — 8:00 8:05 8:15 8:40 9:10 9:30 10:25 10:50 11:15 11:45 — 12:30 12:55 13:15 —
Rijeka 5:25 — 6:00 6:25 6:40 6:40 7:05 7:10 7:25 7:50 7:50 7:50 8:25 8:30 8:35 9:05 9:35 9:55 10:50 11:15 11:45 12:10 12:40 12:50 13:15 13:35 13:45

STANICE 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99P 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109P 110 111
Lisac — — — — — — — — — — — — — — 16:45 — — — — — — — — — 20:20 — —
Klana — — — — — 14:50 — — — 16:00 — — — — 17:00 — — 18:00 — — — — — — 20:25 — —
Studena — — — — — 14:55 — — — 16:05 — — — — 17:05 — — 17:50 — — — — — — 20:10 — —
Brnčići — — 14:00 — 14:25 — — — 15.55 — — 16.30 16:55 — — — 17:45 — — — 19.05 — — 20:05 — 21.05 —
Kudeji — — 14:05 — 14:30 — — — 16.00 — — 16.35 17:00 — — — 17:50 — — — 19.10 — — 20:10 — 21.10 —
Marčelji 13:15 13:40 — 14:10 — 15:05 15:20 — — 16:10 16:10 — — 17:15 17:15 17.30 — 18:05 — 18:45 — — 19:55 — 20:35 — 21:55
Gornji Sroki 13:18 13:43 — 14:13 — 15:08 15:23 15.33 — 16:13 16:13 — — 17:18 17:18 17.33 17:55 18:08 18:28 18:48 — 19:28 19:58 — 20:38 — 21:58
Viškovo 13:20 13:45 14:10 14:15 14:35 15:10 15:25 15.35 16.05 16:15 16:15 16:40 17:05 17:20 17:20 17.35 — 18:10 18:30 18:50 19:15 19:30 20:00 20:15 20:40 21:15 22:00
Marinići 13:25 13:50 14:15 14:20 14:40 — 15:30 15.40 16.10 — 16:20 16:45 17:10 17:25 17:25 17.40 — — 18:35 18:55 19:20 19:35 20:05 20:20 20:43 21:20 22:05
Stupari — — — — — 15:15 — — — 16:20 — — — — — — — 18:15 — — — — — — — — —
Pehlin 13:30 13:55 14:20 14:25 14:45 — 15:35 15.45 16:10 — 16:25 16:50 17:15 17:30 17:30 17:45 18:05 — 18:40 19:00 19:25 19:40 20:10 20:25 20:45 21:25 22:10
Rijeka 13:50 14:15 14:40 14:45 15:05 15:35 15:55 16.10 16:30 16:45 16:45 17:10 17:35 17:50 Lin 7 18.05 18:25 18:35 19:00 19:20 19:45 20:00 20:30 20:45 Lin 7 21:45 22:30

veza

veza

centar

Kastav
Kastav
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Lokalne linije Viškovo:  ( prometuju za vrijeme škole )

  Važi od  1. srpnja 2017. godine

RADNIM DANOM — POLAZAK 17  Viškovo  Milohni  Juraši 
STANICE 1 2 3 4 5š 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22š 23 24 25 26 27  Bezjaki  Petrci  Viškovo
Rijeka 5:30 6:00 6:15 6:25 — 7.05 7:10 7:45 8:30 9:00 9:45 10:15 10:45 11:00 11:30 12:00 12:15 12:15 12:30 13:00 13:15 13:15 13:30 13:45 14:05 14:20 14:30
Pehlin 5:45 6:20 6:35 6:45 — — 7:30 8:10 8:55 9:20 10:10 10:40 11:10 — 11:55 12:25 — 12:35 12:55 13:25 13:40 — 13:55 14:10 14:30 14:45 14:55
Stupari — — — — — 7:25 — — — — — — — 11:20 — — 12:35 — — — — 13:35 — — — — — Viškovo — 11:40 12:30 13:20 17:10 18:00 18:50
Marinići 5:50 6:25 6:40 6:50 — — 7:35 8:15 9:00 9:25 10:15 10:45 11:15 — 12:00 12:30 — 12:40 13:00 13:30 13:45 — 14:00 14:15 14:35 14:50 15:00 Milohni — 11:45 12:35 — 17:15 18:05 —
Viškovo 5:55 6:27 6:45 6:55 — 7:30 7:40 8:20 9:05 9:30 10:20 10:50 11:20 11:30 12:05 12:35 12:45 12:45 13:05 13:35 13:50 13:45 14:05 14:20 14:40 14:55 15:05 Juraši 7:40 11:50 12:40 13:30 17:20 18:10 18:55
Gornji Sroki — 6:28 6:47 — — 7:32 7:42 8:22 9:07 9:32 10:22 10:52 11:22 11:32 12:07 12:37 12:48 12:47 13:07 13:37 13:52 13:48 14:07 14:22 14:42 14:57 15:07 Bezjaki 7:25 12:00 12:50 13:40 17:30 18:20 19:10
Marčelji — 6:30 6:50 — — — — 8:25 — 9:35 10:25 — 11:25 11:35 — 12:40 12:50 — 13:10 13:40 — 13:50 14:10 — 14:45 15:00 — Petrci 7:35 12:05 12:55 13:35 17:35 18:25 19:00
Brnčići 6:05 — — 7:05 — 7:38 7:45 — 9:10 — — 10:55 — — 12:10 — — 12:55 — — 14:00 — — 14:25 — — 15:10 Milohni 7:45 — — — — — —
Kudeji 6:00 — — 7:00 — 7:50 — 9:15 — — 11:00 — — 12:15 — — 13:00 — — 14:05 — — 14:30 — — 15:15 Viškovo 7:50 12:15 13:05 — 17:45 18:35 —
Klana — — 7:00 — 7:25 — — — — 9:45 — — — 11:40 — — 13:00 — — — — 14:00 — — 14:50 —
Studena — — 6:55 — 7:40 — — — — 9:40 — — — 12:00 — — 13:05 — — — — 14:05 — — 14:55 — —
Lisac — — — — 7:30 — — — — 9:50 — — — 11:50 — — — — — — — 14:20 — — — — —

11  Viškovo  Saršoni  Marčeji  
STANICE 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39P 40 41 42 43 44 45 46 47š 48 49 50 51 52 53 54  Sroki  Brnčići  Viškovo
Rijeka 14:40 14:50 15:15 15:15 15:30 15:50 16:10 16:20 16:30 16.50 17:10 — 17.50 18.10 18:30 18.50 19:15 19:30 19:30 20:00 20:10 20:30 20:45 21:10 21:40 22:15 23:00
Pehlin 15:05 15:15 15:40 — 15:55 16:15 16:35 16:45 16:55 17:10 17:30 17:30 18:10 18:30 18:50 19.10 19:35 — 19:50 20:20 20:30 20:50 21:05 21:30 22:00 22:35 23:20
Stupari — — — 15:35 — — — — — — — — — — — — — 19:50 — — — — — — — — —
Marinići 15:10 15:20 15:45 — 16:00 16:20 16:40 16:50 17:00 17:15 17:35 17:35 18:15 18:35 18:55 19.15 19:40 — 19:55 20:25 20:35 20:55 21:10 21:35 22:05 22:40 23:25 Viškovo — 11:40 12:30 13:20 16:30 17:10 18:00 18:50
Viškovo 15:15 15:25 15:50 15:45 16:05 16:25 16:45 16:55 17:05 17:20 17:40 17:40 18:20 18:40 19:00 19.20 19:45 20:00 20:00 20:30 20:40 21:00 21:15 21:40 22:10 22:45 23:30 Saršoni — 11:45 12:35 13:25 16:35 17:15 18:05 18:55
Gornji Sroki 15:17 15:27 15:52 15:47 16:07 16:27 16:47 16:57 17:07 17:22 17:42 17:42 18:22 18:42 19:02 19.22 19:47 20:02 20:02 — 20:43 21:02 21:17 21:42 22:12 23:00 23:32 Garići — 11:48 12:38 13:28 16:38 17:18 18:08 18:58
Marčelji 15:20 — — 15:50 16:10 — 16:50 — 17:10 17:25 — 17:45 — 18:45 — — 19:50 20:05 — — 20:45 — 21:20 21:45 22:15 23:02 23:35 Marčelji — 11:50 12:40 13:30 16:40 17:20 18:10 19:00
Brnčići — — 15:55 — — 16.30 — 16:55 — — 17.45 — — — 19:05 — — — 20.05 — — 21:05 — — — 22:55 — Sroki — 11:55 12:45 13:35 16:45 17:25 18:15 19:05
Kudeji — — 16:00 — — 16.35 — 17:00 — — 17.50 — — — 19:10 — — — 20.10 — — 21:10 — — — 22:50 — Brnčići — 12:00 12:50 13:40 16:50 17:30 18:20 19:10
Klana — — — 16:00 — — 17:00 — — — — 17:55 — — — — — 20:15 — — — — 21:25 — 22:20 — — Kudeji — 12:05 12:55 13:45 16:55 17:35 18:25 19:15
Studena — — — 16:05 — — 17:05 — — — — 17:50 — — — — — 20:10 — — — — 21:30 — 22:25 — — Viškovo — 12:10 13:00 13:50 17:00 17:40 18:30 19:20
Lisac — — — — — — — — — — — — — — — — — 20:20 — — — — — — — — —

RADNIM DANOM  —  POVRATAK Napomena:      Š    prometuje samo za vrijeme školske nastave P — prometuje do ili iz  PEHLINA  ( okretište linije 7 )

STANICE 58P 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70š 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84
Lisac — 5:00 — — — — — — — — — — — — 7:30 — — — 9:55 — — — 11:50 — — — —
Klana — 5:05 — — 5:55 — — — — — — 7:00 — — 7:50 — — — 10:00 — — — 11:55 — — — 13:00
Studena — 5:12 — — 5:50 — — — — — — 6:55 — — 7:40 — — — 9:40 — — — 12:00 — — — 13:05
Brnčići 4:53 — 5:25 — — 6:05 — 6:35 — 7:05 — — — 7:45 — — — 9:10 — — 10:55 — — 12:10 — 12:55 —
Kudeji 4:57 — 5:20 — — 6:00 — 6:30 — 7:00 — — — 7:50 — — — 9:15 — — 11:00 — — 12:15 — 13:00 —
Marčelji 4:45 5:23 — 5:50 6:05 — 6:30 — 6:50 — 7:10 7:10 7:45 — 8:00 — 8:55 — 10:10 10:35 — 11:30 12:10 — 12:40 — 13:15
Gornji Sroki 4:48 5:25 5:28 5:53 6:08 6:08 6:33 6:38 6:52 7:13 7:13 7:13 7:48 — 8:03 8:58 — 10:13 10:38 — 11:33 12:13 — 12:43 — 13:18
Viškovo 5:00 5:30 5:55 6:10 6:10 6:35 6:40 6:55 7:15 7:15 7:15 7:50 7:55 8:05 8:30 9:00 9:20 10:15 10:40 11:05 11:35 12:15 12:20 12:45 13:05 13:20
Marinići 5:03 — 5:35 6:00 — 6:15 6:40 6:45 7:00 7:20 7:20 — 7:55 8:00 8:10 8:35 9:05 9:25 10:20 10:45 11:10 11:40 — 12:25 12:50 13:10 —
Stupari — — — — 6:15 — — — — — — 7:20 — — — — — — — — — — 12:20 — — — 13:25
Pehlin 5:05 — 5:40 6:05 — 6:20 6:45 6:50 7:05 7:25 7:25 — 8:00 8:05 8:15 8:40 9:10 9:30 10:25 10:50 11:15 11:45 — 12:30 12:55 13:15 —
Rijeka 5:25 — 6:00 6:25 6:40 6:40 7:05 7:10 7:25 7:50 7:50 7:50 8:25 8:30 8:35 9:05 9:35 9:55 10:50 11:15 11:45 12:10 12:40 12:50 13:15 13:35 13:45

STANICE 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99P 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109P 110 111
Lisac — — — — — — — — — — — — — — 16:45 — — — — — — — — — 20:20 — —
Klana — — — — — 14:50 — — — 16:00 — — — — 17:00 — — 18:00 — — — — — — 20:25 — —
Studena — — — — — 14:55 — — — 16:05 — — — — 17:05 — — 17:50 — — — — — — 20:10 — —
Brnčići — — 14:00 — 14:25 — — — 15.55 — — 16.30 16:55 — — — 17:45 — — — 19.05 — — 20:05 — 21.05 —
Kudeji — — 14:05 — 14:30 — — — 16.00 — — 16.35 17:00 — — — 17:50 — — — 19.10 — — 20:10 — 21.10 —
Marčelji 13:15 13:40 — 14:10 — 15:05 15:20 — — 16:10 16:10 — — 17:15 17:15 17.30 — 18:05 — 18:45 — — 19:55 — 20:35 — 21:55
Gornji Sroki 13:18 13:43 — 14:13 — 15:08 15:23 15.33 — 16:13 16:13 — — 17:18 17:18 17.33 17:55 18:08 18:28 18:48 — 19:28 19:58 — 20:38 — 21:58
Viškovo 13:20 13:45 14:10 14:15 14:35 15:10 15:25 15.35 16.05 16:15 16:15 16:40 17:05 17:20 17:20 17.35 — 18:10 18:30 18:50 19:15 19:30 20:00 20:15 20:40 21:15 22:00
Marinići 13:25 13:50 14:15 14:20 14:40 — 15:30 15.40 16.10 — 16:20 16:45 17:10 17:25 17:25 17.40 — — 18:35 18:55 19:20 19:35 20:05 20:20 20:43 21:20 22:05
Stupari — — — — — 15:15 — — — 16:20 — — — — — — — 18:15 — — — — — — — — —
Pehlin 13:30 13:55 14:20 14:25 14:45 — 15:35 15.45 16:10 — 16:25 16:50 17:15 17:30 17:30 17:45 18:05 — 18:40 19:00 19:25 19:40 20:10 20:25 20:45 21:25 22:10
Rijeka 13:50 14:15 14:40 14:45 15:05 15:35 15:55 16.10 16:30 16:45 16:45 17:10 17:35 17:50 Lin 7 18.05 18:25 18:35 19:00 19:20 19:45 20:00 20:30 20:45 Lin 7 21:45 22:30

veza

veza

centar

Kastav
Kastav

Važi od 4. rujna 2017. 

19 / 20   Rijeka  Pehlin  (Stupari)   Viškovo  Studena  Klana  Lisac   Važi od  04. rujna  2017. godine
   21       Rijeka  Pehlin  Viškovo  Brnčići  Kudeji

Lokalne linije Viškovo:  ( prometuju za vrijeme škole )

  Važi od  1. srpnja 2017. godine

RADNIM DANOM — POLAZAK 17  Viškovo  Milohni  Juraši 
STANICE 1 2 3 4 5š 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22š 23 24 25 26 27  Bezjaki  Petrci  Viškovo
Rijeka 5:30 6:00 6:15 6:25 — 7.05 7:10 7:45 8:30 9:00 9:45 10:15 10:45 11:00 11:30 12:00 12:15 12:15 12:30 13:00 13:15 13:15 13:30 13:45 14:05 14:20 14:30
Pehlin 5:45 6:20 6:35 6:45 — — 7:30 8:10 8:55 9:20 10:10 10:40 11:10 — 11:55 12:25 — 12:35 12:55 13:25 13:40 — 13:55 14:10 14:30 14:45 14:55
Stupari — — — — — 7:25 — — — — — — — 11:20 — — 12:35 — — — — 13:35 — — — — — Viškovo — 11:40 12:30 13:20 17:10 18:00 18:50
Marinići 5:50 6:25 6:40 6:50 — — 7:35 8:15 9:00 9:25 10:15 10:45 11:15 — 12:00 12:30 — 12:40 13:00 13:30 13:45 — 14:00 14:15 14:35 14:50 15:00 Milohni — 11:45 12:35 — 17:15 18:05 —
Viškovo 5:55 6:27 6:45 6:55 — 7:30 7:40 8:20 9:05 9:30 10:20 10:50 11:20 11:30 12:05 12:35 12:45 12:45 13:05 13:35 13:50 13:45 14:05 14:20 14:40 14:55 15:05 Juraši 7:40 11:50 12:40 13:30 17:20 18:10 18:55
Gornji Sroki — 6:28 6:47 — — 7:32 7:42 8:22 9:07 9:32 10:22 10:52 11:22 11:32 12:07 12:37 12:48 12:47 13:07 13:37 13:52 13:48 14:07 14:22 14:42 14:57 15:07 Bezjaki 7:25 12:00 12:50 13:40 17:30 18:20 19:10
Marčelji — 6:30 6:50 — — — — 8:25 — 9:35 10:25 — 11:25 11:35 — 12:40 12:50 — 13:10 13:40 — 13:50 14:10 — 14:45 15:00 — Petrci 7:35 12:05 12:55 13:35 17:35 18:25 19:00
Brnčići 6:05 — — 7:05 — 7:38 7:45 — 9:10 — — 10:55 — — 12:10 — — 12:55 — — 14:00 — — 14:25 — — 15:10 Milohni 7:45 — — — — — —
Kudeji 6:00 — — 7:00 — 7:50 — 9:15 — — 11:00 — — 12:15 — — 13:00 — — 14:05 — — 14:30 — — 15:15 Viškovo 7:50 12:15 13:05 — 17:45 18:35 —
Klana — — 7:00 — 7:25 — — — — 9:45 — — — 11:40 — — 13:00 — — — — 14:00 — — 14:50 —
Studena — — 6:55 — 7:40 — — — — 9:40 — — — 12:00 — — 13:05 — — — — 14:05 — — 14:55 — —
Lisac — — — — 7:30 — — — — 9:50 — — — 11:50 — — — — — — — 14:20 — — — — —

11  Viškovo  Saršoni  Marčeji  
STANICE 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39P 40 41 42 43 44 45 46 47š 48 49 50 51 52 53 54  Sroki  Brnčići  Viškovo
Rijeka 14:40 14:50 15:15 15:15 15:30 15:50 16:10 16:20 16:30 16.50 17:10 — 17.50 18.10 18:30 18.50 19:15 19:30 19:30 20:00 20:10 20:30 20:45 21:10 21:40 22:15 23:00
Pehlin 15:05 15:15 15:40 — 15:55 16:15 16:35 16:45 16:55 17:10 17:30 17:30 18:10 18:30 18:50 19.10 19:35 — 19:50 20:20 20:30 20:50 21:05 21:30 22:00 22:35 23:20
Stupari — — — 15:35 — — — — — — — — — — — — — 19:50 — — — — — — — — —
Marinići 15:10 15:20 15:45 — 16:00 16:20 16:40 16:50 17:00 17:15 17:35 17:35 18:15 18:35 18:55 19.15 19:40 — 19:55 20:25 20:35 20:55 21:10 21:35 22:05 22:40 23:25 Viškovo — 11:40 12:30 13:20 16:30 17:10 18:00 18:50
Viškovo 15:15 15:25 15:50 15:45 16:05 16:25 16:45 16:55 17:05 17:20 17:40 17:40 18:20 18:40 19:00 19.20 19:45 20:00 20:00 20:30 20:40 21:00 21:15 21:40 22:10 22:45 23:30 Saršoni — 11:45 12:35 13:25 16:35 17:15 18:05 18:55
Gornji Sroki 15:17 15:27 15:52 15:47 16:07 16:27 16:47 16:57 17:07 17:22 17:42 17:42 18:22 18:42 19:02 19.22 19:47 20:02 20:02 — 20:43 21:02 21:17 21:42 22:12 23:00 23:32 Garići — 11:48 12:38 13:28 16:38 17:18 18:08 18:58
Marčelji 15:20 — — 15:50 16:10 — 16:50 — 17:10 17:25 — 17:45 — 18:45 — — 19:50 20:05 — — 20:45 — 21:20 21:45 22:15 23:02 23:35 Marčelji — 11:50 12:40 13:30 16:40 17:20 18:10 19:00
Brnčići — — 15:55 — — 16.30 — 16:55 — — 17.45 — — — 19:05 — — — 20.05 — — 21:05 — — — 22:55 — Sroki — 11:55 12:45 13:35 16:45 17:25 18:15 19:05
Kudeji — — 16:00 — — 16.35 — 17:00 — — 17.50 — — — 19:10 — — — 20.10 — — 21:10 — — — 22:50 — Brnčići — 12:00 12:50 13:40 16:50 17:30 18:20 19:10
Klana — — — 16:00 — — 17:00 — — — — 17:55 — — — — — 20:15 — — — — 21:25 — 22:20 — — Kudeji — 12:05 12:55 13:45 16:55 17:35 18:25 19:15
Studena — — — 16:05 — — 17:05 — — — — 17:50 — — — — — 20:10 — — — — 21:30 — 22:25 — — Viškovo — 12:10 13:00 13:50 17:00 17:40 18:30 19:20
Lisac — — — — — — — — — — — — — — — — — 20:20 — — — — — — — — —

RADNIM DANOM  —  POVRATAK Napomena:      Š    prometuje samo za vrijeme školske nastave P — prometuje do ili iz  PEHLINA  ( okretište linije 7 )

STANICE 58P 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70š 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84
Lisac — 5:00 — — — — — — — — — — — — 7:30 — — — 9:55 — — — 11:50 — — — —
Klana — 5:05 — — 5:55 — — — — — — 7:00 — — 7:50 — — — 10:00 — — — 11:55 — — — 13:00
Studena — 5:12 — — 5:50 — — — — — — 6:55 — — 7:40 — — — 9:40 — — — 12:00 — — — 13:05
Brnčići 4:53 — 5:25 — — 6:05 — 6:35 — 7:05 — — — 7:45 — — — 9:10 — — 10:55 — — 12:10 — 12:55 —
Kudeji 4:57 — 5:20 — — 6:00 — 6:30 — 7:00 — — — 7:50 — — — 9:15 — — 11:00 — — 12:15 — 13:00 —
Marčelji 4:45 5:23 — 5:50 6:05 — 6:30 — 6:50 — 7:10 7:10 7:45 — 8:00 — 8:55 — 10:10 10:35 — 11:30 12:10 — 12:40 — 13:15
Gornji Sroki 4:48 5:25 5:28 5:53 6:08 6:08 6:33 6:38 6:52 7:13 7:13 7:13 7:48 — 8:03 8:58 — 10:13 10:38 — 11:33 12:13 — 12:43 — 13:18
Viškovo 5:00 5:30 5:55 6:10 6:10 6:35 6:40 6:55 7:15 7:15 7:15 7:50 7:55 8:05 8:30 9:00 9:20 10:15 10:40 11:05 11:35 12:15 12:20 12:45 13:05 13:20
Marinići 5:03 — 5:35 6:00 — 6:15 6:40 6:45 7:00 7:20 7:20 — 7:55 8:00 8:10 8:35 9:05 9:25 10:20 10:45 11:10 11:40 — 12:25 12:50 13:10 —
Stupari — — — — 6:15 — — — — — — 7:20 — — — — — — — — — — 12:20 — — — 13:25
Pehlin 5:05 — 5:40 6:05 — 6:20 6:45 6:50 7:05 7:25 7:25 — 8:00 8:05 8:15 8:40 9:10 9:30 10:25 10:50 11:15 11:45 — 12:30 12:55 13:15 —
Rijeka 5:25 — 6:00 6:25 6:40 6:40 7:05 7:10 7:25 7:50 7:50 7:50 8:25 8:30 8:35 9:05 9:35 9:55 10:50 11:15 11:45 12:10 12:40 12:50 13:15 13:35 13:45

STANICE 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99P 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109P 110 111
Lisac — — — — — — — — — — — — — — 16:45 — — — — — — — — — 20:20 — —
Klana — — — — — 14:50 — — — 16:00 — — — — 17:00 — — 18:00 — — — — — — 20:25 — —
Studena — — — — — 14:55 — — — 16:05 — — — — 17:05 — — 17:50 — — — — — — 20:10 — —
Brnčići — — 14:00 — 14:25 — — — 15.55 — — 16.30 16:55 — — — 17:45 — — — 19.05 — — 20:05 — 21.05 —
Kudeji — — 14:05 — 14:30 — — — 16.00 — — 16.35 17:00 — — — 17:50 — — — 19.10 — — 20:10 — 21.10 —
Marčelji 13:15 13:40 — 14:10 — 15:05 15:20 — — 16:10 16:10 — — 17:15 17:15 17.30 — 18:05 — 18:45 — — 19:55 — 20:35 — 21:55
Gornji Sroki 13:18 13:43 — 14:13 — 15:08 15:23 15.33 — 16:13 16:13 — — 17:18 17:18 17.33 17:55 18:08 18:28 18:48 — 19:28 19:58 — 20:38 — 21:58
Viškovo 13:20 13:45 14:10 14:15 14:35 15:10 15:25 15.35 16.05 16:15 16:15 16:40 17:05 17:20 17:20 17.35 — 18:10 18:30 18:50 19:15 19:30 20:00 20:15 20:40 21:15 22:00
Marinići 13:25 13:50 14:15 14:20 14:40 — 15:30 15.40 16.10 — 16:20 16:45 17:10 17:25 17:25 17.40 — — 18:35 18:55 19:20 19:35 20:05 20:20 20:43 21:20 22:05
Stupari — — — — — 15:15 — — — 16:20 — — — — — — — 18:15 — — — — — — — — —
Pehlin 13:30 13:55 14:20 14:25 14:45 — 15:35 15.45 16:10 — 16:25 16:50 17:15 17:30 17:30 17:45 18:05 — 18:40 19:00 19:25 19:40 20:10 20:25 20:45 21:25 22:10
Rijeka 13:50 14:15 14:40 14:45 15:05 15:35 15:55 16.10 16:30 16:45 16:45 17:10 17:35 17:50 Lin 7 18.05 18:25 18:35 19:00 19:20 19:45 20:00 20:30 20:45 Lin 7 21:45 22:30

veza

veza

centar

Kastav
Kastav

Važi od 1. srpnja 2017. 
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Prve noćne autobusne linije 
NA pODručju OpćINe VIšKOVO

O d subote, 1. 7. 2017. počela je prometovati noćna autobusna  lini ja za Viškovo čime se dodatno 
unaprijedio stan dard javnog prijevoza na području općine.
Linija prometuje subotom i nedjeljom na liniji Rijeka (Delta) – Marinići – Viškovo – Marčelji i 
povratak iz Marčelja preko Garića – Saršona – Viškova do Delte, prema sljedećem voznom redu:

polazak

RIJEKA 2:30

MARINIĆI 2:55

VIŠKOVO 3:00

MARČELJI 3:05

GARIĆI 3:10

SARŠONI 3:15

VIŠKOVO 3:20

RIJEKA 3:50

Nastavlja se 
niz aktivnosti 
koje je Općina 
pokrenula u pro-
teklom razdoblju 
u cilju povećanja 
si gurnosti 
u prometu i 
omogućavanja 
bo lje kvalitete 
javnog prijevoza 
za svoje mještane, 
a posebice mlade 
koji će biti i naj-
veći korisnici 
noćnih vožnji. 

     11     RIJEKA — DRENOVA — SARŠONI — GARIĆI — MLADENIĆI — VIŠKOVO
Važi od :  04.09.2017.

RADNIM DANOM  POLAZAK  

STANICE 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35
Rijeka 5:40 6:00 6:30 6:50 7:05 7:50 8:25 9:00 9:35 10:10 10:45 11:10 11:20 12:00 12:30 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:45 18:20 18:55 19:30 20:10 20:40 21:10 21:50 22:25 23:00
Lokva 6:00 6:20 6:55 7:15 7:30 8:15 8:55 9:25 10:00 10:35 11:10 11:40 11:45 12:25 12:55 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:35 18:10 18:45 19:20 19:55 20:35 21:05 21:35 22:15 22:50 23:25
Saršoni 6:05 6:25 7:00 7:20 7:35 8:20 9:00 9:30 — 10:40 — 11:45 11:50 12:30 13:00 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:40 18:15 18:50 19:25 20:00 20:40 21:10 21:40 — 22:55 23:30
Garići 6:10 6:30 7:05 — 7:40 — 9:05 — — 10:45 — 11:50 — — 13:10 — — 14:20 — 15:20 — 16:20 16:50 17:20 17:45 — 18:55 — 20:05 20:45 — 21:45 — 23:05 —
Viškovo 6:20 6:40 — — 7:55 — 9:15 — — 10:55 — 12:00 — — 13:20 — 13:50 — 14:50 — 15:50 — 17:00 17:30 17:55 — 19:05 — — 20:55 — 21:55 — — —

RADNIM DANOM  POVRATAK
STANICE 36 37 38 39 40 41* 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71
Garići — — — 6:10 6:30 — — — 7:40 — 9:05 — — 10:45 — — 11:50 — — 13:10 — — — — — 16:50 17:20 17:45 18:55 — — 20:45 — 21:45 —
Viškovo — — 5:40 6:20 6:40 6:55 — — 7:55 — 9:15 — — 10:55 — — 12:00 — — 13:25 13:55 — 14:55 — 15:55 — 17:00 17:30 18:00 19:05 — — 20:55 — 21:55 —
Garići 5:00 — 5:50 — — 7:05 — — — — 9:25 — — 11:05 — — 12:10 — — 13:35 — 14:25 — 15:25 — 16:25 17:10 17:40 18:10 — — 20:05 — — — —
Saršoni 5:03 — 5:55 6:25 6:45 7:10 7:20 — 8:00 8:40 9:30 10:00 — 11:10 — 11:55 12:15 12:45 13:15 13:40 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:15 17:45 18:15 19:10 19:25 20:10 21:00 21:10 22:00 —
Lokva 5:07 5:35 6:00 6:30 6:50 7:15 7:25 7:40 8:05 8:45 9:35 10:05 10:30 11:15 11:30 12:00 12:20 12:50 13:20 13:45 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:20 17:50 18:20 19:15 19:30 20:15 21:05 21:15 22:05 22:20
Rijeka 5:30 6:00 6:25 6:55 7:15 7:50 7:55 8:10 8:35 9:15 10:05 10:35 11:00 11:45 12:00 12:30 12:50 13:20 13:45 14:15 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:50 18:15 18:45 19:40 19:55 20:40 21:30 21:40 22:30 22:45

: Polazak broj 41 prometuje od Viškova preko Marčelji do Garića

STANICE 1 2 3  5 6 7
Viškovo 11:40 12:30 13:20 16:30 17:10 18:00 18:50
Saršoni 11:45 12:35 13:25 16:35 17:15 18:05 18:55
Garići 11:48 12:38 13:28 16:38 17:18 18:08 18:58
Marčelji 11:50 12:40 13:30 16:40 17:20 18:10 19:00
Sroki 11:55 12:45 13:35 16:45 17:25 18:15 19:05
Brnčići 12:00 12:50 13:40 16:50 17:30 18:20 19:10
Kudeji 12:05 12:55 13:45 16:55 17:35 18:25 19:15
Viškovo 12:10 13:00 13:50 17:00 17:40 18:30 19:20

    

STANICE 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
Rijeka 5:45 6:35 7:15 7:50 8:25 9:00 9:35 10:10 10:45 11:20 11:55 12:30 13:05 13:40 14:15 14:50 15:25 16:00 16:35 17:10 17:45 18:20 18:55 19:30 20:05 20:40 21:15 21:50 22:40 23:30
Lokva 6:15 7:05 7:45 8:20 8:50 9:30 10:05 10:40 11:15 11:50 12:30 13:00 13:35 14:10 14:45 15:20 15:55 16:30 17:05 17:40 18:15 18:50 19:25 20:00 20:35 21:10 21:45 22:20 23:10 23:55
Saršoni 6:20 7:10 — 8:25 8:55 — 10:10 — — 11:55 — — 13:40 — 14:50 — 16:00 — 17:10 — 18:20 — — 20:05 — 21:15 — — 23:15 0:00
Garići 6:25 — — 8:30 — — 10:15 — — 12:00 — — — — 14:55 — — — 17:15 — 18:25 — — 20:10 — 21:20 — — 23:20 —
Viškovo — — — — 9:00 — — — — — — — — — — — 16:05 — — — — — — 20:20 — — — — — —

SUBOTOM  POVRATAK

STANICE 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60
Viškovo — 5:35 — — — — 9:00 — — — — — — — — — — — 16:05 — — — — — — 20:20 — — — —
Garići 5:00 — 6:25 — — 8:30 — — 10:15 — — 12:00 — — — — 14:55 — — — 17:15 — 18:25 — — — — 21:20 — —
Saršoni 5:03 5:40 6:30 7:10 — 8:35 9:05 — 10:20 — — 12:05 — — 13:40 — 15:00 — 16:10 — 17:20 — 18:30 — — 20:25 — 21:25 — —
Lokva 5:07 5:45 6:35 7:15 7:45 8:40 9:10 9:45 10:25 10:55 11:30 12:10 12:35 13:10 13:45 14:15 15:05 15:30 16:15 16:30 17:25 17:45 18:35 19:00 19:35 20:30 20:55 21:30 21:45 22:20
Rijeka 5:30 6:10 7:00 7:40 8:10 9:05 9:35 10:10 10:55 11:25 12:00 12:40 13:05 13:40 14:10 14:40 15:35 16:00 16:40 17:00 17:50 18:15 19:00 19:25 20:00 20:55 21:20 21:55 22:10 22:45

 

NEDJELJOM I PRAZNIKOM  POLAZAK

STANICE 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
Rijeka 6:05 6:45 7:15 8:00 8:45 9:30 10:10 10:50 11:30 12:15 13:00 13:45 14:30 15:15 16:00 16:45 17:30 18:15 19:00 19:45 20:30 21:15 21:55 22:30
Lokva 6:30 7:15 7:45 8:30 9:15 9:55 10:40 11:20 12:00 12:45 13:30 14:15 15:00 15:45 16:30 17:15 18:00 18:45 19:30 20:15 21:00 21:45 22:25 23:00
Saršoni 6:35 — 7:50 — — 10:00 — — 12:05 — 13:35 — 15:05 — 16:35 — 18:05 — 19:35 — 21:05 — — 23:05
Garići — — — — — 10:05 — — 12:20 — — — — — 16:40 — — — — — 21:10 — — —
Viškovo — — 7:55 — — 10:10 — — 12:10 — — — — — — — — — 19:40 — 21:20 — — —

STANICE 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48
Viškovo — — — — 7:55 — — 10:15 — — 12:10 — — — — — — — — — 19:40 — 21:20 —
Garići 5:10 — — — — — — 10:25 — — 12:20 — — — — — 16:40 — — — — — — —
Saršoni 5:13 5:55 6:35 — 8:00 — — 10:30 — — 12:25 — 13:40 — 15:10 — 16:45 — 18:10 — 19:45 — 21:25 —
Lokva 5:17 6:00 6:40 7:15 8:05 8:35 9:25 10:35 10:55 11:40 12:30 13:00 13:45 14:30 15:15 16:00 16:50 17:30 18:15 19:00 19:50 20:30 21:30 22:00
Rijeka 5:40 6:25 7:05 7:40 8:30 9:00 9:50 11:00 11:25 12:10 12:55 13:30 14:10 15:00 15:40 16:30 17:15 18:00 18:40 19:25 20:15 20:55 21:55 22:25

NEDJELJOM I PRAZNIKOM  POVRATAK

SUBOTOM  POLAZAK

11  VIŠKOVO  SARŠONI   MARČELJI  SROKI  BRNČIĆI  VIŠKOVO

STANICE 36 37 38 39 40 41* 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71
— 21:45 —

Garići 5:00 — 5:50 — — 7:05 — — — — 9:25 — — 11:05 — — 12:10 — — 13:35 — 14:25 — 15:25 — 16:25 17:10 17:40 18:10 — — 20:05 — — — —
Saršoni 5:03 — 5:55 6:25 6:45 7:10 7:20 — 8:00 8:40 9:30 10:00 — 11:10 — 11:55 12:15 12:45 13:15 13:40 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:15 17:45 18:15 19:10 19:25 20:10 21:00 21:10 22:00 —
Lokva 5:07 5:35 6:00 6:30 6:50 7:15 7:25 7:40 8:05 8:45 9:35 10:05 10:30 11:15 11:30 12:00 12:20 12:50 13:20 13:45 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:20 17:50 18:20 19:15 19:30 20:15 21:05 21:15 22:05 22:20
Rijeka 5:30 6:00 6:25 6:55 7:15 7:50 7:55 8:10 8:35 9:15 10:05 10:35 11:00 11:45 12:00 12:30 12:50 13:20 13:45 14:15 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:50 18:15 18:45 19:40 19:55 20:40 21:30 21:40 22:30 22:45
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     11     RIJEKA — DRENOVA — SARŠONI — GARIĆI — MLADENIĆI — VIŠKOVO
Važi od :  04.09.2017.

RADNIM DANOM  POLAZAK  

STANICE 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35
Rijeka 5:40 6:00 6:30 6:50 7:05 7:50 8:25 9:00 9:35 10:10 10:45 11:10 11:20 12:00 12:30 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:45 18:20 18:55 19:30 20:10 20:40 21:10 21:50 22:25 23:00
Lokva 6:00 6:20 6:55 7:15 7:30 8:15 8:55 9:25 10:00 10:35 11:10 11:40 11:45 12:25 12:55 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:35 18:10 18:45 19:20 19:55 20:35 21:05 21:35 22:15 22:50 23:25
Saršoni 6:05 6:25 7:00 7:20 7:35 8:20 9:00 9:30 — 10:40 — 11:45 11:50 12:30 13:00 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:40 18:15 18:50 19:25 20:00 20:40 21:10 21:40 — 22:55 23:30
Garići 6:10 6:30 7:05 — 7:40 — 9:05 — — 10:45 — 11:50 — — 13:10 — — 14:20 — 15:20 — 16:20 16:50 17:20 17:45 — 18:55 — 20:05 20:45 — 21:45 — 23:05 —
Viškovo 6:20 6:40 — — 7:55 — 9:15 — — 10:55 — 12:00 — — 13:20 — 13:50 — 14:50 — 15:50 — 17:00 17:30 17:55 — 19:05 — — 20:55 — 21:55 — — —

RADNIM DANOM  POVRATAK
STANICE 36 37 38 39 40 41* 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71
Garići — — — 6:10 6:30 — — — 7:40 — 9:05 — — 10:45 — — 11:50 — — 13:10 — — — — — 16:50 17:20 17:45 18:55 — — 20:45 — 21:45 —
Viškovo — — 5:40 6:20 6:40 6:55 — — 7:55 — 9:15 — — 10:55 — — 12:00 — — 13:25 13:55 — 14:55 — 15:55 — 17:00 17:30 18:00 19:05 — — 20:55 — 21:55 —
Garići 5:00 — 5:50 — — 7:05 — — — — 9:25 — — 11:05 — — 12:10 — — 13:35 — 14:25 — 15:25 — 16:25 17:10 17:40 18:10 — — 20:05 — — — —
Saršoni 5:03 — 5:55 6:25 6:45 7:10 7:20 — 8:00 8:40 9:30 10:00 — 11:10 — 11:55 12:15 12:45 13:15 13:40 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:15 17:45 18:15 19:10 19:25 20:10 21:00 21:10 22:00 —
Lokva 5:07 5:35 6:00 6:30 6:50 7:15 7:25 7:40 8:05 8:45 9:35 10:05 10:30 11:15 11:30 12:00 12:20 12:50 13:20 13:45 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:20 17:50 18:20 19:15 19:30 20:15 21:05 21:15 22:05 22:20
Rijeka 5:30 6:00 6:25 6:55 7:15 7:50 7:55 8:10 8:35 9:15 10:05 10:35 11:00 11:45 12:00 12:30 12:50 13:20 13:45 14:15 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:50 18:15 18:45 19:40 19:55 20:40 21:30 21:40 22:30 22:45

: Polazak broj 41 prometuje od Viškova preko Marčelji do Garića

STANICE 1 2 3  5 6 7
Viškovo 11:40 12:30 13:20 16:30 17:10 18:00 18:50
Saršoni 11:45 12:35 13:25 16:35 17:15 18:05 18:55
Garići 11:48 12:38 13:28 16:38 17:18 18:08 18:58
Marčelji 11:50 12:40 13:30 16:40 17:20 18:10 19:00
Sroki 11:55 12:45 13:35 16:45 17:25 18:15 19:05
Brnčići 12:00 12:50 13:40 16:50 17:30 18:20 19:10
Kudeji 12:05 12:55 13:45 16:55 17:35 18:25 19:15
Viškovo 12:10 13:00 13:50 17:00 17:40 18:30 19:20

    

STANICE 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
Rijeka 5:45 6:35 7:15 7:50 8:25 9:00 9:35 10:10 10:45 11:20 11:55 12:30 13:05 13:40 14:15 14:50 15:25 16:00 16:35 17:10 17:45 18:20 18:55 19:30 20:05 20:40 21:15 21:50 22:40 23:30
Lokva 6:15 7:05 7:45 8:20 8:50 9:30 10:05 10:40 11:15 11:50 12:30 13:00 13:35 14:10 14:45 15:20 15:55 16:30 17:05 17:40 18:15 18:50 19:25 20:00 20:35 21:10 21:45 22:20 23:10 23:55
Saršoni 6:20 7:10 — 8:25 8:55 — 10:10 — — 11:55 — — 13:40 — 14:50 — 16:00 — 17:10 — 18:20 — — 20:05 — 21:15 — — 23:15 0:00
Garići 6:25 — — 8:30 — — 10:15 — — 12:00 — — — — 14:55 — — — 17:15 — 18:25 — — 20:10 — 21:20 — — 23:20 —
Viškovo — — — — 9:00 — — — — — — — — — — — 16:05 — — — — — — 20:20 — — — — — —

SUBOTOM  POVRATAK

STANICE 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60
Viškovo — 5:35 — — — — 9:00 — — — — — — — — — — — 16:05 — — — — — — 20:20 — — — —
Garići 5:00 — 6:25 — — 8:30 — — 10:15 — — 12:00 — — — — 14:55 — — — 17:15 — 18:25 — — — — 21:20 — —
Saršoni 5:03 5:40 6:30 7:10 — 8:35 9:05 — 10:20 — — 12:05 — — 13:40 — 15:00 — 16:10 — 17:20 — 18:30 — — 20:25 — 21:25 — —
Lokva 5:07 5:45 6:35 7:15 7:45 8:40 9:10 9:45 10:25 10:55 11:30 12:10 12:35 13:10 13:45 14:15 15:05 15:30 16:15 16:30 17:25 17:45 18:35 19:00 19:35 20:30 20:55 21:30 21:45 22:20
Rijeka 5:30 6:10 7:00 7:40 8:10 9:05 9:35 10:10 10:55 11:25 12:00 12:40 13:05 13:40 14:10 14:40 15:35 16:00 16:40 17:00 17:50 18:15 19:00 19:25 20:00 20:55 21:20 21:55 22:10 22:45

 

NEDJELJOM I PRAZNIKOM  POLAZAK

STANICE 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
Rijeka 6:05 6:45 7:15 8:00 8:45 9:30 10:10 10:50 11:30 12:15 13:00 13:45 14:30 15:15 16:00 16:45 17:30 18:15 19:00 19:45 20:30 21:15 21:55 22:30
Lokva 6:30 7:15 7:45 8:30 9:15 9:55 10:40 11:20 12:00 12:45 13:30 14:15 15:00 15:45 16:30 17:15 18:00 18:45 19:30 20:15 21:00 21:45 22:25 23:00
Saršoni 6:35 — 7:50 — — 10:00 — — 12:05 — 13:35 — 15:05 — 16:35 — 18:05 — 19:35 — 21:05 — — 23:05
Garići — — — — — 10:05 — — 12:20 — — — — — 16:40 — — — — — 21:10 — — —
Viškovo — — 7:55 — — 10:10 — — 12:10 — — — — — — — — — 19:40 — 21:20 — — —

STANICE 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48
Viškovo — — — — 7:55 — — 10:15 — — 12:10 — — — — — — — — — 19:40 — 21:20 —
Garići 5:10 — — — — — — 10:25 — — 12:20 — — — — — 16:40 — — — — — — —
Saršoni 5:13 5:55 6:35 — 8:00 — — 10:30 — — 12:25 — 13:40 — 15:10 — 16:45 — 18:10 — 19:45 — 21:25 —
Lokva 5:17 6:00 6:40 7:15 8:05 8:35 9:25 10:35 10:55 11:40 12:30 13:00 13:45 14:30 15:15 16:00 16:50 17:30 18:15 19:00 19:50 20:30 21:30 22:00
Rijeka 5:40 6:25 7:05 7:40 8:30 9:00 9:50 11:00 11:25 12:10 12:55 13:30 14:10 15:00 15:40 16:30 17:15 18:00 18:40 19:25 20:15 20:55 21:55 22:25

NEDJELJOM I PRAZNIKOM  POVRATAK

SUBOTOM  POLAZAK

11  VIŠKOVO  SARŠONI   MARČELJI  SROKI  BRNČIĆI  VIŠKOVO

Važi od 4. rujna 2017. 
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Usporedba osnovnih poslovnih rezultata gospodarstava:  
Viškova, Kastva, Klane i jelenja, Rijeke, Pgž i Rh u 2016. godini Piše: Tomislav Blažić, dipl. ek.

Porast ekonomičnosti i rentabilnosti poslovanja

U Tabeli 1. u 2016. god. FINA-a je obradila 
547 financijskih izvješća trgovačkih društava 
općine Viškovo, što je +8,7% više nego 2015. 

god. Poduzetnici Primorsko-goranske županije pre­
dali su 9.689 izvješća, što pokazuje da je u Županiji 
poslovalo svega +2,7% više trgovačkih tvrtki nego u 
2015. god. Gospodarstvo općine Viškovo ostvarilo je 
u 2016. godini četiri puta veći Konsolidirani financij-
ski rezultat (Razlika ostvarene Dobiti i Gubitaka), dok 
je u PGŽ ostvaren za svega +46,7%. Dok je u Viškovu 
broj zaposlenika porastao za +5,9% u odnosu na 
2015. god., u PGŽ povećanje iznosi svega +0,3%.

Usporedba financijskih 
rezultata trgovačkih društava

   U Tabeli 2 prikazujemo osnovne financijske rezultate 
poslovanja za 2016. god. koje je obradila FINA, 
dobivenih od Trgovačkih društava na prostoru 
Udruženja Obrtnika: Viškova, Kastva, Klane i Jelenja, 
te Grada Rijeke, PGŽ i ukupnog gospo darstva RH. 
Na prostoru Udruženja obrtnika V, K, K i J, u 2016. 
poslovna izvješća FINA-i predalo je 1.060 podu-
zetnika. Zajedno su ostvarili KFR +123.436.000 kn 
(više dobiti od ostvarenih gubitaka). Najbolji rezultat 
ostvarili su poduzetnici općine Jelenje, koji su ostva-
rili KFR od 48.762 kn po zaposlenom, a najniže su 
ostvarili poduzetnici općine Klana s 15.895 kn po za­
poslenom, dok su poduzetnici grada Rijeke ostvarili 
31.708 kn po zaposleniku, u RH 36.391 kn, u PGŽ 
25.307 kn i Viškovu 25.984 kn po zaposlenom.
Zanimljivo je, da od prosjeka plaća Trgovačkih dru-
štava u 2016. god. na području  UO V, K, K i J,  od 
4.483 kn, u usporedbi s plaćama u Trgovačkim 
društvima u gradu Rijeci, zaostaju za -19,7%, a prema 
plaćama u PGŽ niže su za -12,2%, dok  prema pro-
sjeku plaća u gospodarstvu RH, zaostaju za –14,6%.

   U prvoj godini 2008. svjetske financijske krize go-
spodarstvo Viškova završilo je poslovanje je s po-
zitivnim KFR od +28.388.000 kn, da bi se 2009. 
godi ne našlo u “tunelu krize” i ostvarilo veće gubitke 
od dobitaka od -8.704.000 kn, a naredne 2010. ne-
gativni KFR je narastao na -11.894.000 kn. Svih 
narednih godina ostvarivalo je pozitivan KFR, da bi 
2014. godine iznosio +49.377.000 kn. U 2015. KFR 
ostaje i dalje pozitivan, ali u visini od +14.302.000 kn 
ili 28,9% prema rezultatu iz 2014. godine, da bi se 
2016. povećao na +58.154.000 kn ili 4,6 puta.
Od 2008. do 2016. broj trgovačkih društava stalno 
je bio u porastu, pa je u sedam godina povećan za 
+36,7%. Istovremeno su iz registra izbrisane obrt­
ničke tvrtke, od kojih se pretežni dio preregistrirao 
u trgovačko društvo, zbog čega se promijenila i 
struktura ukupnog viškovskog gospodarstva, pa je 
ta promjena imala velik utjecaj i na samo poslova-
nje ukupnog gospodarstva. Ove promjene pokazale 
su, da se značajni dio tvrtki još nije prestrukturirao 
kako bi se prilagodio, ne samo za potrebe domaćeg, 
nego i svjetskog tržišta. Na promjene je imala utjecaj 
i domaća kriza. Neka trgovačka društva morala su 
prikazati prikrivane gubitke iz kriznih godina i iskazati 
ih u financijskim izvještajima u poslovnoj 2015. god.

Red. 
br. 

O p i S OPĆINA VIŠKOVO Index
   %  

 PGŽ Index
   %

  2015.   2016. 2015.  2016.
1. Broj poduzetnika 503 547 108,7 9,436 9,689 102.7
2. Ukupni prihod 1.085.577 1.055.521 97,2 34.762.529 34.991.604 100,6
3. Ukupni rashodi 1.071.275 997.366 93,1 33.723.534 33.466.951 99,2
4. Dobit prije oporezivanja +70.695 +71.427 101,0 +2.278.469 +2.264.823 99.4
5. Gubitak prije oporeziv. -56.393 ­13.273 23,5 -1.239.475 ­740.170    59,7
6. konsol.finac.rezultat +14.302 +58.154 406,6 +1.038.994 +1.524.653 146,7

7. Prosj. neto plaća po 
zaposl. 4,083 4,299 105,3 4,749 5,032 105,9

8. Broj zaposlenih 2,113 2,238 105,9 60,070 60,244 100,3
9. Izvoz 121.130 123.242 101,7 7.392,528 7.389.690 99,6
10. Uvoz 121.032 135.374 111,8 2.784,654 3.045.668 109,4

JLS
PGŽ
RH

broj 
trgov. 
društava

ukupni
prihodi  

ukupni
rashodi

Dobit prije 
oporez.

Gubitak
prije 

oporez.

Konsol. 
financ. 
rezul.

Prosj. br. 
zaposl.

Prosj. 
plaća

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
1. Viškovo 547 1.055.521 997.366 71.427 13.273 58.154 2,238 4,299
2. Kastav 392 1.626.883 1.588.386  81.870  43.373 38.497 1,987  4,832
3. klana 39 304.145  293.989            11.032 875 10.157  639 4,266
4. Jelenje 82 190.871                         174.243 18.263 1.635 16.628 341 4,066
ukupno 1,060  3.177.420 3.053.984  182.592  59.156 123.436 5,205    4,483
5. Rijeka 4,335 18.531.414 17.587.619  1.237.700  293.905 943.795 29,765     5,368

6. PGŽ 9,689 34.991.604            33.466.951 2.264.823 740.170 1.524.653. 60,244 5,032

7. rH 114,483 633.109.425 602.063.828 45.702.437 14.656.840 31.045.597 853,110   5,140

Tabela 1. (finac.podaci u 000 kn)

Podaci: FINA – a - Osnovni financijski rezultati poslovanja poduzetnika za 2015. i 2016. god.

Tabela 2. (u 000 KN)

O p i S 2010.* 2011.  2012. 2013. 2014. 2015. 2016. Index
%

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.
1. Broj tvrtki  425 442  446  489 490  503 547 128,7

2. Dobit prije oporez.  
+31.349 +38.603  +64.504 +77.936 +79.768 +70.695       +71.427 227,8

3. Gubit. pr.oporezi.  ­43.243  -36.839 -38.545 -38.552    ­30.391  -56.393    ­13.273 30,7
4.  k.f.r.  -11.894 +1.764 +25.959 +39.384 +49.377  +14.302 +58.154  588,9

Tabela 3. (Financ. podaci u “000”)

Opis  VIŠKOVO  KASTAV  KLANA JELENJE ukupNO

1. 2.  3. 4. 5. 6. 7.
Br. Poduzetnika  547 100,0  392 100,0  39  100,0 82 100    1.060 100,0
Br. Dobitaša  366 66,9  263  67,1 29 74,4  58 70,7  716 67,5
Br. Gubitaša 181 33,1 129 32,9 10  25,6  24 29,3 344 32,5

Tabela 4. 

    
Pokazatelji uspješnosti: 2015.  2016.   2015. 2016.
Ekonomičnost ukupnog poslovanja 104,68% 105,83% Koeficijent  tekuće likvidnosti 1,25 1,29
Ekonomičnost redovnog poslovanja 106,24% 105,11% Koeficijenat ubrzane likvidnosti 0,75 0,78
Koeficjent financijske stabilnosti  0,81  0,79 Koef. obrt. kratkotr.imoviine 1,94 2,03
Rentabilnost bruto prometa  4,47% 5,51%  Koeficijent zaduženosti 0,66 0,66
Rentabilnost neto prometa 3,28%  4,34%  Faktor zaduženosti (br.god.)  3,03  2,85
Rentabilnost vlastitog kapitala  10,20%  13,89%  Koefic. obrtaja uk. Imovine  1,04       1,08

Tabela 5.

GRAFIKON USPJEŠNOG POSLOVANJA GOSPODARSTVA 
VIŠKOVA 2010. - 2016.
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T
ijekom ljeta 2017. Komunalno društvo Viškovo 
u potpunosti se formiralo i sa 14 zaposlenika 
obavljalo sve predviđene komunalne dje la-
tno sti. Održavalo se i mje sečno čistilo preko 
438.000 m2 javno prometnih površina i puteva, 

ispraznilo preko 600 košarica, uredilo u potpunosti 
javne zelene površine od kojih je 15 dječjih igrališta 
i parkova, 5 spomenika s okolišem te 15 zelenih 
javnih površina i oko 100 km prometnica. U tijeku 
je ponovljeni ciklus održavanja sukladno potrebama. 
Kontinuirano se održava i javna rasvjeta te je do sada 
zamijenjeno oko 260 svjetiljki.
U sklopu održavanja vertikalne signa lizacije izvršili 
smo preko 40 popravaka znakova te zamijenili 34 
prometna znaka i 6 ogledala. Tijekom rujna planirana 
je zamjena još 20-ak znakova i ogledala. 
Uz održavanje dječjih igrališta, održava se i urbana 
oprema na igralištima, koja se u posljednje vrijeme 
često devastira čime se usporava napredovanje u 
ostalim segmentima održavanja.
Radi se o opsežnim poslovima za koje je društvo 
ekipirano i obavljaju se prema planu održavanja, sve u 
suradnji i kontaktu s mještanima općine.

Reciklažno 
dvorište Viškovo
Kontinuirano se nastavlja s radom Reciklažnog dvo-
rišta Viškovo na lokaciji u Marinićima, kojim, od 
otvorenja u travnju 2017. godine upravlja Komunalno 
društvo prema ugovoru s Općinom Viškovo.
Reciklažno dvorište je nadzirani ograđeni prostor 
namijenjen odvojenom prikupljanju i privremenom 
skladištenju manjih količina različitih vrsta otpada 
iz kućanstava. U reciklažnom dvorištu prima se 
prethodno razvrstan neopasni otpad: električni i 
elektronični otpad (televizije, mobiteli, hladnjaci, 
štednjaci i sl.), glomazni otpad  (namještaj, madraci i 
sl.), biorazgradivi otpad (zeleni otpad od uređivanja 
okućnica), drvo (koje sadrži opasne tvari), nemetali 
(razno staklo, plastika, tvrda plastika...), metali, papir 
i karton, odjeća i tekstil, jestiva ulja i masti, boje, 
tiskarske boje, ljepila, smole te dio opasnog otpada 
kao što su otpadne baterije i akumulatori i otpadna 
ulja, onečišćena ambalaža, ambalaža pod tlakom, 
manji opasni tekući otpad i sl.
Do sada je u dvorištu zaprimljeno preko 400 raznih 

količina otpada koje dovoze mještani Viškova. Radi 
se o količinama koje su u kategoriji kućnog otpada i 
zaprimaju se u težinama do 200 kg svakih 6 mjeseci. 
Svaka količina posebne vrste otpada se važe i mještani 
je odlažu u za to predviđeni spremnik u reciklažnom 
dvorištu. Svaka vrsta otpada se posebno evidentira. 
Tako dopremljena količina zbri nutog otpada je za 
mještane Općine Viškovo besplatna. 
Mještani općine pokazali su veliki interes odlaganja 
otpada u reciklažno dvorište posebno u zadnja dva 
ljetna mjeseca. Može se konstatirati da pomoću 
svojeg komunalnog društva Općina Viškovo postaje 
prva jedinica lokalne samouprave na području 
riječkog prstena koja je udovoljila zakonom traženi 
uvjet osiguranja mjesta odvojenog prikupljanja 
otpada.

U službi mještana
Sve upite, sugestije, obavijesti, zamolbe i pritužbe 
mogu se pismeno dostaviti na adresu Komunalnog 
društva Viškovo, Vozišće 3, telefonskim putem na 
broj 051/445-760, faxom na broj 051/445-761 te 
putem obrasca na službenim web stranicama www.
kd-viskovo.hr, odnosno elektroničkom poštom na 
info@kd-viskovo.hr. Dostupni smo i na društvenim 
mrežama facebook i twitter gdje također možete 
ostaviti poruke, komentare i sugestije za što uspješniji 
rad društva.
Na raspolaganju je i komunikacija koju je moguće 
ostvariti preko aplikacije Općine Viškovo http://
viskovo.zakrpaj.to/ gdje je moguće ostaviti poru-
ku i prijaviti problem iz domene komunalnog 
gospodarstva, koja će se putem Općine Viškovo 
proslijediti na obradu u komunalno društvo. 
U okviru zahtjevnosti sve zadaće Komunalno društvo 
Viškovo d.o.o. obavit će u najkraćem mogućem roku.

Aktivnosti i aktualnosti iz rada komunalnog društva viškovo d.o.o.

SVE VEĆI INTERES MJEŠTANA ZA ODLAGANJEM 
OTPADA U RECIKLAŽNO DVORIŠTE 

Prostor u Grafikonu na str. 16) 
između crne i crvene linije pred­
stavlja količinu ostvarene veće 
Dobiti od Gubitaka ili ostvareni 
Konsolidirani Financijski Rezultat 
(KFR), iskazan u financijskim 
izvješćima poduzetnika Viškova, 
predanih FINA-i, počevši od 
2011. kada je viškovsko go-
spodarstvo izašlo iz “tunela” 
ekonomske krize, pa do podataka 
o poslovanju trgovačkih društava 
za 2016. godinu.
Nakon što je Viškovsko gospo-
darstvo poslovalo u uvjetima 
“tunela krize” svega dvije 
godine i to 2009. i 2010. iz 
Grafikona se vidi da je već 
2011. god. ostvarilo pozitivan 
KFR od +1.764.000 kn. Svake 
naredne godine, KFR bio je 
sve veći, a 2014. iznosio je čak 
+49.377.000 kn, da bi u 2015. 
god. iskazalo veliki pad dobiti, 
uz istovremeno ostvareni ve­
liki rast gubitaka, zbog čega je 
ostvareni KFR u 2015. godini, 
iako poziti van, iznosio svega 
+14.302.000 kn. U 2016. godi-
ni Viškovsko gospodarstvo, u 
odnosu na predhodnu godinu, 
povećalo je dobit za +1%, ali 
istovremeno je rapidno smanjilo 
gubitke, čak za 4,24 puta.
Analizirajući fizičke brojke dobi-
taša i gubitaša po gospodarstvima 
općina i Grada Kastav, vidimo da 
je odnos dobitaša prema gubi-
tašima najpovoljniji u Klani 74,4 
prema 25,6%. Kod ostalih broj 
gubitaša kreće se od 66,9 prema 
33,1% u Viškovu do 70,7 prema 
29,3% u Jelenju.

Pokazatelji 
uspješnosti 
U Tabeli 4, prikazujemo ostvarene 
glavne zbirne pokazatelje za sve 
veličine i sve oznake vlasništva i 
sve djelatosti u Općini Viškovo u 
2016. godini. 

Umjesto zaključka
Najvredniji podatak iz Tabele 3. 
svakako je ostvareni KFR (veća 
dobit od gubitaka) u 2016. 
godini, koji je +5,9 puta veći nego  
krizne 2010. odnosno +4,06 
puta u odnosu na ostvarenje u 
2015. godini. 
Ovaj pokazatelj uspješnosti 
po slovanja što je veći, to veći 
dio financijskog kolača ostaje 
trgovačkom društvu, a više 
dobiva i društvena zajednica. Iz 
Tabele 5 vidi se, da je u 2016. 
godini ostvarena veća ekono-
mičnost i rentabilnost poslova-
nja, a i mnogi drugi pokazatelji 
uspješnosti su poboljšani.

Komunalno društvo izvršilo je sve predviđene komunalne djelatnosti: od čišćenja 
javno-prometnih površina, održavanja vertikalne signalizacije, uređivanja zelenih 
površina do održavanja reciklažnog dvorišta, čime Općina Viškovo postaje prva jedi-
nica lokalne samouprave na području riječkog prstena koja je udovoljila zakonom 
traženi uvjet osiguranja mjesta odvojenog prikupljanja otpada. 

OTPAD SE U RECIKLAŽNOM DVORIŠTU 
ZAPRIMA UTORKOM I ČETVRTKOM OD 17.00 
DO 20.00 SATI I SRIJEDOM I SUBOTOM OD 9.00 
DO 13.00 SATI.

RADNO VRIJEME UPRAVE KOMUNALNOG 
DRUŠTVA, NA LOKACIJI VOZIŠĆE 3 U VIŠKOVU 
JE OD PONEDJELJKA DO PETKA OD 8 DO 16 
SATI.
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  TurisTička zajednica općine viškovo

1. mjesto  − najljepši balkon: Mira Crnić

2. mjesto − Najljepši balkon: Alenka Matajčić

S obzirom na sve veću zain-
teresiranost stanovnika s po-
dručja općine za turističkim 
iznajmljivanjem, kao i trendom 

rasta trišta, TZO je ove godine po prvi 
put organizirala Edukativnu radionicu za 
iznajmljivače i one koji to žele postati. 
Edukativna radionica je bila besplatna i 
otvorena za sve zainteresirane s područja 
općine i šire. 
Tijekom radionice bilo je riječi o važnosti 
očuvanja, oblikovanja i uređenja okoliša za 
boravak turista, važnosti uporabe interneta 
za poslovanje i marketing, korištenju online 
programa prijave i odjave turista eVisitor, 
pri čemu su sudionici imali priliku vidjeti 
kako uređivati podatke u programu, kako 
izvršiti prijavu i odjavu turista, izmijeniti 
podatke, pratiti financije i sl. 
Sudionicima se ukazalo i na uspješno 
prijavljivanje na natječaje te koji su sve 

dokumenti potrebni. Jedan od gostiju 
predavača bio je je i predsjednik Zajednice 
obiteljskog turizma HGK Nedo Pinezić 
koji je održao predavanje za obiteljske 
mikro poduzetnike u turizmu. Govorio je 
o trendovima, mogućnostima, zakonskoj 
regulativi i obvezama pružatelja usluga 
u domaćinstvu, a za kraj su brojni za-
interesirani Pineziću postavljali pitanja 
vezana za zakone, propise i pravilnike koji 
su na snazi. Na radionici je sudjelovalo 
tridesetak zainteresiranih za ovu djelatnost.

EDUKATIVNA RADIONICA ZA IZNAJMLJIVAČE I ONE KOJI TO ŽELE POSTATI

Prva edukativna radionica 
za iznajmljivače i one koji 
to žele postati okupila je 
tridesetak polaznika

NATJEČAJ ZA IZBOR FOTOGRAFIJE  
KARAKTERISTIČNOG MOTIVA OPĆINE VIŠKOVO

Turistička zajednica općine 
Viškovo sukladno svom 

programu rada objavila je 
Natječaj za izbor fotografije 
karakterističnog motiva op-
ćine Viškovo. Natječaj je bio 
objavljen u Glasniku općine 
Viškovo, web stranicama te 
je bio poslan svim vrtićima 
koje polaze djeca s područja 
Općine Viškovo i bio je 
otvoren do 20. travnja 2017. 
Natječaj je bio anoniman i na 
njega se prijavilo 5 sudionika 
s 23 rada.
Povjerenstvo je jednoglasno 
ocijenilo sljedeće fotografije: 
1. Putokaz –  autorice  

Aleksandre  Jurdana  
2. Unutrašnjost kuće s 

tornicom – autora  Željka 

Šepića 
3. Pršut je naš – autora 

Aleksandra Tomulića  

Natječaj za izbor crteža 
karakterističnog motiva 
općine Viškovo
Sukladno svom programu 
rada Turistička zajednica 
općine Viškovo objavila 
je Natječaj za izbor crteža 
karakterističnog motiva 
općine Viškovo. Natječaj 
je bio objavljen u Glasniku 
općine Viškovo, web 
stranicama te je bio poslan 
svim vrtićima koje polaze 
djeca s područja Općine 
Viškovo i bio je otvoren do 
20. travnja 2017. 
Natječaj je bio anoniman i pet 

vrtića je poslalo 42 crteža.
Povjerenstvo  je jednoglasno 
ocijenilo sljedeće radove: 
• Dječji vrtić Malik – Dora 

Dukić – Kako izgleda Viškovo
• Dječji vrtić Maza – grupni 

rad starije mješovite skupine 
Lollipops – Karta Viškova 

• Dječji vrtić Viškovo 
– Gašpar Plazibat – 
Tradicijska maska zvončar

3. mjesto  − pršut je naš  − 
autora  Aleksandra Tomulića
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1. mjesto- najljepše uređena okućnica: Željka Bjedov

2. mjesto − najljepša okućnica: jela Kero

3. mjesto − najljepši balkon: Tatjana jardas

Održan izbor za najljepše uređenu 
okućnicu i balkon općine Viškovo

I
ove godine Turistička zajednica 
općine Viškovo raspisala je natječaj 
za najljepše uređenu okućnicu i 
balkon na području općine. Na 

natječaj, koji je trajao do 30. lipnja 
2017., prijavilo se 13 sudionika.
Komisija u sastavu Guido Mušković, 
Doris Brusić, Nikolina Malbaša NS 
Agro trade d.o.o, Marijana Boroja 
Uremović, Marina Jurić i fotograf 
Boris Sušanj obišla je i fotografirala 
5. 07. 2017. sve okućnice i balkone 
prijavljenih te zbrojem bodova utvr-
dila pobjednike.

najljepše uređena okućnica 
1. mjesto: Željka Bjedov
2. mjesto: Jela Kero
3. mjesto: Marica Pleša

najljepše uređen balkon: 
1. mjesto: Mira Crnić
2. mjesto: Alenka Matajčić
3. mjesto: Tatjana Jardas

Najljepše uređena 
okućnica Željke 
Bjedov, a
najljepše uređen 
balkon Mire Crnić

3. mjesto − najljepša okućnica: Marica pleša
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Matejna
VIŠKOVO 2017

Pokrovitelj organizator generalni sPonzorsuorganizator zlatni sPonzor sreBrni sPonzori BRONČANI SPONZORI

KLAPA RIŠPET 
& GRUPA VIGOR TBF

MAJA
ŠUPUT

22.09. / PETAK
23.09. / SUBOTA

24.09. / NEDJELJA

Šator na parkiralištu Milihovo – ULAZ BESPLATAN

21.09.2017. | 13:00-20:00 OPĆINA VIŠKOVO

PONEDJELJAK, 11.09.2017.
19:00  Narodna knjižnica i čitaonica „Halubajska zora“ 

Otvorenje izložbe „Jani i Boris su bili pul Pešćićić“ 
Knjižnica Marinići

SUBOTA, 16.09.2017.
10:00 - 12:00  Udruga roditelja „Pokrenimo se“ 

5. halubajski kros 
Šetnica Plešivac

12:00 - 23:00  Pikado klub Nevera 
Matejna Open 2017. 
Dom Marinići

PONEDJELJAK, 18.09.2017.
18:00  Župa sv. Mateja, Viškovo 

Misa, Pjevana misa  
Crkva sv. Mateja

UTORAK, 19.09.2017.
17:00  Dječji vrtić Viškovo 

Radionica: Kako su se igrali naši stari? 
Dvorište DV Viškovo 

18:00  Župa sv. Mateja, Viškovo 
Misa - pjeva Band mladih „Mateus“ 
Crkva sv. Mateja

18:00  Udruga likovnih umjetnika amatera „Braća Baštijan“ 
Izložba umjetničkih slika 
Pizzeria „Podroom“

19:00  Ogranak Matice hrvatske Viškovo 
Velo ČA za mići judi – predstavljanje zbirke stihova za djecu 
autora Ivana Rudanovića i  
15. let da ga ni – Berto Lučić 
Dom Marinići

SRIJEDA, 20.09.2017.
18:00  Župa sv. Mateja, Viškovo 

Misa - pjeva dječji zbor „Nebeske iskrice“ 
Crkva sv. Mateja

18:00 Općina Viškovo 
  Polaganje vijenaca na Središnji križ 
  Ženski pjevački zbor Marinići
  Groblje Viškovo
20:00  Narodna knjižnica i čitaonica „Halubajska zora“ i  

Ustanova “Ivan Matetić Ronjgov” 
Predstavljanje zvučne knjige Branke Kržik Longin „Kad 
dojdeš, da najdeš“ u izdanju Narodne knjižnice Kostrena 
Restoran Ronjgi

20:00  Vijeće bošnjačke nacionalne manjine Općine Viškovo 
Kulturno-gastronomska manifestacija 
Dom hrvatskih branitelja

ČETVRTAK, 21.09.2017.
13:00 -20:00  Općina Viškovo 

PODUZETNIČKI DAN 
Šator na parkiralištu Milihovo

10:00 - 12:00  Gradsko društvo Crvenog križa Rijeka, Aktiv darivatelja krvi 
Viškovo i Društvo Crvenog križa Viškovo 
Zdravstveno-edukativni program za djecu predškolske dobi, 
učenike osnovne škole i mještane 
Prostor ispred OŠ „Sveti Matej“ i DV Viškovo

07:30, 10:00  Župa sv. Mateja, Viškovo
 i 18:00  Svete mise - Pjevaju: Župni zbor, KUD Halubjan, Ženski 

pjevački zbor Marinići, Band mladih „Mateus“ i Dječji zbor 
„Nebeske iskrice“ 
Crkva sv. Mateja

21.09. - 24.09.  Ive Šime Dobrota 
Izložba slika – Dalmacija i more 
Prizemlje VTC-a

PETAK, 22.09.2017.
08:00 – 13:00  Udruga umirovljenika Viškovo 

Sportska natjecanja umirovljenika Viškova 
Dom hrvatskih branitelja

18:00  Kiparska udruga „M. Tijardović, Viškovo“ 
Izložba radova polaznika radionice kiparstva 
Prostor udruge „M. Tijardović, Viškovo“  - Gornji Sroki 15

18:00 – 19:30  Šahovski klub „Viškovo“ 
Šahovska simultanka 
Osnovna škola „Sveti Matej“

19:00  KUD Halubjan  
„Da ne pozabimo domaći kanat i besedi“, koncert KUD-a 
Halubjan s gostujućim zborovima i čakavskim pjesnicima 
Dom hrvatskih branitelja

21:30  Koncert - KLAPA RIŠPET I GRUPA VIGOR 
Šator na parkiralištu Milihovo

SUBOTA, 23.09.2017.
08:00  Delavska katedra Ustanove „I.M.Ronjgov“ 

Natjecanje u košnji za muškarce i žetvi srpom za žene 
Okupljanje i natjecanje na Nuntarovu

 09:00 – 19:00  Odbojkaški klub „Sveti Matej 06“ 
   10. ženski odbojkaški turnir „Matejna 2017.“
             09:00  Turnir djevojčica mlađih uzrasta
             14:00  Turnir djevojaka kadetkinja i seniorki
  OŠ „Sveti Matej“
10:00 – 12:15  Udruga likovnih umjetnika amatera „Braća Baštijan“ 

„Kušćić dečje Matejni“
10:00 predstava za djecu  
 „Greta na putu oko svijeta“ – Kalvarija 
11:00 likovna radionica 
12:00 izložba nastalih radova 
12:15 proglašenje najboljih radova
 Dom hrvatskih branitelja

10:00  Udruga Antifašističkih boraca i antifašista općine Viškovo 
Obilježavanje preseljenja spomenika iz NOB-e u Benčanima 
- uz nastup KUD-a Halubjan 
Benčani

13:00  Halubajske mažoretkinje  
Prijem predstavnika 20. rođendanske smotre mažori timova 
kod načelnice Općine Viškovo 
OŠ „Sveti Matej“

14:00  Halubajske mažoretkinje  
Defile 
Ispred crkve sv. Mateja

14:30-18.00  Halubajske mažoretkinje  
20. rođendanska smotra mažori timova 
Parkiralište Milihovo

16:00-18.00  Dječji vrtić Malik 
Humanitarna prodaja kolača „Malikova slastičarna“ 
Prostor ispred Doma hrvatskih branitelja

18:00  SKD „Prosvjeta“, pododbor Viškovo 
Kulturno bogatstvo 
Dom hrvatskih branitelja

18:00  Ustanova “Ivan Matetić Ronjgov” 
Otvorenje izložbe 2. međunarodne kolonije umjetničke 
keramike u Ronjgima na temu Glagoljica (21.09.-23.09.) 
Spomen-dom Ronjgi

21:30  Koncert - TBF 
Parkiralište Milihovo

NEDJELJA, 24.09.2017.
   8:00, 10:00,  
11:30 i 18:00  Župa sv. Mateja, Viškovo 

Svete mise 
Misu u 11.30 predvodi prof. dr. Milan Šimunović 
Sudjeluju KUD-ovi iz Hrvatske, Slovenije,  
Bosne i Hercegovine i Italije 
Crkva sv. Mateja

09:00  BK Marinići 
Međunarodni ženski boćarski turnir 
BK Marinići

10:00-20:00    Košarkaški klub „Viškovo“  
Ženski košarkaški turnir „Matejna 2017.“ 
Školska dvorana OŠ „Sveti Matej“

10:00-14:00    Ustanova „I.M.Ronjgov“ 
36. mantinjada pul Ronjgi 
Spomen-dom Ronjgi

11:00-18:00    Udruženje obrtnika Viškovo-Kastav-Klana-Jelenje 
Natjecanje u kuhanju lovačkog kotlića 
Parkiralište iza zgrade Općine Viškovo

12:30  KUD „Izvor“ 
11. međunarodna smotra folklora „Viškovsko prelo“ 
Crkva sv. Mateja – Parkiralište Milihovo

13:00-18:00    KUD „Izvor“ 
Otvorenje 11. međunarodne smotre folklora  
„Viškovsko prelo“ 
Parkiralište Milihovo

14:30 i 16.30 NK Halubjan
 NK Halubjan - NK Orijent (ekipe KADETI i JUNIORI)
 Igralište Halubjan
17:00-21:00    Halubajski zvončari 

Natjecanje u potezanju konopa 
Parkiralište Milihovo - ispred šatora

21:30  Koncert - MAJA ŠUPUT 
Parkiralište MilihovoPR
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Matejna
VIŠKOVO 2017

Pokrovitelj organizator generalni sPonzorsuorganizator zlatni sPonzor sreBrni sPonzori BRONČANI SPONZORI

KLAPA RIŠPET 
& GRUPA VIGOR TBF

MAJA
ŠUPUT

22.09. / PETAK
23.09. / SUBOTA

24.09. / NEDJELJA

KLAPA RIŠPET 
22.09.

Šator na parkiralištu Milihovo – ULAZ BESPLATAN

 / PETAK

21.09.2017. | 13:00-20:00 OPĆINA VIŠKOVO

PONEDJELJAK, 11.09.2017.
19:00  Narodna knjižnica i čitaonica „Halubajska zora“ 

Otvorenje izložbe „Jani i Boris su bili pul Pešćićić“ 
Knjižnica Marinići

SUBOTA, 16.09.2017.
10:00 - 12:00  Udruga roditelja „Pokrenimo se“ 

5. halubajski kros 
Šetnica Plešivac

12:00 - 23:00  Pikado klub Nevera 
Matejna Open 2017. 
Dom Marinići

PONEDJELJAK, 18.09.2017.
18:00  Župa sv. Mateja, Viškovo 

Misa, Pjevana misa  
Crkva sv. Mateja

UTORAK, 19.09.2017.
17:00  Dječji vrtić Viškovo 

Radionica: Kako su se igrali naši stari? 
Dvorište DV Viškovo 

18:00  Župa sv. Mateja, Viškovo 
Misa - pjeva Band mladih „Mateus“ 
Crkva sv. Mateja

18:00  Udruga likovnih umjetnika amatera „Braća Baštijan“ 
Izložba umjetničkih slika 
Pizzeria „Podroom“

19:00  Ogranak Matice hrvatske Viškovo 
Velo ČA za mići judi – predstavljanje zbirke stihova za djecu 
autora Ivana Rudanovića i  
15. let da ga ni – Berto Lučić 
Dom Marinići

SRIJEDA, 20.09.2017.
18:00  Župa sv. Mateja, Viškovo 

Misa - pjeva dječji zbor „Nebeske iskrice“ 
Crkva sv. Mateja

18:00 Općina Viškovo 
  Polaganje vijenaca na Središnji križ 
  Ženski pjevački zbor Marinići
  Groblje Viškovo
20:00  Narodna knjižnica i čitaonica „Halubajska zora“ i  

Ustanova “Ivan Matetić Ronjgov” 
Predstavljanje zvučne knjige Branke Kržik Longin „Kad 
dojdeš, da najdeš“ u izdanju Narodne knjižnice Kostrena 
Restoran Ronjgi

20:00  Vijeće bošnjačke nacionalne manjine Općine Viškovo 
Kulturno-gastronomska manifestacija 
Dom hrvatskih branitelja

ČETVRTAK, 21.09.2017.
13:00 -20:00  Općina Viškovo 

PODUZETNIČKI DAN 
Šator na parkiralištu Milihovo

10:00 - 12:00  Gradsko društvo Crvenog križa Rijeka, Aktiv darivatelja krvi 
Viškovo i Društvo Crvenog križa Viškovo 
Zdravstveno-edukativni program za djecu predškolske dobi, 
učenike osnovne škole i mještane 
Prostor ispred OŠ „Sveti Matej“ i DV Viškovo

07:30, 10:00  Župa sv. Mateja, Viškovo
 i 18:00  Svete mise - Pjevaju: Župni zbor, KUD Halubjan, Ženski 

pjevački zbor Marinići, Band mladih „Mateus“ i Dječji zbor 
„Nebeske iskrice“ 
Crkva sv. Mateja

21.09. - 24.09.  Ive Šime Dobrota 
Izložba slika – Dalmacija i more 
Prizemlje VTC-a

PETAK, 22.09.2017.
08:00 – 13:00  Udruga umirovljenika Viškovo 

Sportska natjecanja umirovljenika Viškova 
Dom hrvatskih branitelja

18:00  Kiparska udruga „M. Tijardović, Viškovo“ 
Izložba radova polaznika radionice kiparstva 
Prostor udruge „M. Tijardović, Viškovo“  - Gornji Sroki 15

18:00 – 19:30  Šahovski klub „Viškovo“ 
Šahovska simultanka 
Osnovna škola „Sveti Matej“

19:00  KUD Halubjan  
„Da ne pozabimo domaći kanat i besedi“, koncert KUD-a 
Halubjan s gostujućim zborovima i čakavskim pjesnicima 
Dom hrvatskih branitelja

21:30  Koncert - KLAPA RIŠPET I GRUPA VIGOR 
Šator na parkiralištu Milihovo

SUBOTA, 23.09.2017.
08:00  Delavska katedra Ustanove „I.M.Ronjgov“ 

Natjecanje u košnji za muškarce i žetvi srpom za žene 
Okupljanje i natjecanje na Nuntarovu

 09:00 – 19:00  Odbojkaški klub „Sveti Matej 06“ 
   10. ženski odbojkaški turnir „Matejna 2017.“
             09:00  Turnir djevojčica mlađih uzrasta
             14:00  Turnir djevojaka kadetkinja i seniorki
  OŠ „Sveti Matej“
10:00 – 12:15  Udruga likovnih umjetnika amatera „Braća Baštijan“ 

„Kušćić dečje Matejni“
10:00 predstava za djecu  
 „Greta na putu oko svijeta“ – Kalvarija 
11:00 likovna radionica 
12:00 izložba nastalih radova 
12:15 proglašenje najboljih radova
 Dom hrvatskih branitelja

10:00  Udruga Antifašističkih boraca i antifašista općine Viškovo 
Obilježavanje preseljenja spomenika iz NOB-e u Benčanima 
- uz nastup KUD-a Halubjan 
Benčani

13:00  Halubajske mažoretkinje  
Prijem predstavnika 20. rođendanske smotre mažori timova 
kod načelnice Općine Viškovo 
OŠ „Sveti Matej“

14:00  Halubajske mažoretkinje  
Defile 
Ispred crkve sv. Mateja

14:30-18.00  Halubajske mažoretkinje  
20. rođendanska smotra mažori timova 
Parkiralište Milihovo

16:00-18.00  Dječji vrtić Malik 
Humanitarna prodaja kolača „Malikova slastičarna“ 
Prostor ispred Doma hrvatskih branitelja

18:00  SKD „Prosvjeta“, pododbor Viškovo 
Kulturno bogatstvo 
Dom hrvatskih branitelja

18:00  Ustanova “Ivan Matetić Ronjgov” 
Otvorenje izložbe 2. međunarodne kolonije umjetničke 
keramike u Ronjgima na temu Glagoljica (21.09.-23.09.) 
Spomen-dom Ronjgi

21:30  Koncert - TBF 
Parkiralište Milihovo

NEDJELJA, 24.09.2017.
   8:00, 10:00,  
11:30 i 18:00  Župa sv. Mateja, Viškovo 

Svete mise 
Misu u 11.30 predvodi prof. dr. Milan Šimunović 
Sudjeluju KUD-ovi iz Hrvatske, Slovenije,  
Bosne i Hercegovine i Italije 
Crkva sv. Mateja

09:00  BK Marinići 
Međunarodni ženski boćarski turnir 
BK Marinići

10:00-20:00    Košarkaški klub „Viškovo“  
Ženski košarkaški turnir „Matejna 2017.“ 
Školska dvorana OŠ „Sveti Matej“

10:00-14:00    Ustanova „I.M.Ronjgov“ 
36. mantinjada pul Ronjgi 
Spomen-dom Ronjgi

11:00-18:00    Udruženje obrtnika Viškovo-Kastav-Klana-Jelenje 
Natjecanje u kuhanju lovačkog kotlića 
Parkiralište iza zgrade Općine Viškovo

12:30  KUD „Izvor“ 
11. međunarodna smotra folklora „Viškovsko prelo“ 
Crkva sv. Mateja – Parkiralište Milihovo

13:00-18:00    KUD „Izvor“ 
Otvorenje 11. međunarodne smotre folklora  
„Viškovsko prelo“ 
Parkiralište Milihovo

14:30 i 16.30 NK Halubjan
 NK Halubjan - NK Orijent (ekipe KADETI i JUNIORI)
 Igralište Halubjan
17:00-21:00    Halubajski zvončari 

Natjecanje u potezanju konopa 
Parkiralište Milihovo - ispred šatora

21:30  Koncert - MAJA ŠUPUT 
Parkiralište MilihovoPR
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TurisTička zajednica općine viškovo

U lipnju su održane dvije 
manifestacije Šterne 
– izvor života. S ciljem 
da mještane i njihove 

goste upoznamo sa starim 
i lijepim spremnicima vode 
koji su ima li nezamjenjivu 
ulogu u životu stanovnika 
održani su nastupi na samim 
šternama kao pozornicama. 
Te podsjetnike na prošlost i 
nekadašnji način života oživili 
smo kroz interpretacije mladih 
talentiranih glazbenika i re-
citatora, kroz čakavsku riječ 
koja manifestaciju pretvara 
u prekrasno druženje svih 
sudionika i posjetitelja.

3. lipnja 2017. u Gornjim 
Jugima održano je prvo 
ovogodišnje okupljanje na 
šternama. U organizaciji Tu-
ri stičke zajednice općine 
Viškovo, mještani Gornjih Juga 

i njihovi gosti imali su priliku 
uživati u nastupu Udruge 
likovneh umjetniki amateri 
Braća Baštijan, Mirjane Bobuš, 
Matka Horvata na  harmonici, 
Daniele Jugo Superina i Marine 
Frlan Jugo koje su recitirale 
haiku  autorice Vere Primorac.
Druga zabavno-scensko-po-
et ska večer „Šterne – izvor 
života“ održana je u subotu  
17. 06. 2017. u Marčeljima. Za 
goste je TZ Viškovo pripremila 
nastupe  Mješovitog pjevačkog 
zbora KUD-a Halubjan, reci-
taciju stihova Antonia Babića i 
glazbeni nastup Leonore Surian 
uz pratnju maestra Vladimira 
babina.
Velik broj posjetitelja uživao 
je u pjesmi, domaćoj riječi, i 
slasticama koje su pripremile 
mještanke po starinskim re-
cepturama.

šterne – izvor života

U
spješnu manifestaciju 
Kas tav Blues Festival 
desetu godinu zaredom 
organizirale su TZ Kastav, 

TZ Viškovo, Općina Matulji, 
TZ Čavle, TZ Kostrena i 
Općina Jelenje uz brojne 
pokrovitelje i sponzore. Fe-
stival, koji je trajao od 3. do 
7. kolovoza 2017., možemo 
okarakterizirati kao izuzetnu i 
značajnu četverodnevnu blues 
poslasticu. 

U nedjelju, 6. kolovoza 2017. 
održan je koncert u Ronjgima 
gdje su nas svojim nastupom 
počastili Mike Sponza, jedan od 
najpoznatijih i međunarodno 
najaktivnijih talijanskih blues – 
glazbenika koji u svojoj karijeri 
bilježi suradnje s istaknutim 
svjetskim imenima kao što su 

Dana Gillespie, Louisiana Red, 
Bob Margolin, Georgie Fame, 
Lucky Peterson i mnogi drugi, 
te Sunnysidersi čiji članovi 
su nama dobro poznati Boris 
Hrepić Hrepa iz grupe Daleka 
obala, pjevačica i gitaristica 
Antonija Vrgoč, Goran Gubić 
Hans i Igor Paradiš Špark. 
Održana je i projekcija filma S 
bluesom prema jugu.
Sudeći po uistinu dobroj po-
sjećenosti i zainteresiranosti 
možemo s nestrpljenjem išče-
kivati sljedeću godinu i još 
jedan veći i bolji jedinstveni 
festival ovoga tipa u 
Hrvatskoj.
Zahvaljujemo svim sponzorima 
Kastav Blues Festivala, a 
posebno glavnom sponzoru 
Zagrebačkoj banci. 

Održan 
10. Kastav  

blues festival
Svojim nastupom u ronjgima počastili su nas 

jedan od najpoznatijih i međunarodno najaktivnijih 
talijanskih blues – glazbenika mike Sponza i 

Sunnysidersi

Kastav  blues festival

šterne − izvor života

LJETNI PLJUSAK

Ljetni pljusak je manifestacija u organizaciji Turističke zajednice 
općine Viškovo, zamišljena kao osvježenje u vrućim ljetnim 

mjesecima i obogaćivanje turističke i kulturne ponude u našoj 
općini.
Na novouređenom trgu ispred crkve sv. Mateja 9. srpnja 2017. 
pred brojnom publikom održan je koncert Duška Jeličića i Bonace.
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O
miljeni suvremeni hrvat­
ski dječji pisac predstavio 
je mnogobrojnim knji go-
ljupcima šestih razreda 

roman „Tajni leksikon 2“, a ima li 
su i „ekskluzivu“, odnosno (kako 
je to sam Hercigonja najavio) 
„svjetsku premijeru“ čita nja ulo­
maka iz romana „Tajni leksikon 
3“ (!), koji je tek trebao krenuti 
u tisak.
Jednosatno druženje prote klo 
je u vrlo veselom raspoloženju! 
Pozdravnu riječ upu tila je Petra 
iz 6. d, a slijedilo je i iznenađe-
nje. Danijela Bartolović Antić, 
prof. hrvat skoga jezika i njene 
učenice iz 6. c i 6. d (Marija, 
Sara, Lana, Jana, Martina i Tiara) 

Želimir Hercigonja u školskoj knjižnici
šlag na kraju školske 2016./2017. godine u školskoj knjižnici bilo je gostovanje poznatog dječjeg spisatelja

počastile su gosta izvrsnom 
dramatizacijom ulomka iz ro­
mana „Tajni leksikon“. Bile su 
izvrsne i oduševile su i samog 
Hercigonju, koji je njihovu 
izvedbu odlučio snimiti mobi-
telom! Uživajući u predstavlja-
nju auto rovog književnog 
stvara laštva, šestaši su ga često 
prekidali plje skom te mu posta-
vljali mnogobrojna zanimljiva 
pitanja, a i sam je Hercigonja 
„rešetao“ publiku pitanjima pa 
je tako Lucija iz 6.c čak uspjela 
„zaraditi“ peticu iz književnosti!
Bilo je to vrlo interesantno i 
živopisno druženje, kao što je 
uostalom i sam Želimir Herci­
gonja! Malo se koji drugi hr­

vatski pisac može pohvaliti 
činjenicom da je u 25 godina 
stvaralaštva izdao tridesetak 
knjiga, a od tog lijepog broja 
čak je 5 knjiga u popisu lektire! 
Zato nam je izuzetno drago 

što do nekog novog druženja 
s Hercigonjom našim školskim 
knjigoljupcima možemo po­
nuditi uživanje u čitanju ro­
mana „Tajni leksikon“ i „Tajni 
leksi kon 2“.

S ciljem oživljavanja starih običaja, očuvanja kulturno-
povijesne baštine i tradicije našega kraja, u nedjelju, 14. 
svibnja održana je deveta manifestacija „Majevica“ u 

organizaciji Turističke zajednice i Općine Viškovo. Manifestacija 
se bavi očuvanjem kulturno-povijesnog nasljeđa te, kroz 
stvaralaštvo, programe i izradu raznih umjetničkih predmeta, 
predstavlja niz tradicionalnih kulturnih udruga s područja Općine 
Viškovo. Predstavljaju se najbolji radovi pristigli na Natječaj 
za  izbor fotografija karakterističnog motiva Viškova i radovi 
Natječaja za izbor crteža karakterističnog motiva Općine Viškovo. 
Udruženje obrtnika Viškovo-Kastav-Klana-Jelenje sudjeluje s 
prezentacijom vinara i medara, dječji vrtići sa svojim programom, 
Delavska katedra prikazuje niz starinskih igara. Svim posjetiteljima 
bio je osiguran besplatan ručak - kapuz i fažol, a osim toga i kušanje 
domaćih tradicionalnih jela koje su posebno za ovu manifestaciju 
pripremili učenici Ugostiteljske škole Opatija.

Majevica − slavljenje  
proljeća

manifestaciju posvećenu tradiciji, očuvanju 
kulturno-povijesne baštine, kuhinje i starinskih 

običaja Halubajskog kraja i ove godine obilježile su 
brojne starinske igre.

Atohtoni proizvodi domaćih proizvođača

Zaštita od požara - edukacija za najmlađe

OŠ “Sveti 
Matej” 
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SLavLje bLagdana župe:  Sveti matej
duHovna pripreMa – Trodnevnica / Predvodi: o. Mirko Nikolić, superior otaca Isusovaca u Opatiji

ponedjeljak 
18. rujna 2017.

U 17 sati: ispovijed
U 17,30 sati: Krunica – misa u 18 sati

Utorak 
19. rujna 2017.

U 17 sati ispovijed
U 17,30 sati: Krunica – misa u 18 sati
Na misi pjeva Band mladih „Mateus“

Srijeda 
20. rujna 2017.

U 17 sati: ispovijed
U 17,30 sati: Krunica – misa u 18 sati
Na misi pjeva Dječji zbor „Nebeske iskrice“

Četvrtak 
21. rujna 2017.

Sveti matej - Mise u 7,30, 10 i 18 sati
U 18 sati: Svečana misa blagdana / predvodi o. Mirko Nikolić
Na misi pjevaju zborovi: Župni zbor, KUD „Halubjan“, Ženski pjevački  
zbor Marinići, Band mladih „Mateus“ i Dječji zbor „Nebeske iskrice“

Nedjelja 
24. rujna 2017.

Mise u 8, 10, 11,30, i 18 sati.
Misu u 11,30 sati predvodi prof. dr. Milan Šimunović
Na misi u 11,30 sudjeluju KUD-ovi iz Hrvatske, Slovenije, Bosne i Hercegovine i Italije
U 13 sati „Viškovsko prelo“ međunarodna smotra folklora na parkiralištu Milihovo

N
alazimo se na početku nove pastoralne godine 
i na početku slavlja „Godi ne roditelj stva“. Crkva 
se na svim razinama priprema za Treći nacion­
alni susret hrvatskih katoličkih obitelji koji će 

se održati 2018. u Solinu pod geslom „Očinstvo i 
majčinstvo: dva lica roditelj skog poslanja.“ 
U svom pismu povodom nove pastoralne godine, 
nadbiskup mons. Ivan Devčić između ostalog ističe: - 
Riječka nadbiskupija nadolazeću je pastoralnu godinu 
odlučila posvetiti temi roditelj stva s naglaskom na 
njezi nu odgoj nu i vjersku zadaću. Povod za to su 
dvije važne obljetnice: 25. obljetnica vjerskog odgoja 
i vjeronauka u školi u Republici Hrvatskoj i 15. ob­
ljetnica rada Ureda za obitelj Riječke nadbiskupije. Te 
se dvije značajne obljetnice pastoralno objedinjuju 
u temi roditeljstva i u potrebi još snažnijeg sinergij-
skog rada s našim obiteljima, roditeljima i djecom na 
župnoj, dekanatskoj i nadbiskupijskoj razini. Njihova 
radost i nada, žalost i tjeskoba u današnjem vre­
menu jesu „radost i nada, žalost i tjeskoba također 
Kri stovih učenika“ (GS 1)... Veliku ulogu u pripremi 

naših vjernika za ovaj 
susret ima ju župne zajed­
nice. Stoga, pozivam sve 
župnike na animiranje 
pripremnih susreta u župi 
za ovaj veliki događaj...

živjeti vjeru
S ciljem da se svim vjer­
nicima predstavi snaga i 
ljepota vjere, a na razini 
župne zajednice svim 
dobnim skupinama omogući cjelovit odgoj u vjeri u 
župi sv. Mateja, izrađen je Pastoralni plan i program 
za 2017./2018. Osnovu izrade plana za predstojeću 
pastoralnu godinu, kojeg donosi župnik u suradnji 
sa svojim suradnicima, predstavljaju pastoralni kal­
endar i dosadašnje katehetsko djelovanje u župnoj 
zajednici. Pla nom su utvrđeni rasporedi slavlje nja 
svetih misa kroz godinu, redovitih pobožnosti, sla-
vlja svetih sakramenata te izdvo jeni važniji blagdani 
i vjerska događanja. Kroz slavlje kršćanskog otajstva 
kateheza predstavlja izvor zajedništva vjere, stoga 
se ona razmatra, u širem smislu, permanentnim 
vjerskim obrazovanjem i odgajanjem svih dobnih 
skupina župljana.
Budući da se u našoj župnoj zajednici sve više razvija 
osjećaj uzajamne odgovornosti uz već postojeće 
župno-pastoralno i ekonomsko vijeće, vjernici se 
mogu uključiti i u brojne župne službe i aktivnosti. 
Kako bi svaki vjernik što lakše mo gao naći svoje 
mjesto u župnoj zajednici i svojim sudjelovanjem 
pridonijeti njezinoj izgradnji pasto ralni plan donosi 
popis zajednica i zborova koji djeluju u župi. 

Župna zajednica i cjelovit odgoj u vjeri
Pastoralni plan je plod nastojanja da se raznolike župne aktivnosti kvalitetno organizi-
raju, povežu i sustavno predstave župnoj zajednici. Smisao pastoralnog plana je potica-
nje svih župljana da se što aktivnije uključe u život Župe. 

Župa svetoga 
Mateja

pastoralni plan i program 2017. - 2018. - godina roditeljstva

Odlukom nadbiskupa mons. dr. 
Ivana Devčića, 2017. velečasni 

Josip Blažotić koji je od 2012. god. 
vršio službu župnog vikara u ovoj 
župi, imenovan je upraviteljem 
žu pa Bezgrešnog začeća BDM 
u Velom Brgudu, sv. Marije Ma-
gdalene u Velim Munama i sv. 
Martina biskupa u Vodicama. Istom 
odlukom za župnog vikara u župi 
sv. Mateja imenovan je vlč. Marijan 
Žderić koji je do sada vršio službe 
župnog vikara u župama: sv. Andrije 
ap. u Tršću, sv. Vida mč. u Prezidu, 
sv. Antuna Padovanskog u Čabru i 
Presvetog Trojstva u Plešcima.

marijan žderić rođen je 1984. u 
Našicama. Djetinjstvo je proveo u 
malom slavonskom selu Beničanci 
gdje je i završio osnovnu školu. 
Sakramente kršćanske inicijacije 
primio je u župi sv. Grgura pape u 
Šljivoševcima. Nadbiskupsku kla-
sičnu gimnaziju s pravom javnosti 
upisuje u Zagrebu.
U ljeto 2002. seli s obitelji u 
Dražice, u župu sv. Mihovila 
arkanđela Je lenje. Upisuje fakultet 
fizike i matematike u Zagrebu, 
no ubrzo upisuje Filozofsko –te-
ološki fakultet u Zagrebu, gdje i 
diplomira 2012. Nakon toga ulazi u 
Bogoslovno sjemenište „Ivan Pavao 
II.“ u Rijeci kao kandidat za Riječku 
nadbiskupiju. Sveti red đakonata, 
po rukama nadbiskupa mons. dr. 
Ivana Devčića, primio je 2013. u 
župi sv. Nikole Tavelića u Rijeci. 
Službu đakona vršio je u župi sv. 
Luke u Rukavcu. Za svećenika je 
zaređen 2014. 

Novi župni vikar - 

vlč. Marijan Žderić
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pozivamo djecu od 5 do15 
godina da se pridruže zboru i 

njegovim aktivnostima.
Nove članove zbora primamo do 

kraja listopada, a svi zainteresi-
rani mogu se javiti župniku 

nakon nedjeljnjih misa ili doći na 
naše redovite probe u crkvi

srijedom od 18,30 do 20, 00 sati.

Dječji župni zbor  
Nebeske iskrice 

D
ječji župni zbor Nebeske 
iskrice od 12. do 14. 
svibnja boravio je u jed­
noj od najvećih europskih 
prijestolnica kulture — 

Beču. Povod putovanja bio je pos­
jet najvećoj Hrvatskoj katoličkoj 
misiji te duhovni program koji 
su članovi zbora izveli pjevajući i 
svirajući u programu crkve.
Put četrdesetak pjevača uz pra-
t nju voditeljica Ljilje Ivkić i Ivane 
Marčelje te pratnje Anamarije 
Marković i Silvije Jović, planiran 
je gotovo godinu dana. Osim rod­
itelja, put i smještaj djece finan­
cirali su brojni dobročinitelji. Ve­
liku zahvalu upućujemo župnom 
uredu i župniku Ivanu Nikoliću,  
Općini Viško vo, kao i brojnim 
firmama i pojedincima koji su nam 
omogućili prekrasno iskustvo.

U Beču su djeca razgledala brojne 
kulturne i povijesne znamenitosti 
kroz koje su nas vodili domaćini 

Ana i Matija Dramac koji žive u 
Beču. Obišli smo i razgledali zo­
ološki vrt, poznati dvorac Schӧn­
brunn u kojem smo kroz kostime 
i rekvizite imali priliku upoznati 
prošlost i kraljevski život dvor­
ske obitelji. Snažan dojam na nas 
osta vila je maštovita kuća glazbe - 
Haus der Musik u kojoj smo ekspe-
rimentirali sa zvukom, okušali se 
u ulozi dirigenta, skladali vlastiti 
valcer i upoznali crtice iz života 
velikih umjetnika poput Mozarta, 
Beethovena i Haydna.

Posljednji dan gostovanja Iskrice 
su animirale svetu misu u crkvi 
Am Hof koju je predvodio župnik, 
mons. Ivan Nikolić na hrvat­
skom jeziku. Misnom slavlju 
prisustvovali su i  župljani naše 
župe koji su stigli iz Viškova. 
Jedan od njih bio je i Denis 
Blašković kojemu upućujemo 
veliku zahvalu jer je zbor i svira-
če Klaru, Luku, Matiju i Dorijana 

kvalitetno ozvučio. Nakon mise 
uslijedio je kratak program po­
vodom Majčinog dana. Brojni 
vjernici razveselili  su se izved­
bama pjesama poput Bože, 
čuvaj Hrvatsku, Sveti Matej — 
naš zaštitnik, Cvijeće za mamu.

Nakon povratka, uslijedili su 
broj ni nastupi u našoj nad­
biskupiji. Uživali smo i u ljetnoj 
stanci, a veselimo se proslavi 
zaštitnika naše župe, Sv. 

Mateja u čijem ćemo slavlju 
aktivno i radosno sudjelovati. 

Nebeske 
iskrice  

zapjevale u 
Beču

U subotu, 3. lipnja 2017. u crkvi 
sv. Mateja u Viškovu održan 
je dekanatski susret župnih 

pastoralnih i ekonomskih vijeća, 
kateheta u župi i vjeroučitelja u 
školi te ostalih angažiranijih vjernika 
laika. Susret je započeo pozdravnom 
riječi župnika mons. Ivana Nikolića i 
molitvenom meditacijom.  
Uvodno izlaganje na temu “Župna 
zajednica pred novim izazovima” 
održao je prof. dr. Milan Šimunović. 

Cilj susreta bio je upoznavanje 
svećenika i članova župnih pa-
storalnih vijeća s aktualnom situ-
acijom u župnim zajednicama 
u kojima se zamjećuju znakovi 
krize i stagnacije, ali i sa svrhom 
i odgovornijim zadaćama toga 
ti  jela u stvaranju ‘novoga lica’ 
župne zajednice, upoznavanje s 
mogućnostima djelovanja župnih 
vijećnika u vidu učinkovitije ‘umre-
ženosti’ svih odgovornih čim -

be nika u župi, upoznavanje s 
kvalitetnijom suradnjom u odgoju 
vjere i u sveukupnoj evangelizaciji 
unutar župne zajednice, odnosu 
prema onima koji su se udaljili te 
upoznavanje s konkretnim novim 
smjernicama za daljnji pastoralni rad 
u župi na temelju dokumenta HBK 
“Da vaša radost bude potpuna”. 
Diskusija koja se razvila pokazala 

je da ima dosta otvorenih pitanja, 
dvojbi i poteškoća u pa storalnom 
djelovanju, ali i potvr dilo koliko 
je važna uzajamna komunikacija 
i podrška zajednice. Pozitivna 
iskustva u dosadašnjem djelovanju 
župnih pastoralnih vi je ća iz 
perspektive svećenika i župljana 
pokazala su se kao primjeri i 
iskustva koja mogu pomoći i drugim 
župnim zajednicama.

Kateheza i rast u vjeri  
u današnjim okolnostima
Na Dekanatskom susretu župnih pastoralnih i ekonom­
skih vijeća, kateheta u župi i vjeroučitelja u školi te os­
talih angažiranijih vjernika laika ukazano je na važnost 
komunikacije i ulogu župne zajednice. 
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OŠ “Sveti 
Matej” 

U   školskoj 2017./2018. godini 
u prvi razred upisalo se 106 
učenika s područja općine 
Viškovo. Broj prijavljenih 

Zadržan status
najveće škole 
u primorsko-

goranskoj 
županiji

učenika bio je znatno veći, 
no upisali su se u druge škole 
zbog organizacijskih razloga.
Učenici će biti raspoređeni u 

pet razrednih odjela, što i dalje 
Osnovnoj školi „Sveti Matej“ 
osigurava status najveće škole u 
Primorsko-goranskoj županiji.

ove školske godine u prvi 
razred upisano je 106 

prvašića

P
rojekt „Pokreni promjenu: 
prihvaćanje razlika kroz in­
terkulturalno obrazovanje 
i volontiranje“ je projekt 

Foruma za slobodu odgoja koji 
za cilj ima promicanje demokrat­
skih vrijednosti, ljudskih prava, 
interkulturalnog razumijeva-
nja i aktivnog građanstva među 
mladima u Hrvatskoj, Sloveniji, 
Velikoj Britaniji i Italiji kako bi 
postali odgovorni i zreli članovi 
društva koje postaje sve razno­
likije. Projekt financira Europska 
unija kroz Erasmus+ program.
Poziv za sudjelovanje u projektu 
bio je upućen školama koje ima-
ju iskustvo rada s manjina ma i 
različitostima, koje u svom radu 
osobito naglašavaju toleranciju, 
prihvaćanje različitosti, sustavno 
su posvećene razvijanju kompet­
encija aktivnog građanstva kod 
učenika. 
Sudjelovanjem u projektu os na-
žit će se škole koje žele podržati 
učenice i učenike u izgradnji 
identiteta i socijalnih kompet­
encija, koje žele pružiti svojim 
učiteljima dodatnu po  dršku u 
njihovom radu na temama raz­
ličitosti, smanjivanja predrasuda i 
stereotipa, te imaju ideju za pro­
jekt ili inicijativu i žele stručnu 
podršku u provedbi.
Svoju prijavu dostavilo je 50 
škola iz svih krajeva Hrvatske, a 
naša škola jedina je primorsko 
– goranska škola koja je ušla u 
projekt.
Škola će u okviru projekta sudje-
lovati u peto dnevnoj edukaciji 
za školski projektni tim sasta-
vljen od učiteljice matematike 
Ines Kovač i školske pedagoginje 
Jasne Pipinić te provedbom 
vlastitog projekta ili inicijati-
ve na razini škole uz potporu i 
smjernice stručnjaka Foruma za 
slobodu odgoja tijekom školske 
godine 2017./2018.

Projekt 
„Pokreni promjenu!“
osnovna škola „Sveti 
matej“ viškovo jedna je od 
petnaest škola u Hrvatskoj 
izabrana za sudjelovanje u 
projektu fo ruma za 
slobodu odgoja

Z adnja srijeda u mjesecu 
svibnju dan je kada se 
obilježava Svjetski dan mul­
tiple skleroze. Ovogodišnji 

je obilježen manife stacijom na-
zvanom „Movi se!“, kojom su  
članovi Društva Primorsko-goran-
ske županije že ljeli sugrađanima 
skrenuti pozornost na oboljele 
od multiple skleroze i srodnih bo­
lesti, ali i senzibilizirati javnost za 
potrebe oboljelih.
Podršku i ljubav definitivno ima-
ju kada je riječ o OŠ „Sveti Matej“ 
Viškovo! Obilježavajući Svjetski 
dan multiple skleroze 2017. ušli 
smo u šestu godinu od početka 
provođenja humani tarno-ekolo-
ške akcije „Čepovima boca do 

Obilježen Svjetski dan multiple skleroze

invalidskih kolica!“. Nažalost, 
zbog broj nih školskih obveza 
učenici nisu bili nazočni na samoj 
manifestaciji „Movi se!“, ali su se 
„movili“ dva dana ranije i u prost­
orije Društva u Kružnoj ulici doni-
jeli pedesetak velikih vreća punih 
PVC čepova. Kako je sama akcija 
potekla iz školske knjižnice, školu 
su predsta vljali Mladi knjižni čari 
u pratnji školske knjižni čarke Jas­
minke Bertović, a podršku su dale 
i nastavnica Vali Božić te Lara 
Dubrović, tajnica škole. Dostavu 
čepova u prostorije Društva ne 
bi bilo moguće izvesti bez ve­
likog angažmana tate Zdjelara 
koji već tradicionalno pomaže 
pri prijevozu. Svih ovih godina 

u akciji aktivno sudjeluju učeni-
ci i djelatnici škole sa svojim ob­
iteljima. Pomažu i brojni mještani 
Viškova, Rijeke i ovog dijela 
Primorsko-goranske žu pa nije, ali 
i iz Zagreba i Siska! 
Sakupljajući PVC čepove ne 
samo da čuvamo okoliš od za­
gađenja, već činimo jako dobro 
djelo i pomažemo dragim lju­
dima iz Društva multiple skle roze 
Primorsko-goran ske županije u 
dobivanju potrebnih sredstava i 
pomagala. Pomažemo i mnogo 
više jer im dajemo podršku i 
ljubav! Nastavljamo punom 
parom dalje jer je dovoljno malo 
dobre volje za napraviti veliko 
dobro djelo!

Akcijom „čepovima boca do invalidskih kolica!“ prikupljeno pedesetak velikih vreća 
pvc čepova.
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D
ječji vrtić Viškovo bio je 
domaćin 16. festivala 
dječjih vrtića Primorsko-
goranske županije. Festival 

je održan na stadionu NK 
Halubjan 13. svibnja 2017., 
obilježila ga je posebno vesela 
i opuštena atmosfera, puna 
pozitivne energije i sportskog 
duha. Na Olimpijskom festivalu 
natjecalo se 600 djece iz 15 
vrtića Primorsko-goranske župa-
nije. Djeca su se natjecala u pet 
disciplina: bacanje loptice, skok 
u dalj, štafeta 4x25 m, šprint na 
50 m i mali nogomet. Za svaki 
vrtić natjecalo se 20 djevojčica i 
20 dječaka.
Ukupni pobjednik natjecanja, 
ko je se odvijalo pod motom “I ja 
želim biti olimpijac” je Dječji vrtić 
“Katarina Frankopanu” Krk, dok 
je drugo mjesto zauzeo Dječji 
vrtić Matulji, a treće Dječji vrtić 
Opatija.

Dječji vrtić Viškove u ukupnom 
poretku zauzeo je 5. mjesto.

Ponosni na 
osvojene medalje 
Mali olimpijci Dječjeg vrtića 
Viškovo ponosni su na osvojene 
medalje: brončanu medalju u 
disciplini bacanje loptice osvojila 
je Ema Pokorni, dok su zlatnu 
medalju osvojili dječaci u malom 
nogometu. No, mnogo je važnije 
da su svi sudionici ovog velikog 
malog sportskog događanja imali 
priliku dobro se zabaviti, jačati 
prijateljstvo, suradnju i timske 
odnose s vršnjacima te razvijati 
svoje motoričke vještine. Na 
taj način djeci poručujemo da 
je najvažnije dati sve od sebe i 
biti dobar prijatelj neovisno o 
postignutom rezultatu.
- Zahva ljujemo se svim rodi-
teljima na podršci koju su nam 
pružali s tribina, a djedu Zoranu 
Coferu i tati Marijanu Koziću 
na trudu i angažmanu prije i 
za vrijeme olimpijade te našim 
sponzorima. Održavanje Olim-
pijskog festivala omogućili 
su: suorganizatori Zajednica 

šesto predškolaca na 
olimpijadi dječjih vrtića 

16. olimpijski festival dječjih vrtića Primor-
sko-goranske županije - najveće je  

ovogo dišnje sportsko događanje u Viškovu. 
Na igralištu Halubjan 600 predškolaca iz 15 

vrtića natjecalo se u pet disciplina.

sporto va Primorsko-goranske župa-
nije, pokrovitelji: Hrvatski olim pijski 
odbor, Primorsko-goranska županija 
i Općina Vi škove te generalni 

sponzor 16. Olimpijskog festivala 
INA d.d. 
Svoj djeci čestitamo djeci na sudje-
lovanju! 

Dječji vrtić Viškovo
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javna ustanova 
Narodna knjižnica i 

čitaonica  
“Halubajska zora”

U    kreativnim likovnim radionicama s raznolikim temama 
mlađi korisnici su u svom slobodnom vremenu izradili 
mnoštvo korisnih predmeta od ekološko prihvatljivih ma­
terijala, a sve uz pomoć i vodstvo studentice Lare. 

Kroz radove i igru dotaknuli su neke datume i godišnja doba: 
šašava igraonica, ususret Valentinovu, proljetna čarolija, 
buđenje prirode, čudesne boce, ususret Uskrsu, Majčin dan, 
fraktali, naš mali laboratorij.

Kreativne radionice za 
najmlađe korisnike

A
ko brojimo od samih začetaka, od 
davne 1904., onda knjižnica ima 113 
godina, a ako brojimo od profesiona-
lizacije knjižnične djelatnosti u halu­

bajskom kraju, 15. svibnja 2017.  obilježila 
je punoljetnost, tj. 18 joj je godina tek. 
No, koliko god da godina ima, Halubajska zora 
je odvajkada bila svijetla točka na kraju tunela. 

Povodom Dana knjižnice organizirano je 
16. svibnja 2017. u knjižnici u Viškovu 
predstavljanje knjige Ivane Plechinger 
„Ono što ostaje uvijek ljubav je“. Auto rica 
knjige sve je prisutne oduševila svojim 
vedrim pristupom i rješenjima za osobni 
rast kroz vlastite primjere.
U Ivanine riječi: “Moj put nakon svega ipak 

je put radosti i pokušat ću vas uvjeriti da 
smo na ovaj svijet svi došli s namjerom 
da se radujemo, samo što smo to usput 
zabo ravili…” uvjerili su se posjetioci u 
večeri u kojoj je autorica knjige “Ono što 
ostaje, uvijek ljubav je” pokušala ukazati 
na  neprocjenjive  vrijednosti zahvalnosti, 
oprosta i ljubavi prema samima sebi.

predstavljanjem knjige 
Ivane plechinger 

obilježen Dan knjižnice  

Ono što 
ostaje, uvijek 

ljubav je

B ranko Kukurin i Boris Sušanj su, uz dozu humora i ironije,  
poput izložbe Borislava Božića i Istoga Žorža koji su sni-
mali Pariz – umjesto svjetske atrakcije odabrali Pešćićiće, 
malo selo u općini Viškovo. Kukurin snima analognim fo­

toaparatom na crno-bijeli film, a Sušanj  digitalnom kamerom. 
– Nismo radili reportažu iz Pešćićića, nego smo išli za najosob-
ni jim asocijacijama. Ove fotografije nisu slike motiva koje 
prikazuju. To smo zapravo Boris i ja - dodao je Branko Kukurin.

Izložba fotografija 
Jani i Boris su bili pul Pešćićića 

Središnja knjižnica marinići (3. 7.  -  15. 9.  2017.)

Svečano otvorenje izložbe bit će održano u pro-
storijama knjižnice 11. rujna 2017. 
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N
a Drugom međunarodnom natje-
canju zborova „Adria cantat“, 
održanom 20. svibnja u Karlovcu 
Mješoviti pjevački zbor “Ronjgi” 
natjecao se u dvjema kate gorijama i 

osvojio vrijedne nagrade: zlato u duhovnoj 

kategoriji i srebro u folklornoj kate goriji.
Na ovogodišnjem natjecanju u Gradskom 
kazalištu Zorin dom sudjelovalo je 39 zborova 
iz gotovo cijele Hrvatske, ali i Slovenije, Srbi-
je i Mađarske. Natjecanje se održavalo u če­
tiri kategorije: klasična, duhovna, folklorna i 

popu larna glazba. O pobjednicima u svakoj 
kategoriji odlučivao je Ocjenjivački odbor u 
sastavu: Bojan Pogrmilović (Hrvatska), Henri 
Pompidor (Francuska) i Branko Starc (Hrvat­
ska), nakon čega se birao najbolji koji je osvojio 
Grand Prix nagradu natjecanja.

Zlatni i
srebrni u 

međunarodnoj 
konkurenciji

Na Drugom međunarod­
nom natjecanju zborova 

„Adria cantat“ u Karlovcu 
MPZ “Ronjgi” natjecao se 

u dvjema kategorijama

mpz “ronjgi”

Dvadesetak zborova s gotovo 
šesto pjevača okupilo se u ne-
djelju, 10. lipnja pred Mat­
etićevom rodnom kućom na 
tradicionalnom susretu "Kanat 
pul Ronjgi“. Susret pjevačkih 
zborova Primorsko-goranske 
županije održava se u svrhu 
promocije tradicionalne zbor­
ske glazbe ovog područja, a 
ove je godine bio posvećen 
85. godišnjici rođenja maestra 
Dušana Praše lja. 
Osim revijalnog dijela Kanat 
je dao priliku zborovima naše 
županije da se natječu za sud­
jelovanje na državnim smotrama 
zborova. Na ovogodišnju župa-

nijsku smotru održanu u Domu 
hrvatskih bra nitelja u Viškovu, 
javila su se tri ansambla: Dje­
vojački zbor „Josip Kaplan“ iz 
Rijeke za sudjelovanje na 50. 
susretu pjevačkih zborova koje 
će se ove godine održati u Rov­
inju, te Vokalna skupina „Zvir“ 
Jelenje i Ženska klapa „Kastav“ 
za sudjelovanje na 14. susre-
tu vokalnih sastava koje će se 
održati u Bjelovaru. Oni su u 
natjecateljskom dijelu pred 
selektorom Igorom Vlajnićem 
otpjevali program koji je morao 
biti sastavljen prema propisanim 
propozicijama Hrvatskog sabora 
kulture. 

Kanat i druženje
Prema već utvrđenom pravil­
niku zborovi izvode po dvije 
skladbe domaćih skladatelja 
te zajednički skladbe „Zavičaju 

tebi“, svečanu pjesmu Primor­
sko-goranske županije i Mat­
etićevu „Draga nam je zemlja“. 
Uvodnu riječ održao je ravn­
atelj Ustanove Darko Čargonja, 
a sudionicima su se obratili 
pročelnik ureda župana Primor­
sko-goranske županije Goran 
Petrc i zamjenik načelnice 
Općine Viškovo Denis Mlade-
nić.
Da sudjelovanje na Kantu pul 
Ronjgi ima i posebnu draž, 
koja se prije svega odnosi na 
međusobno druženje, svje­
doči redovito izuzetno velik 
odaziv zborova i sve kvalitetnije 
izvedbe. 

Večer zborske pjesme 
okupila je devetnaest 

zborova s područja 
primorsko-goranske 

županije. 

Kanat 
pul Ronjgi

ustanova Ivan 
Matetić ronjgov
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ustanova Ivan 
Matetić ronjgov

U
četvrtak, 25. svibnja u Ronjgima 
se okupilo oko stotinjak učenika iz 
14 osnovnih škola. Pod vodstvom 
nastavnika-mentora, učenici iz Rijeke, 
Opatije, Lovrana, Klane i Viškova 

stvarali su u osam radionica: glazbenoj, liter­
arnoj, novinarskoj, mladih skladate lja, likovnoj, 
keramičarskoj, duborezu u drvu i mladih 
glagoljaša.
Radove nastale u radionicama učenici 
predstavljaju u poslijepodnevnom dijelu 
programa. Već tradicionalno, Proljeće je i 
prigoda kada se objavljuju i čitaju prvona­
građeni radovi s Natječaja za literarna os­
tvarenja učenika osnovnih škola “Čakavčići 
pul Ronjgi”, kojega Ustanova raspisuje već 
22. godinu. Da bi prikazali razvojnu liniju 

ovog projekta, ali i ulogu u njegovanju 
čakavskog izričaja, dovoljno je spomen­
uti podatak da je na prvom natječaju sud­
jelovalo 9 škola s 80 radova, da bi ta broj-
ka tijekom proteklih godina prerasla brojku 
od 40 osnovnih i područnih škola sa više 
od 450 radova. Dan dječjeg stvaralaštva 
ne može proći bez posebnih gostiju, osoba 
koji su svojim djelovanjem ostavili značajan 
trag u umjetničkom izričaju. Kao gosti Pro­
ljeća u glazbenom dijelu programa nastupio 
je zbor OŠ Viktora Cara Emina iz Lovrana, 
pod vodstvom profesorice Natalije Banov, 
a Lutkarska družina OŠ Vi ktora Cara Emina 
– Lovran, PŠ „Eugen Kumičić“ Mošćenička 
Draga, s učiteljicom Suzanom Galović, pred­
stavila se predstavom Tončić Petešić, režir­

anoj prema istoimenoj slikovnici Vjekoslave 
Jurdane. Proglašeni su i prvonagrađeni 
učenici na ovogodišnjem 23.  natječaju 
„Čakavčići pul Ronjgi“. 
Predstavljena su i dva nova notna izdanja 
posvećena najmlađima: Petešić, autorice 
Vjekoslave Jurdane i „Dječje pjesme Josipa 
Kaplana“, autorica Mirne Marić i Ivane Paule 
Gortan-Carlin. 
Proljeće u Ronjgima osmišljeno je u sk­
ladu s odgojno pedagoškim zadaćama, koje 
prožimaju rad umjetničkih radionica pretva­
rajući stvaralaštvo u spontanu zavičaj nu 
nastavu. Susret je završio pjesmom i družen­
jem, te pozivom svim sudionicima da se 
sljedeće godine pridruže jubilarnom 40. pro­
ljeću.

39. 
proljeće u 
ronjgima

Tradicionalna 
manifestaci ja učeničkog 

stva ralaštva i ove je 
godine okupila brojne 

učenike osnovnih škola 
naše županije. 

Kiparska  
kolonija  –  

Lisac 2017. 

Kiparska udruga  
„Mato Tijardović 

Viškovo“

U
organizaciji Kiparske  udruge 
“Mato Tijardović Viškovo” od 
14. do 19. kolovoza na Liscu je 
održana kiparska kolonija kojoj su 
prisu stvovali polaznici Škole, ki­

pari: Anita Rončević, Karlo Juretić, Mate 
Mrša, Manuel Malikić, Želimir Simčić, Raj-
ko Srok i slikarica Vesna Marinac.
Kolonija je protekla u ugodnom i lijepom 

ambijentu, a nakon pet dana mukotrpnog 
rada održana je i prigodna izložba nasta-
lih radova. Prema riječima predsjednika 
Udruge Rajka Sroka nastali radovi u potpu-
nosti su zadovoljili postavljene kriterije. 
Dimenzija uradaka u prosjeku je oko metar 
visine, a sve radove kipari će ponijeti 
kućama u svoj fundus radova. 
U tijeku su i pripreme za nove aktivnosti 

- u prostorijama Delavske katedre i Ki­
parske udruge za Matejnu organizira se 
izložba radova naprednijih polaznika.
Na koloniji u Ernestinovu
Već tradicionalno Rajko Srok ove je god­
ine sudjelovao na 44. kiparskoj koloniji u 
Ernestinovu, održanoj na temu Hrvatske 
vojskovođe iz prošlosti na kojoj je izradio 
skulpturu slavonskog pješaka iz 18. stolje ća.
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P
jevačko društvo „Halubjan“, 
od osnutka 1908. godine 
svojim djelovanjem čuva i 
promiče glazbenu baštinu, 

pjesmom njeguje izvornost izričaja 
primorskog kraja. Glazbeni opus 
prepoznatljiv je po primorsko-
istarskom idiomu našeg domaćeg 
„ča“. Pjevajući tradicijske izvorne 
čakavske napjeve, zbor njeguje i 
valorizira zavičajnu prošlost. Svoj 
rad opisali su u opširnoj ediciji 
Pjevački zbor KUD-a „Halubjan“ kroz 
povijest, objavljenoj povodom 100. 
godišnjice djelovanja.
Prioritet imaju domaći autori, 
prvenstveno Ivan Matetić Ronj-
gov te njegovi učenici i sljedbenici 
Dušan Prašelj, Leo Ivančić, 
Josip Kaplan, Ivan Frleta i drugi. 
Tradicijski narodni melos utkan je 
u umjetničko muzičko stvaralaštvo, 
a pisan je za zborske dionice 
na instrumentalan način prema 
folklornom tonalitetu koji je 
održan i do dan danas na tlu Istre 
i Hrvatskog primorja. 
Kao promicatelji tradicionalnosti 
glazbe promotori su svoga kraja. 
Pjesme su posvećene autorskoj 
glazbi skladanoj na čakavske 
tekstove našeg užeg i šireg zavičaja. 
Poštivanjem temeljnih postulata 
glazbeni svijet pretvaraju u doj-
mlji vu glazbu uočljivih vrijednosti  
upečatljivih tonova. Uokvireno 
izvorno glazbeno ruho, harmonijski 
složeno muzičkom građom, ople-
menjuju duhom istarske ljestvice. 
Veliki je doprinos zborskom pje-
vanju koje sadrži u svojoj par-
ti turi duh autohtonog istarsko-
primorskog melosa. Raznolik je 
repertoar, uz očuvanje i njegovanje 
naslijeđene tradicije, pjevaju i 
crkvene, duhovne, klapske, narod-
ne, popularne i evergreen napjeve.
Entuzijazam i ljubav prema pjesmi  
zavičaju okupila je članove zbora, 

KUD
HalubjanPjesma je  zvonka radost  

pa svaki pojedinačno pridonosi 
širenju tradicijskog glazbenog blaga 
– ljestvice kojom se podržavaju 
osobiti ritmički i melodički obrasci, 
održavajući vjekovne ljudske osje-
ćaje i misli, nastale u društvu i za 
društvo, u vrijeme formiranja i 
razvoja hrvatskog nacionalnog 
bića na ovome tlu. 
Ustrajnim, discipliniranim i mar-
ljivim radom stvoren je pjevački 
kolektiv od 25 stalnih članova 
sposoban da u punoj mjeri ispuni 
svoju kulturnu misiju na području 
glazbene umjetnosti. Iz godine 
u godinu glazbene sposobnosti 
i repertoar pjevačkog zbora sve 
je veći i raznolikiji što pozitivnije 
utječe na dignitet društva koje 
sve češće sudjeluje na broj nim 
glazbenim priredbama, mani-
festacijama, jubi le jima, crkve-
nim blagdanskim sve ča nostima, 
promocijama, gosto vanjima i dru-
ženjima sa sličnim udruženjima 
diljem regije i šire.
Za postignute rezultate zaslužan 
je stručni voditelj maestro Zoran 
Badjuk koji predano i odgovorno 
s puno entu zijazma i ljubavi vodi 
zbor. Po potrebi angažiraju se i 
prof. Vjera Lukšić, a za klavirsku 
pratnju, gitarista Neven Dešković 
i trio „Sižene“ iz pjevačkog zbora 
DVD Drenova. U izuzetnom 
slučaju, zbog zauzetosti maestra, 
angažiran je njegov otac Vinko 
badjuk.

Nastupi i druženja
Pjevački zbor KUD-a „Halubjan“ 
uhodao je već tradicionalno 
prijateljska druženja s brojnim 
udrugama, pojedincima i zbo-

rovima što oplemenjuje zajednička 
oku pljanja.
Tijekom prvog polugodišta ostvarili 
su nastupe i koncerte:
- 5. 01. 2017. – crkva sv. Jelene u 
Kastvu: Božićni koncert
- 6. 01. 2017. – Sveta tri kralja, 
crkva sv. Mateja u Viškovu: Božićni 
koncert
- 15. 01. 2017. – crkva sv. Ane u 
Voloskom: Božićni koncert 
Ove godine zbor je na nastupima 
pjevao: Adeste fideles, U to vrijeme 
godišta, O pastiri, čudo novo, Sad 
pjevamo, Radost svem svijetu, Sad 
pastiri, Raduj se, Betleme, Bijeli Božić, 
Božić je judi, Ko košuta, Aleluja, Sad 
pastiri, Tri kralja jahahu, Hajdmo 
braćo sada, Zdravo zvijezdo mora. 
22. 03. 2017. – Na groblju Viškovo 
članovi zbora pjesmom su se 
oprostili od Franje Mladenića, 
dugogodišnjeg člana i bivšeg 
predsjednika zbora.
21. 04. 2017. – Dom Marinići: 
Povodom dana Općine Viškovo, 
pozvani gosti bili su trio „SIŽENE“ 
pjevački zbor DVD-a Drenova, 
vokalna skupina iz Mošćeničke 
Drage „Mareta“, pjevački zborovi 
Marinići i Korezin iz Čavala. 
23. 04. 2017. – crkva sv. Mateja 
u Viškovu: Povodom crkvenog 
blagdana Malog Uskrsa iz bogatog 
liturgijskog repertoara članovi 

KUD-a „Halubjan“ zapjevali su: 
Radujte se kršćani, Gospodine, Slava, 
Zahvaljujte gospodinu, Aleluja, Zemlja 
uzgrhta, Svet, Blagoslovljen, Jaganče, 
Radost prosu se, Na nebu zora rudi, 
Opet sunce, Uskrsnu Isus doista, 
Regina Coeli.
28. 04. 2017. – Dom Marinići, 
Skupština Udruga antifašističkih 
boraca općine Viškovo: Zbor je 
sudjelovao u večernjem programu 
s gostom gitaristom Nevenom 
Deškovićem kao muzičkom 
pratnjom. Na programu su se 
našle pjesme: Lijepa naša domovino, 
Zavičaju tebi, Ruža crvena, Del tebe i 
Zlato moje.
21. 05. 2017. – Kastav, Jelenina 
– Na Bačvariji s pratnjom gitarista 
N. Deškovića, uz ugodno druženje 
zapjevali su: Zavičaju tebi, Ki to tapa, 

maestro vinkO badjuk 
- rođen je u Sušačkoj Dragi. 
kao 13-godišnjak uključuje se 
u pjevački zbor. U Glazbenoj 
školi uči svirati flautu i klavir. 
Dirigentsku karijeru započi-
nje vođenjem Omladinskog 
pjevačkog zbora, te zbora 
Ekonomske škole. U svom 
šezdesetgodišnjem radu vodeći 
brojne zborove posvećuje 
se pjesmi “a capella”. Svojim 
djelovanjem njeguje velike sk­
ladatelje i pedagoge: Ronjgova, 
Prašelja, Kaplana, Ivančića, 
Frletu i druge.
Za Badjuka generacije pjevača 
iz njegovih zborova kažu “Vinko 
je stara škola” - pjesmi prilazi 
srcem i dušom, prenosi pozi-
tivnu energiju kako na pjevače 
tako i na publiku. Skladateljski 
potencijal promovira raznolikim 
repertoarom izvodeći zavičajnu, 
narodnu, crkvenu, duhovnu, 
popularnu, klapsku pjesmu. 
Skroman i samozatajan, uvijek 
je otvoren za suradnju, po­
moć, edukaciju. Njegov rad je 
popraćen brojnim nagradama 
i priznanjima. U mladosti biva 
pomorac, inženjer pomor­
skog strojarstva, diplomirani 
ekonomist, a danas iako u 
mirovini, s 80 godina aktivno 
vodi Penzionere Grada Rijeke, 
Mješoviti pjevački zbor Nar­
odne čitaoni ce Trsat i žensku 
klapu “Trsat”. 

pozivaju se zainteresirani ljubitelji 
glazbe da se slobodno uključe u 
zborno pjevanje i postanu članovi 
kud-a „Halubjan“ viškovo. 
pridružite se dva puta tjedno na 
probama, pjevajmo, družimo i 
radujmo se zajedno. 

od osnutka 1908. godine kud 
“Halubjan” svojim djelovanjem 

čuva i promiče glazbenu 
baštinu. pjevajući tradicijske 

izvorne čakavske napjeve, zbor 
njeguje i valorizira zavičajnu 

prošlost.
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Samo moru virujen, Del tebe, Ti samo 
ti, Barbara i Ruža crvena. 
10. 06. 2017. – Ronjgi: „Kanat 
pul Ronjgi“, tradicionalni susret 
pjevačkih zborova PGŽ. Zbor je 
pjevao: Nasmijana Mare i Del tebe, a 
u zajedničkom nastupu svi zborovi 
zapjevali su Zavičaju tebi i Draga 
nam je zemlja.
17. 06. 2017. – Marčelji – „Šterna 
– izvor života“, u organizaciji 
Općine Viškovo i Turističke 
zajednice Viškova KUD „Halubjan“ 
je nastupio pod dirigentskom 
palicom maestra Vinka Badjuka. 
Dinamičnom razvedenošću, 
skladnih suzvučja glasova i 
sudjelovanjem operne primadone 
kazališta Ivan pl. Zajca Leonore 
Surjan, klavirskoj pratnji Vladimira 
Babina,  zaorila se pjesma iz finala 
2. čina musicla „Jalta, Jalta“, Neka 
cijeli ovaj svijet. U nastavku zbor je 
zapjevao: Nasmijana Mare, Otvori 
mi vrata, Pipa, Zlato moje, Ruža 
crvena, Samo moru virujen.
1. 07. 2017. – Platak: Tradicionalni 
susret umirovljenika PGŽ i šire 
regije, započeo je prigodnim 
pjesmama: Lijepa naša domovino, 
Zavičaju tebi, Del tebe i Barbara.
Ovim nastupom zaključene su 
aktivnosti pjevačkog zbora prije 
ljetne pauze, a dogovoreno je 
gostovanje u Moščeničkoj Dragi i 
Dramlju na crikveničkoj rivijeri, te 
nastup na Matejni. 

Zahvalni na potpori
S iskrenom zahvalnošću na 
ukazanom povjerenju, moralnoj 
i materijalnoj potpori kojom ste 
nesebično podržavali aktivnosti 
i realizaciju programa zbora 
zahvaljujemo: Cedar d.o.o., Filtom 
– pumpa Viškovo, Ljekarna Peral 
– Adžić Viškovo, Petrc dizalo, 
Ferenčić Mimica, Dječji vrtić Malik, 
Aqua sub d.o.o, Tuhtan Bojan – 
Pletenci, Ljekarna pahor Viškovo 
– Sroki, Igor borovac – Kostrena, 
Ljekarna Zorka Muvrin – Pehlin, 
Pekara Sv. Matej – Viškovo, 
Frizerski salon kana – Viškovo, 
Grad kastav, Panon d.o.o. – 
Blažići. Svaka nam je pomoć 
dobrodošla, pogotovo s obzirom 
na skromna sadašnja dotiranja koja 
su bila nedostatna za ostvarenje 
planiranog programa.

Predsjednica MPZ KUD-a 
„Halubjan“ Viškovo 

Ljiljana Sladonja

udruga likovneh 
umjetniki amateri 
“Braća Baštijan”

Č
uda od nas išće neki 
posebneji, srećneji kan­
tunić, išće spas kega neki 
zovu utjeha. Crtajuć, 
slikajuć, modelirajuć i ig­

rajuć se z bojami, uživajuć pri temu 
va svojoj mašte i stavjajuć osjećaji 
va likovni izričaj, umjetnik najde  
mir i zadovoljstvo. Želja mu je da 
taj mir i lepotu najde i neki ljubitelj 
likovne umjetnosti kada pride 
pogledat izložbu. Saki je uradak 
neobičan, poseban, ponekad ne-
vjerojatan, ma baš to je onda poziv 
da ga mora te poć videt.
Baš tako neobični i posebni su 
radi člani Udrugi likovneh umjet­
niki amateri “Braća Baštijan”,  ki 
su se i ovo leto redovito okupjali 
od pundejka do petka va svojen 
ate ljee kako bi crtali, slikali ili na 
neki drugi način pokaževali svoju 
kreativnost. Umjetnici vavek 
radi pokažu ča su storili, vole se 
pohvalit z svojmi radi keh se ne 
bi posramili ni profesionalci pa 
su tako sudje lovali na brojneh 
grupneh i samostalneh izložbah i 
surađevali z drugemi udrugami. 

Izložbe i gostovanja
Povodon Dana žen, va Guittar 
caffeu va Kastve postavjena je 
grupna izložba “Del sakega od 
nas”. Udruga, već četrto leto bila 

jedan od organizatori “Večeri od 
užanci”, a ovoletnja tema bila je 
nekadajna dota. Za Dani naše 
Općini umjetniki su parićali izložbu 
va svojen ateljee pod nazivon “Od 
črne do bele”, a va maje mesece 
bili su i na “Majevice”, kade su 
na štande izložili svoji unikatni 
predmeti. Članice Udrugi, Katar­
ina Dat ković-Mendrila i Božena 
Bubonja Kalebić, va šesten su 
mesece su dje lovale na izložbe va 
Bakarce povodon “Margaretine-
ga leta”, a ostali su člani izlagali  
va Kostrene, Grožnjane, Rovinje 
i na Trsate. Va kategorije gotoveh 
ama terskeh radi va Kostrene, a va 
organizacije Udruge “Veli pinel”, 
drugu nagradu stručnega žirija 
dobila je članica Mirjana Škoda. 
Udruga je svojmi radi i ovo leto 
sudjelovala i na manifestacije 
“Šterne, izvor života” te tako stor­
ila prigodnu scenografiju ka je bila 
prilagođena ambijentu šterni. 

Likovno-literarna 
radionica za decu
Va sklope Udrugi već osmo leto 
djeluje likovno-literarna radionica 
za decu, ka z gušton po subote 
jutro prihajaju neč navadit, crtat, 
ma i družit se i poigrat. Z likovnemi 
i literarnemi radi voditeljice 
Zdenka Cetina i Nina Dukić Srok 

skupa z najmlajemi polazniki po-
prate sa važneja kalendarska do-
gađanja: od Božića, Valentinova, 
pusta, Majčinega dana, Dana 
žen, do Dana Općini Viškovo, 
Majevice, Matejni. Dečica kroz 
radionice upoznaju različiti ma­
terijali, kako slikarski, tako i ki­
parski aš se vavek nastoji da kor­
iste neč novo i kreativno. Važno 
je napomenut da i polaznici li-
kovno-literarne radionice vavek 
sudje luju va izložbah pokažujuć 
ča su sami storili i navadili. Sudje-
lovali smo na Mićoj slikarskoj 
delavnice va Kastve povodon 
Dečjega dana, a članica Lucia  
Erstić osvojila je 2. mesto žirija 
va kategorije od 5. do 8. razreda.

Nina Dukić Srok

Kreativnost 
bez  

granica

Udruga upišuje novi člani pa se za 
se informacije morete javit Zdenke 
Cetina, na broj 0915139736.

Odrasli člani druže se od pundejka 
do petka od 17,00 do 20,00, va ateljee 
ki je va VTC-e va Viškove, a dečica  
po subote jutro od 9 do 10.30.
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povijest i prirodne znamenitosti

T ijekom prve polovice ove godine u Udruzi antifašisti čkih bor­
aca i antifašista Općine Viškovo odvijalo se niz događanja. 
Pored redovnih sastanaka i dogovora organi zirane smo i slje-

deće aktivnosti:
Izlet u Brgudac – 8. travnja, organizirali smo izlet u malo istarsko 
mjesto Brgudac koje je za vrijeme II. svjetskog rata bilo ishodište 
organiziranog otpora neprijatelju stanovništva Istre. Uz 29 članova 
Udruge izletu je prisustvovalo i 15 učenika osnovne škole „Sveti 
Matej“ s nastavnikom Željkom Željeznjakom.
Pored obilaska mjesta u kojem skoro svaka kuća nešto govori o 
tim teškim, ali značajnim vremenima, te posjeta malom spomen 
muzeju, najviše nas je dojmilo spomen obilježje devetoro strijelja ne 
djece. Prije Brgudca zaustavili smo se u Žejanama i Rašporu gdje 
je održana konferencija AFŽ-a Istre, a potom smo obišli i Buzet. U 
spomen-parku položili smo vijenac poginulim Buzećanima i ratnim 
herojima među kojima je i naš Halubajac, Vitomir Širola Pajo.
Posjetom destileriji pića od prirodnih sirovina te proizvodnji raznih 
vrsta marmelada od autohtonog voća završili smo posjet Buzetu.
Nakon ručka u Livadama obišli smo prekrasni Motovun te Hum, naj-
manji grad na svijetu.
Posjet Kumrovcu – 27. svibnja, 36 članova Udruge posjetilo je 
Kumro vac. Po završetku manifestacije Dani mladosti – dani radosti 
te obilasku Etno-sela Kumrovec, na povratku u Viškovo zaustavili 
smo se u Karlovcu i obišli akvarij slatkovodnih riba „Aquatika“. 
Lijepo arhitektonsko rješenje akvarija (smještenog pod zemljom), a 
još ljepši susret s njegovim mnogobrojnim stanovnicima.
Proslava na Tuhobiću – 22. lipnja, obilježavajući Dan antifašističke 
borbe, 34 člana naše udruge sudjelovalo je u proslavi na Tuhobiću. 

Nakon završetka proslave i druženja uz fažol posjetili smo Delnice, 
gdje smo obišli sljedeće znamenitosti: Popovićev mlin, etno kuću 
Rački te spomen park u centru Delnica.
Prije povratka osvježili smo se na prekrasnom gorskom zraku na iz­
letištu Petehovac.
Našim aktivnostima nastojimo povezati događaje vezane uz NOB-u 
s prirodnim i kulturnim znamenitostima domovine.

Održana godišnja skupština
Redovna skupština udruge održana je 29. travnja, kojoj je pri-
sustvovalo 90 članova i na kojoj smo se osvrnuli na dosada šnji rad 
te dogovorili o narednim zadacima. Skupština je završila ugodnim 
druženjem uz nastup pjevačkog zbora „Halubjan“.
Kako bi naša Udruga bila još aktivnija i kreativnija, pozivam naše 
mještane da se uključe u rad Udruge, naročito mlade.

          Predsjednik UABA Viškovo
                                                                      Mladen Hero

UABA Viškovo 

SKD Prosvjeta 
pododbor 
Viškovo

U 
org a nizaciji SKD Prosvjeta, 
pododbora Mali Gradac 
održa ni su u Malom Gradcu 
nedaleko Gline jubilarni, 15. 

“Susreti na Baniji” koji su i ovaj put 
okupili mnoštvo sudionika i gled­
atelja. Susreti su počeli 28. srpnja 
održavanje m književne večeri na 
kojoj su sudje lovali knji ževnici 
iz Borova i Siska. Dan kasnije, u 
prijepodnevnim satima održana 
je likovna kolonija. Središnji dio 
manife stacije održan je poslije­
podne na otvorenoj pozornici 
na kojoj je nastupilo sedam kul­
turno-umjetničkih društava iz Hr­
vatske i jedno iz Srbije. Iz Hrvat­
ske uz domaćine SKD „Prosvjeta” 
pod odbor Mali Gradac, predstavili 
su se Pododbori SKD „Prosvjete“ 

Tradicionalna gostovanja

iz Viškova, Virovitice, Petrinje, 
Dvora i Okučana te Treća sreća iz 
Gline i Zora Kragujevac iz Srbije. 
Pjevačka sekcija SKD „Prosvjeta“ 
pododbor Viškovo predstavila se 
trima pjesmama.
U dobroj atmosferi i ugodnoj za­
bavi brojna je publika uži vala u 
plesnim i pjevačkim vještinama 
sudionika gotovo puna tri sata 
koliko je trajao program 15. sus­
reta. 

Đedova kosidba“
“Đedova kosidba” je kulturno – 
povijesna, turistička manifesta-
cija koja se održava u Vrginmostu 
i koja njeguje i valorizira običaje i 
tradiciju Korduna te način života 
tamošnjih ljudi. Ono što ovu 

kosidbu čini posebnom je vraća-
nje u prošla vremena, kada su 
djedovi išli u košnju, a bake im 
pripremale “žgance sa skorupom”, 
iznosile im ručak u polje, a sve uz 
pjesmu i veselo druženje. Prva 
manifestacija je održana 2010., 
a suradnja i organizacija se svake 
godine uspješno nastavljaju te je 
manifestacija sve posjećenija. No, 
kao i protekle, ni ove godine, na 
žalost velikog broja kosaca, nije 
bilo natjecateljskog dijela. Una-
toč tome, Pododbor Viškovo 
pred stavljala su tri kosca, a nakon 
košnje domaćice su ih dočekale  

bogatom trpezom. U defileu 
ulicama Vrginmosta članovi SKD 
„Prosvjeta“ pododbor Viškovo 
predstavili su ličku narodnu noš-
nju. U večer njim satima održana 
je manifestacija „Večer pjesme i 
igara“ u kojoj se predstavio veliki 
broj društava. Mnogobrojnoj pu-
blici pjevačka sekcija Pododbo ra 
Viškovo predstavila se trima pje-
sama iz svog bogatog repertoara.

Susreti na baniji i Đedova kosidba tradicionalne su manifesta-
cije na kojima kao gosti sudjeluju članovi Skd prosvjete.

brojnim aktivnostima nastoji se povezati događaji iz nob-a s prirodnim i kulturnim  
znamenitostima.
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Halubajske 
mažoretkinje

V
lasi su opiturani da 
bi ku srebrnu pokrili, 
obrazi fanj napuderani 
da bi ku boru skrili… 
Nekoj se za brhani 

dečica drže, neke va naručaje 
svoje otroče cimbujaju, a neke 
z svojemi hćerami, kod ses­

trami, hode i uži vaju... Čuda se 
j tega promenilo, del živjenja je 
pasal.
Ma srce je vavek jenako veliko i 
kuca onen isten veselen žaron. 
Na usteh veli srdačni smeh, 
korak iste čvrstini, a oko iste 
oštrini i se vokolo sebe vidi.

20. rojendanska smotra mažori timi
Pridite poštimat na ovoletnju 
Matejnu, te nekadajne srdačne 
divojki, današnje lepe, šesne, 
vredne i požrtvovne ženi i 
mami ke će se z velen veseljen 
vrnut va vreme svojega 
djevojaštva. Pridite njin čestitat 
njih i naš veli mažori jubilej.

potla dvajset let se
 drugačije zgjeda....

Mladost, veseje, lepota, 
smeh, prijatelstvo, jubav = 
HALUBAJSKE MAŽORETK-
INJE!!!!
Moru li se nać lepče besedi 
z kemi biš otel opisat divojki 
ke, kamo god i kudar god 
gredu, prenašaju radost i 
lepotu vavek povedajuć 
najlepču štoriju o kraju z kega 
prihajaju. Z svojen vrednen 
i upornen delon prišle su do 
vrha mažori tanca va Hr-
vatskoj. Kroz sa leta svojega 
djelovanja vavek su zapažene 
i z sakega natjecanja vrnule bi 
se z kolajnami vokolo vrata.
Tako je bilo i ovega, 2017. 
leta.....

Novi uspjesi i medalje  

Č
lanice Halubajskih mažo ret-
kinja i Twirling kluba Viškovo 
u 2017. godini natjecale su se 
u travnju na „Opatija open“ u 

Opatiji i na Državnom prvenstvu 
u mažoret plesu u Koprivnici, a u 
lipnju na „International twirling 
and majorette dance festival – 
Samoborfest“ u Samoboru te 
ukupno osvojile 7 zlatnih, 4 srebrne 
i 4 brončane medalje.

Zlatna medalja
- Laura Sušanj – solo dance – 

Opatija open
- Anamarija Čuturić – solo dance – 

Opatija open
- Paola Petković i Doris Štimac – 

duo dance
- Solo rekviziti dječji – Paula Žiganto
- Tim mix dječji – Tea Skalamera, 

Laura Sušanj, Lana Seršić, Laura 
Valenčić, Katja Vlahinić, Sara 
Babić, Ema Mandić

- Team mix kadeti – Paola Petković, 
Doris Štimac, Anamaria Čuturić, 
Paulo Žiganto

- Grupa rekviziti kadeti: Neli Jerkov-
ić, Natali Kalac, Nora Kalčić, Iva 
Raspor, Lea Dedić, Paola Petković, 
Doris Štimac, Anamaria Čuturić, 
Paulo Žiganto, Tea Skalamera, 
Antonija Brmalj i Tea Saršon

Srebrna medalja
- Mini formacija – Paola Petković, 

Doris Štimac, Anamaria Čuturić, 
Paulo Žiganto – Opatija open

- Pompon duo dječji – Julija Cetina 
i Dora Kučan

- Duo rekviziti kadeti – Paola 
Petković i Doris Štimac

- Mažoret tim – juniori – Neli 
Jerković, Natali Kalac, Nora 
Kalčić, Iva Raspor, Lea Dedić.

Brončana medalja
- Grupa pompon dječji – Tea 

Skalamera, Laura Sušanj, Lana 
Seršić, Dora Kučan, Julija Cetina, 
Laura Valenčić, Katja Vlahinić, 
Sara Babić, Ema Mandić, Mia 
Maljavac, Vita Šakić, Dora Dukić 
- Opatja open 

- Duo rekviziti juniori – Tea Saršon i 
Antonija Brmalj

- Duet dance – Doris Štimac i Paola 
Petković

- Grupa pompon dječji: Tea Skala-

Loreni Udović, članici Twirling kluba Viškovo, uručena diploma 
trenerice twirlinga na hrvatskoj olimpijskoj akademiji

U Zagrebu je 28. 05. 2017. u hotelu „Panorama“ održana svečana 
promocija dodjele uvjerenja prvoj generaciji trenera twirlinga potvrđena 

od strane Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta, a u organizaciji 
Hrvatske olimpijske akademije. Dvadeset trenera iz cijele Hrvatske prošlo 
je program osposobljavanja za trenera twirlinga u trajanju od 313 sati. 
Među njima je i Lorena Udović, trenerica Twirling kluba Viškovo. 
Halubajske mažoretkinje i Twirling klub Viškovo ponosne su na svoje 
medalje predstavljajući svoj kraj: Halubje, Općinu Viškovo, Rijeku i 
Primorsko-goransku županiju.

mera, Laura Sušanj, Lana, Seršić, 
Dora Kučan, Julija Cetina, Laura 
Valenčić, Katja Vlahinić, Sara 
Babić, Ema Mandić, Mia Maljavac, 
Vita Šakić, Dukić Dora.

S obzirom na veliku konkurenciju 
natjecateljica iz Slovenije, velike 
pohvale članicama Twirling kluba 
Viškovo Lauri Sušanj za osvojeno 4. 
i Anamariji Čuturić za 5. mjesto.

Nina Dukić Srok

Halubajskih mažoretkinja i Twirling kluba Viškovo
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Na regionalnom prvenstvu 
mažoretkinja u imotskom Halu-

bajke su se okrunile dvjema zlat-
nim meda ljama i jednom srebrnom, 

a državno prvenstvo 
osvojile su u trima kategorijama.  

Udruga  
Halubajke

H
rvatsko udruženje mažoret timova 
(HUMT) 2015. godine dobilo je nove 
članice saveza koje su u vrlo kratkom 
razdoblju dostigle vrhunske rezultate 
i popele se na zlatno prijestolje.

Halubajke Viškovo ove godine imale su pritisak 
koji ih je vodio na pripremama za Regional-
no i Državno natjecanje mažoretkinja, jer 
je  pro šlogodišnje srebro trebalo opravdati i 
nastaviti kvalitetnim tempom kako bi i ove 
godine osvojile zaslužene medalje.

Sati treninga i priprema te zajedništvo i tim­
ski rad nisu izostali, štoviše bili su na visokoj 
ljestvici što je i omogućilo Halubajkama 
izvrsne rezultate.

Uspjesi na  
Regionalnom prvenstvu
Halubajke Viškovo vrlo su uspješno za­
počele ovu natjecateljsku godinu pa su tako 
na Regionalnom prvenstvu mažoretkinja 
u Imotskom okrunjene dvjema zlatnnim 
medaljama i jednom srebrnom. Ovaj uspjeh 
plod je napornog rada mažoretkinja kao i 
njihovih treneri ca. Halubajke su posebno 

ponosne na svoje kadetkinje, koje su se po 
prvi puta natjecale u konkurenciji duo/trio 
štap, i odnijele prvo mjesto. Ana Balog, Karla 
Jugovac i Ani Morić ponijele su po prvi puta 
zlatne medalje oko svoga vrata i ponosno 
predstavile Viškovo u velikoj konkurenciji 
na Regionalnom prvenstvu mažoretkinja u 
Imotskom. Osim naših zlatnih kadetkinja, 
zlatom su zasjale i seniorke Anđela Čančar 
i Anamaria Radman u kate goriji duo/trio 
štap, a srebrom se proslavila u kategoriji 
solo seniorka Kristina Pajić.

Zasjale na Državnom 
prvenstvu
Svoj najveći sjaj Halubajke su ipak ostvarile 
na Državnom prvenstvu mažoretkinja u 
Zaprešiću na kojem je sudjelovalo 19 timova 
iz cijele Hrvatske. Ponosno nose titulu 
državnih prvakinja i to u trima kategorijama. 
Formacija seniorki u defileu i koreografiji os­
vojila je prvo mjesto, zlatni pehar i medalje, 
a duo seniorki  Čančar i Radman oduševio je 
publiku i, ono najbitnije, sudačku komisiju. 
Duo Halubajki okrunjen je zlatom i bodovima 
koji su nadmašili sva očekivanja.

Ovaj uspjeh Halubajke će pisati  u svojoj 
povijesti  i  ponosno  ga slaviti.

Ipak, Halubajke su najponosnije na svoj hu­
manitarni rad kojim svoju djecu poduča vaju 
o na važnosti davanja i pomaganju drugima. 
Akcijom Korak naprijed za Tončia uspjele su 
prikupiti veliki dio novčanih sredstava koja će 
njihovom prijatelju olakšati liječenje. Također, 
zahvaljuju svima koji su se pridružili ovoj ak­
ciji i bili dio lijepe humanitarne priče. Svoj 
huma nitarni rad Halubajke od početka pro­
moviraju Humanitarnom božićnom revijom 
na koju Vas pozivaju i ove godine u prosincu.

Ovim putem čestitaju 20. rođendan svojim 
prijateljicama i kolegicama Halubajskim 
mažo retkinjama uz poruku: Želimo vam puno 
uspjeha u budućem radu i, naravno, zajed­
ničku i uspješnu suradnju.

Vole Vas 
Vaše Halubajke

Zlatna 
godina za 
Halubajke 

Viškovo

Upisi

Pozivamo djevojčice i djevojke da nam se od 
rujna pridruže na našim treninzima i postanu dio 
ove velike obitelji Halubajke Viškovo i zajedno s 
nama stvaraju uspomene i uspjehe.

Upisi će se održavati svakE srijedE od 18 do 20 
sati u Domu kulture Marinići.

Kontakt:  095 920 4641 trenerica Matea

                 099 285 4909 trenerica Tajana
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KBK “Sveti 
Matej” 

Č
lanovi Kickboxing kluba „Sveti Matej“ 
Viškovo u prvoj polovici 2017. godine  
na stupali su na mnogobrojnim na-
tjecanjima i ostvarili izvrsne rezultate.

18. 03. – koStrena – prvenStvo 
HrvatSke
Stariji kadeti POINT FIGHTING: 
– 3. mjesto – PETAR MORIĆ (52 kg)
Juniori – LOW KICK: 
– 3. mjesto – EDIN HOROZOVIĆ
Seniori – KICK LIGLIT: 
– 2. mjesto – DANIJEL GVERO (94 kg)
30. 04. 2017. – opatija -  prvenStvo 
Hrvat SKE
Stariji kadeti – KICK LIGLIT: 
– 3. mj.- ROKO BENIĆ (42 kg)
– 1. mj. - PETAR MORIĆ (52 kg)

uspješni
na natjecanjima

K
ickboxing klub „Sveti Matej“ Viškovo  
preselio se u novi prostor u Trgovačkom 
centru VTC – VIŠKOVO. Dvorana se 

nalazi u prizemlju pored trgovine MULLER.
- Klub vrši upise novih članova u 
KICKBOXING ŠKOLU namijenjenu djeci, 
osnovnoškolcima i svim dobnim skupinama. 
Treninzi se odvijaju tri puta tjedno.
upiSi za ženSku i mušku rekreaciju
Upisi se vrše ponedjeljkom, srijedom i 
petakom u prostorijama kluba (19 – 20 h).
Info - na tel: 099 /313 0725

KBK „Sveti Matej“ Viškovo u novom prostoru
trgovački centar vtc – viškovo od nedavno je novo sjedište kluba. U tijeku su 
upisi novih članova i upisi za mušku i žensku rekreaciju.

N
ovootvoreni obrt za sudskog tumača i 
prevoditelja za talijanski i engleski jezik 
Speak, Viškovo 124C, nalazi se preko puta 

Dječjeg vrtića Viškovo. Vlasnica obrta Ivana 
Lušetić Matković visoku stručnu spremu stekla 
je u Udinama, Italija, gdje je završila studij za 
prof. engleskog i hrvatskog jezika. 
Nakon završenog fakulteta položila je stručni 
ispit za sudskog tumača za talijanski i engleski 
jezik, čime se bavi već punih 10 godina i ima 
bogato iskustvo u prevođenju raznovrsnih 
tekstova.
Radno vrijeme je prema dogovoru. 

novootvoreni obrt za sudskog 
tumača i prevoditelja za  
talijanski i engleski jezik

Speak

14. 05. 2017. – koStrena – županijSko 
prvenStvo u kickboXingu
Kadeti:
– 3. mj. – LUCIJA BENIĆ (32 kg)
– 1. mj. – ROKO BENIĆ (42 kg) 
– 1. mj. – PETAR MORIĆ (52 kg)
– 2. mj. – LUKA KARLO LJUBAS (52 kg)
Juniori: 
– 1. mj. – PATRIK ŠKERJANEC  (63 kg)
ROKO BENIĆ proglašen je najboljim natje-
cateljem, a KICKBOXING KLUB „SVETI MATEJ“ 
VIŠKOVO proglašen je najboljim klubom na 
županijskom prvenstvu.

3. 06. 2017. - benkovac – prvenStvo 
HrvatSke
Stariji kadeti – LIGHT COM. 
– 1. mj. – LUKA KARLO LJUBAS (52kg)
– 2. mj. – PETAR MORIĆ (52 kg)
– 2. mj. – ROKO BENIĆ (42 kg)
Mlada kadetska ekipa pod vodstvom Zorana 
Majkića ostvarila je izvrsne rezultate. Kadeti 
Petar Morić i Luka Karlo Ljubas zahvaljujući 
svojim re zultatima, postali su članovi ka detske 
reprezentacije Hrvatske i očekuje ih nastup na 
Prvenstvu Europe u kickboxingu početkom 
rujna u Skoplju (Makedonija).
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P
očetkom srpnja Boutique 
Chic, smješten u prizemlju  
pridružio se ponudi  VTC-a.

Raznovrsni modeli ženske 
modne odjeće za mlade i 
starije privukli su brojne 
kupce. U ponudi su: košulje, 
majice, traperice, haljine – 

dnevne i svečane, modni 
dodaci, torbe, dok će u 
jesenskoj ponudi uz kapute, 
jakne, skafandere biti i nakit.
Ponuda se zasniva na uni-
verzalnim veličinama, ali 
po sebno treba istaknuti da 
su od konfekcijskih brojeva 

uglavnom zastupljeni veći bro-
jevi. 
Ugodno iznenađenje za 
kupce je poklon za svaku 
kupnju u vrijednosti iznad 
400 kuna.
Radno vrijeme cjelodnevno, a 
subotom do 13 sati.

BOUTIQUE CHIC: 

N
ovootvoreni salon Plein, smješten  u 
prizemlju VTC-a, pridružuje se bogatoj 
ponudi frizerskih usluga, ali uz moderne 

frizure za muškarce i žene u ovom salonu 
korisnicima se pružaju i usluge make up-a 
– od dnevnih do šminkanja za svečane ili 
posebne prigode. Šminkanje profesionalnom 
šminkom Mud i stručnom rukom omogućit 
će da ne samo vaša frizura, već i šminka 
izdrže i najzahtjevnije dane.
- Želja mi je bila da se, po uzoru na veće 
gradove, i u Viškovu u jednom salonu pruže 
cjelovite usluge uljepšavanja – frizura i 
make up, a u pripremi je i usluga uređivanja 
noktiju. Također planiramo i organiziranje 
edukacija za make-up -  ističe vlasnica 
salona Ivana Dalleaste, koja se za privatno 
poduzetništvo odlučila nakon dugogodišnjeg 
radnog iskustva u Gloriji i Globusu.

Frizerski i make up salon 

PLEIN

Modeli za svečane i dnevne prilike

Novo u VtC-u

mjesec hrvatske knjige 
(15. 10. - 15. 11. 2017.)  

U ovogodišnjem Mjesecu hrvatske knjige u knjižnici na 
obje lokacije provodi se besplatan upis za:
- prvašiće (od početka  školske godine do kraja prvog 

polugodišta)
- umirovljenike – obnova i novi upis

Najava predstavljanja putopisnih knjiga autora Tom­
islava Perka: 1000 dana proljeća i 1000 dana ljeta na 
putu oko svijeta, 26. 10. 2017.

Obavijest 

Revizija knjižnog fonda 
Središnje knjižnice Marinići

Središnja knjižnica Marinići će zbog redovne revizije knjižnog fonda 
(popisa knjižne građe), biti zatvorena za korisnike od 18. 9. do 16. 10. 
2017. Molimo korisnike da se za vraćanje knjiga služe knji gomatom.
Ogranak Viškovo (401-971), na lokaciji ispod zdravstvene stani ce u 
Viškovu će za to vrijeme raditi prema uredovnom radnom vremenu.

Kad dojdeš, da najdeš

N
arodna knjižnica Kostrena 2015. 
godine izdala je zvučnu knjige 
poezije „Kad dojdeš, da najdeš“ 
kostrenske pjesnikinje Branke 

Kržik Longin. Riječ je o interpretaciji 33 
pjesme izabrane iz četiriju zbirki autorice 
od kojih su neke i uglazbljene, a  Katja 
Budimčić Sabljar će nas uz pratnju gitare 
provesti kroz dio uglazbljenih stihova.
Knjižnica je ovim izdanjem željela napraviti 
iskorak i zvučnom knjigom dati novu 
dimenziju književne atmosfere. Osim što 
je vrijedan dio zavičajne zbirke,  ideja za 
ovaj projekt iznikla je iz samog poslanja 
narodnih knjižnica, koje pružaju informacije, 

znanje i kulturu svim svojim korisnicima 
bez obzira na njihove različitosti. Upravo 
tako, zvučnom knjigom Knjižnica Kostrena 
je čakavsku poeziju približila slijepim i 
slabovidnim osobama, ljudima koji je sami 
nikad ne bi mogli pročitati.
Ljepota i toplina ove poezije zasigurno će 
zagrijati svako srce.

javna ustanova Narodna knjižnica i čitaonica “Halubajska zora”
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Va oštarskoj Klanjčevoj kuće 
Sveten Mateje, gospa Dušica 
Slosar Cernjar, al kako je ona 
najveć volela – Duša Klanj­
čeva rojna je 13. 11. 1920. 
leta. Va njihoj oštarije se j’ 
okupjala mladost, delale su 
se priredbi, nastupal je zbor i 
tamburaši. Drugi dom njoj  je 
bila Čitalnica, lih malo daje od 
kući. Va djetinjstve je zavolela 
čitat, naslišat, kantat i tancat. 

Do petega razreda je hodila va školu Sv. Mateje, a onda je 
finila četira leta Građanske školi va Kastve. Potla školi ni mo­
gla nać delo pa je dva leta besplatno delala va pošte. Državni 
ispit položila je va Zagrebe kako bi mogla z dvajset i jedno leto 
delat samostalno. Delo ju je pejalo va Klološtar Podravski, 
Zagreb, do Sarajeva, va Lokve i va Čavli. Kad je počel rat, šla 
je doma i pridružila se žensken ke su delale za partizani. Kod 

aktivisticu selili su je po Kastafšćine, Istre i Učke. Kad je rat finil, 
vrnula se j’ delat va Poštu, oženila se i rodila sina Željkota. Nikad ni 
prebolela njegovu preranu smrt, a utjeha njoj je bila vnuka Dunja. 

Kade god je službovala, bila je uključena va društveni život i pjevač­
ki zbor. Bila je va odbore za organizaciju susreti judi z mladosti ki su 
bili al va pjevačken al va tamburašken zbore. To se je dogodilo 1981. 
i 1988. leta. V Opatije je delala i živela, ma je ostala jako vezana za 
Sv. Matej. Sama je dosti pisala i poticala drugeh da pišu. Bila je izvor 
informacij za pisanje nekeh knjig, monografij, viškovskega Glasnika. 
Inicijatorica je Crtic z prošlosti, priloga Ljetopisa općini 

Viškovo va ken se sustavno popišuju familije Halubja, selo po selo, 
a njoj moremo zahvalit i nastanak knjigi „Mlekarice“. 

Za sen bremenon od živjenja nahajala je forcu za pomoć sakemu 
kemu je rabilo i to va saken smisle. Vavek vesela kad se j’ ča lepo 
dogodilo va Halubje, smiron je govorila: “Pokrenite kulturni život 
Sv. Mateje, ne samo pul Ronjgi. Okupjajte naši judi. To je bogatstvo. 
Čovek je društveno biće.“ Volela je život, druženja i kanat. 

Duša Klanjčeva napustila nas je 17. 05. 2017.

u spomen duša Slosar cernjar (1928. – 2017.)

Ivan Jardas Matijašev po­
tekao je iz obitelji čiji su pri­
padnici ostavili duboki trag i 
višestruko zadužili svoj kraj: 
Marčelje, Halubje i Kastav­
štinu. Ivan je nastavio slijediti 
put svojih predaka i članova 
obitelji te svoje bogato život­
no i radno iskustvo stavio u 
službu svoga kraja. Njegovo 
ime, kao jednoga od inicija­
tora i začetnika, ostalo je trajno zabilježeno na stranicama 
povijesti NK Halubjana i današnje Ustanove „Ivan Matetić 
Ronjgov“.

Pučku školu pohađao je u Marčeljima, gimnaziju u Rijeci, a 
ekonomski fakultet u Zagrebu, opredijelivši se za špediciju i 
lučke poslove. Prvo zaposlenje dobio je u riječkom Transjugu, 
zatim u Astri, gdje stječe iskustvo u poslovima vanjske trgo­
vine te ubrzo, kao predstavnik poduzeća, sa suprugom Mari­
com odlazi u Tokio. Tamo im se rodila kćer Rajka, a iz rodnog 
kraja ubrzo im se pridružuje i trogodišnji sin Darko.

Iskustva stečena u Japanu ostavila su trajni trag u životu Iva­
na Jardasa. Tijekom petogodišnjeg boravka upoznaje mnoge 
zanimljive i značajne osobe. Bilo je to iskustvo koje mu je i 
kasnije, po povratku u zemlju, jako pomoglo. Uz rukovode­
ću funkciju u Luci, a potom ponovno u Astri, uključuje se i u 
sportske vode, prvenstveno nogometne. Na stranicama No­
vog lista ostalo je zabilježeno da je u Zemlji Izlazećeg Sunca  
sudjelovao u organiziranju prve turneje jednog našeg nogo­

metnog kluba - NK Rijeke, kojoj je sedamdesetih godina bio i pod­
predsjednik pa i predsjednik turnirskog odbora „Kvarnerske rivijere“. 
Jardas je bio ne samo sudionik, već i inicijator važnijih sportskih i kul­
turnih aktivnosti u rodnom kraju: izgradnji igrališta NK „Halubjan“, u 
dva mandata obnašao je funkciju predsjednika nekadašnjeg Društva 
Halubjan, bio predsjednik Kulturno-prosvjetnog društva „Ivan Mate­
tić Ronjgov“, današnje Ustanove, kojoj je do kraja života ostao vjeran 
kao aktivan član Stručnog vijeća i jedan od počasnih članova. 
- Čovjek prije svega mora imati viziju, suradnike, ali i splet okolnosti 
se mora podudariti – znao je reći Ive, koji je nadasve cijenio obitelj, 
zajedništvo, rodoljublje. Uzori su mu bili Mandić, Laginja, Baštijan, 
njegov barba Zvane - Ivan Jardas, autor Kastavštine, takozvane 
Biblije ovog kraja. Škrta, težačka zemlja naučila je žitelje životnoj 
borbi, borbi za opstanak, a uzvraćala im je ulijevajući im snagu, 
ljubav i postojanost, iznjedrivši ljude koji su, slijedeći put znanja, 
predstavljali zvijezdu vodilju svojim sunarodnjacima.
Tako se rodila ideja i o Ronjgima, gdje se, na čelu s maestrom Duša­
nom Prašeljem, okupila grupa ljudi: Ljubo Španjol, Ivo Jardas, David  
Kabalin, Vinko Tadejević, Zoran Kompanjet, Kajetan Blečić, Josip 
Lučić, Davorin Sušanj i drugi zaljubljenici u ovaj kraj... i započela 
postupak otkupa i obnove Matetićeve rodne kuće, pokrenuvši pro­
jekt očuvanja Matetićevog djela, a time je utrt put do UNESCO-ove 
liste nematerijalne baštine.
U intervjuu za Glasnik općine Viškovo Ivo Jardas je rekao: Izorana je 
duboka brazda, koja će ostaviti neizbrisivi trag, čiji će značaj možda 
shvatiti tek buduća pokoljenja. Shvatit će značaj vizije, ali i zajedniš­
tva, jer život je davanje, davanje bez očekivanja povrata.
Nesebično dajući svoj rad, iskustvo i viziju, Ivo Jardas trajno je zadu­
žio Viškovo, Rijeku i cijelo Primorje.

u spomen ivan jardas (1928. – 2017.)
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Beletristika  
za djecu i mlade
zečica piSmonoša Vesele 
ilu stracije, zabavan tekst i pisma 
iznenađenja, čine ovu slikov nicu 
idealnim štivom za najmlađe.

biLježnica bubanica –  
do k   torica pLiško Pročitaj 
Bilje žnicu Bubanicu i saznat 
ćeš kako je Doktorica Pliško iz­
liječila svoje igračke.

maštovita pričaonica za 
Laku noć Uljepšajte djeci 
trenutke prije spavanja čitajući 
im lijepe priče za laku noć.

j. green; m. johnson; L. myra-
cle - pada Snijeg – tri blag-
danske romase Nezapamćena 
mećava na sam Badnjak pretvo-
rit će slatki mali grad u ro­
mantični raj, nalik na one kakvi 
se viđaju u filmovima. Zapravo, 
skoro…

violetta – moj dnevnik, 
godinu poSLije Napisan 
na temelju popularne tv-serije 
Violetta, Moj dnevnik, godinu 
poslije, iščekivani je nastavak 
Violettina dnevnika temeljen 

na drugoj sezoni serije.

stručna za djecu 
učim engLeSki – 1000 riječi 
U ovom englesko-hrvatskom 
slikovnom rječniku djeca će 
pronaći riječi koje se najčešće 
koriste u njihovu svakodnev-
nom životu, a zabavne slike i 
CD s izvornim izgovorom po­
moći će im u učenju.

m. chown – Sunčev SuStav: 
slikovno istraživanje plane-
ta, mjeseca i drugih nebeskih 
tijela koja kruže oko našeg 
Sunca Sunčev sustav – planeti, 
mjeseci, stjenoviti asteroidni 
pojas, patuljasti planeti i ledeni 
objekti Kuiperova pojasa – kroz 
tekst i fotografije na pristupačan 
način dostupan je čitateljima 
svih dobi.
to ne može biti iStina! Stot­
ine zadivljujućih slikovitih uspo-
redbi otkrivaju nevjerojatne čin­
jenice o svijetu oko nas.

kutak za roditelje
d. j. Siegel – diScipLina bez 
drame: Integrirani pristup 

za smirivanje kaosa i potica-
nje razvoja dječjeg uma Svjetski 
poznati autori knjige “Razvoj 
dječjeg mozga” i brojnih drugih 
uspješnica u ovoj svojoj knjizi 
predstavljaju integrirani pristup 
disciplini. Na jednostavan način, 
korak po korak razlažu discipli-
narnu strategiju koja gradi odnos 
i uklanja dramu.

a. Skelin Horvat – o jeziku i 
identitetima HrvatSkiH 
adoLeScenata Postavljena su 
sva relevantna pitanja kao što su 
traženi podaci o upotrebi materi-
njeg jezika, stranih jezika i pita nja 
koja će najbolje pokazati kako 
mladi grade svoje identitete.

stručna za odrasle
t. Luetić; t. vukelja – priro-
doSLovci i matematičari 
U knjizi se iznose rezultati vrlo 
složenog i pomno osmišljenog 
istraživanja nastanka domaće 
prirodoslovno-matematičke zaje-
dnice u Hrvatskoj.

Beletristika za odrasle
k. atkinson – život za živ-

O tOM U snježnoj oluji u 
Engleskoj 1910. rađa se djevoj-
čica koja će umrijeti prije nego 
što prvi put dođe do daha. Što 
bi bilo kad bismo dobili još 
jednu priliku?

c. carmack – nezaboravna 
AVANtURA Većina bi djevojaka 
dala sve da može mjesecima 
putovati Europom nakon fakul-
tetske diplome, bez obaveza, 
bez roditelja i bez ograničenja 
na kreditnoj kartici. Ni Kelsey 
Summers nije iznimka…

e. kennedy – pogodba 
Tinej džerski ljubavni roman o 
Wellsy, romantičnoj djevojci 
koja treba pomoć da privuče 
pažnju svoje simpatije i Gar­
retu, zgodnom „zločestom“ 
dečku koji će joj u tome po­
moći, ako mu ona zauzvrat po­
mogne da diplomira.

ondjaki – prozirni Živopisni 
likovi, siromaštvo, nasilje, tra­
gične sudbine stanovnika Lu­
ande glavni su motivi ovog na­
građivanog romana angolskog 
pisca (nagrada „Jose Saramago“ 
za 2013. godinu).

Priredila: Branka Miočić, ravnateljicajavna ustanova Narodna knjižnica i čitaonica “Halubajska zora”

VAŽNIJI TELEFONSKI kontakt BROJEVI  OPĆINE VIŠKOVO
odSjek ureda načeLnika
Viši savjetnik za zdravstvo i socijalnu skrb Jasna Stopar, dipl.iur 051/503-786

Viši stručni suradnik za društvene djelatnosti Elena Grgurić, dipl.oec. 051/503-774

odSjek za financije, proračun i goSpodarStvo  
Referent za knjigovodstvo proračunskih prihoda Vedrana Šanko 051/503-781

odSjek za urbanizam, komunaLni SuStav i ekoLogiju  
Savjetnik za upravljanje objektima, za prostorno planiranje, 
zaštitu okoliša i EU projekte

Zvonimir Vidović, dipl.ing.građ. 051/503-785

Viši stručni suradnik za održavanje komunalne infrastrukture Josip Kordić, mag. ing. aedif 091/326 0744

Viši stručni suradnik za imovinsko pravne i upravne poslove Sonier Jeremić, dipl. iur. 051/503-787

Stručni suradnik za gradnju, održavanje i upravljanje objektima, 
objektima komunalne infrastrukture i za razvoj baze podataka

Mirela Habek, ing.građ. 051/503-770
091 257 0060

Komunalni redar i poslovi uprave groblja Hrvoje Sorić 051/503-778

piSarnica općine viškovo   
Upravni referent Suzana Šepić

051/503-777
Upravni referent Snježana Črnjar
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... „Saki neka stori svoju dužnost, saki neka svoj talent 
stavi va službu svojega naroda i njegove duhovne ili 
materijalne kulture!“ 

Ivan Matetić Ronjgov

Putokaz  –  fotografija autorice   
Aleksandre  Jurdana  - 1. mjesto na 
Natječaju TZ Općine Viškovo za izbor 
fotografije karakte rističnog motiva 
Općine Viškovo 2017.

Karakteristični 
motivi

Unutrašnjost kuće s tornicom -  foto-
grafija autora  Željka Šepića  - 2. mjesto 
na Natječaju TZ Općine Viškovo za izbor 
fotografije karakte rističnog motiva 
Općine Viškovo 2017.

Karakteristični 
motivi


